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1.1 Generaldirektören har ordet

D
en ekonomiska brottsligheten i Sverige utvecklas snabbt och i fel 
riktning. Den blir allt mer komplex, mer omfattande och genererar allt 
större brottsvinster. Från att begå brott i bolag övergår kriminella till att 
bilda bolag för att begå brott och vi ser en tydlig förskjutning mot mer 

storskalig, långsiktig och kvalificerad brottslighet.

Den organiserade brottsligheten, i vilken ekonomisk brottslighet är en integrerad 
del, finns i alla branscher där det finns vinster att göra och där tillsyn och kontroll 
är begränsad. Kriminella aktörer är tekniskt och digitalt skickliga, ofta internationella 
och innovativa. Kärnan i den kvalificerade ekonomiska brottsligheten utgörs av 
avancerade penningtvättsupplägg där brottsvinster tvättas genom komplexa 
bolagsstrukturer, i vissa fall i närmast industriell skala. Utvecklingen riskerar att 
snedvrida konkurrensen och i vissa fall slå ut den helt – och utgör ett allvarligt hot 
mot samhället.

Ekobrottsmyndigheten har en central roll i arbetet med att bekämpa den ekonomiska 
brottsligheten genom vår samlade expertkompetens och vår ingående kunskap 
om företag som brottsverktyg. Samtidigt är det uppenbart att för att vara framgångs­
rika i brottsbekämpningen behöver vi ett nära samarbete med andra myndigheter, 
kommuner, näringslivet och internationella samverkanspartners – det är tillsammans 
vi kan bygga motståndskraft. 

Under året har vi arbetat för att stärka denna samverkan. I juli fick Ekobrotts­
myndigheten tillsammans med Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten ett 
regeringsuppdrag att stärka ekobrottsbekämpningen. Att utveckla myndigheternas 
samlade förmåga att bekämpa den ekonomiska brottsligheten är centralt för att 
vända utvecklingen. Antalet regeringsuppdrag har fortsatt att öka. Vissa riktar 
sig direkt till myndigheten medan många riktar sig till andra myndigheter som 
uppmanas att samråda och samarbeta med Ekobrottsmyndigheten, inte minst 
inom det brottsförebyggande området.

Under 2025 har viktiga lagstiftningsreformer genomförts. Nya regler om uppgifts­
skyldighet och sekretesslättnader har skapat förbättrade förutsättningar för 
informationsdelning mellan myndigheter. Det ger oss bättre möjligheter att 
effektivt förebygga, upptäcka, avbryta, utreda och lagföra ekonomisk brottslighet. 
Tillsammans med ökade möjligheter till förverkande av brottsvinster, ett stärkt 
internationellt samarbete samt fortsatt utveckling av underrättelsearbetet, 
AI-baserade verktyg och analysförmåga, bidrar detta till att höja den samlade 
effekten i brottsbekämpningen.
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Antalet brottsanmälningar har legat kvar på en hög nivå och verksamheten har 
präglats av ett fortsatt ökat inflöde. Ekobrottsmyndighetens samtliga tre verksam­
hetsområden har arbetat intensivt för att stärka myndighetens samlade förmåga 
att möta den kvalificerade ekonomiska brottsligheten. 

Genom verksamhetsutveckling, ökat samarbete och effektiviseringar har verksamhets­
områdena gemensamt bidragit till årets goda resultat. Detta har bland annat 
resulterat i en ökad lagföring med bibehållen hög kvalitet i handläggningen, en 
stärkt tillgångsinriktad brottsbekämpning samt ett mer strategiskt och konkret 
brottsförebyggande arbete vilket gemensamt har bidragit till att stärka ekobrotts­
bekämpningen i samhället.

Rikard Jermsten,  

GENERALDIREKTÖR

»Ekobrottsmyndigheten 

har en central roll i  

arbetet med att bekämpa  

den ekonomiska

brottsligheten.«
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1.2 Om Ekobrottsmyndigheten

Uppdrag
Målet för rättsväsendet är den enskildes rättstrygghet och rättssäkerhet. Målet för kriminalpolitiken 
är att minska brottsligheten och att öka människors trygghet. Ekobrottsmyndigheten är en åklagar­
myndighet som bedriver ekobrottsbekämpning genom att förebygga, upptäcka, avbryta, utreda 
och lagföra ekonomiska brott.

Av förordningen (2015:744) med instruktion för Ekobrottsmyndigheten framgår att myndighetens 
uppgifter är att:

	▪ Ansvara för bekämpning av ekonomisk brottslighet i den omfattning som framgår av förord­
ningen.

	▪ Se till att personer som begår ekonomiska brott blir föremål för brottsutredning och lagföring.

	▪ Arbeta för att begränsa vinsterna av brott och brottslig verksamhet.

	▪ Tillämpa ett jämställdhetsperspektiv i utförandet av myndighetens uppgifter.

	▪ Delta i det myndighetsgemensamma arbetet mot den grova och organiserade brottsligheten.

	▪ Delta i det myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet.

	▪ Bedriva brottsförebyggande arbete som avser ekonomisk brottslighet. I uppdraget ingår att 
lämna information om den brottsligheten till andra myndigheter samt till kommuner, näringsliv, 
organisationer och allmänheten.

	▪ Följa och analysera utvecklingen och rättstillämpningen när det gäller ekonomisk brottslighet 
och utarbeta förslag till åtgärder samt samordna åtgärder mot ekonomisk brottslighet.

	▪ Ansvara för samordningen av de nationella åtgärderna mot bedrägerier, missbruk och annan 
oegentlig och ineffektiv hantering och användning av EU-relaterade medel i Sverige.1

	▪ Se till att möjligheterna till internationellt samarbete i brottsbekämpningen används samt bidra 
till internationellt bistånd och internationell fredsfrämjande verksamhet.

1	� Myndigheten ansvarar inte för den åklagarverksamhet som Europeiska åklagarmyndigheten ska bedriva enligt rådets 
förordning (EU) 2017/1939 av den 12 oktober 2017 om genomförande av fördjupat samarbete om inrättande av 
Europeiska åklagarmyndigheten.
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Organisation
Ekobrottsmyndigheten utgör tillsammans med Åklagarmyndigheten det svenska åklagarväsendet. Myndigheten 
leds av generaldirektören. Vid myndigheten finns ett insynsråd med uppgift att utöva insyn och ge myndighets­
chefen råd. Generaldirektören är ordförande för rådet och ledamöterna utses av regeringen. Vid myndigheten 
arbetar personer med olika specialistkunskaper som exempelvis åklagare, poliser, ekobrottsutredare, ekorevisorer, 
analytiker och it-forensiker.

Den operativa verksamheten utgörs av tre verksamhetsområden: utrednings- och lagföringsverksamheten, den 
brottsförebyggande verksamheten samt underrättelseverksamheten.

Utrednings- och lagföringsverksamheten bedrivs vid tio ekobrottskamrar och en finansmarknadskammare. Tre 
avdelningschefer har det övergripande ansvaret för verksamheten och biträds av avdelningschefernas kansli.

Ett brottsförebyggande kansli samordnar och följer upp myndighetens brottsförebyggande arbete samt genomför 
brottsförebyggande insatser. Kansliet leds av chefen för brottsförebyggande kansliet.

Underrättelseverksamheten bedrivs vid sex polisoperativa enheter. Vid enheterna finns även spaningsverksamhet 
och en av enheterna ansvarar för hemliga tvångsmedel. Polischefen är chef över de polisoperativa enheterna och 
ekobrottskansliet. Poliser som tjänstgör vid myndigheten är anställda av Polismyndigheten.

Vid huvudkontoret finns stabsenheten, säkerhetsenheten, rättsenheten, ekonomienheten, HR-enheten, kommunika­
tionsenheten och digitaliseringsenheten. Enheterna vid huvudkontoret biträder generaldirektören i ledning, planering 
och uppföljning av verksamheten samt ger råd och stöd till den operativa verksamheten.

Därutöver finns överåklagarens kansli som bl.a. bedriver överprövningsverksamhet, utövar annan tillsyn över 
åklagarnas arbete och gentemot riksåklagaren hanterar de mål om ekonomisk brottslighet som överklagas till 
Högsta domstolen.

Generaldirektören utgör tillsammans med de tre avdelningscheferna, chefen för brottsförebyggande kansliet, 
polischefen, överåklagaren, stabschefen, säkerhetschefen, rättschefen, ekonomichefen, HR-chefen, 
kommunikationschefen och digitaliseringschefen myndighetens ledningsgrupp.

Ekobrottsmyndigheten bedriver verksamhet i hela landet med kontor i Umeå, Sundsvall, Uppsala, Stockholm, 
Örebro, Linköping, Göteborg och Malmö. Under hösten har verksamheten i Stockholm och Uppsala flyttat till nya 
lokaler. Miljöaspekter har varit centrala i arbetet med att planera och genomföra flyttarna bl.a. genom gröna 
hyresavtal i miljöcertifierade byggnader och återbruk av inredning.

Generaldirektör

Huvudkontor Överklagarens kansli

Brottsförebyggande kansliet Avdelningschefernas kansli Ekobrottskansliet

Avdelning Stockholm 
Tre ekobrottskamrar 
Finansmarknadskammaren

Avdelning Sydväst
Göteborg: två ekobrottskamrar
Malmö: två ekobrottskamrar

Avdelning Nordöst
Linköping (Örebro): en ekobrotts­
kammare
Uppsala: en ekobrottskammare
Umeå: en ekobrottskammare, 
nationella mängbrottsenheten

Stockholm: en polisoperativ enhet

Göteborg: en polisoperativ enhet
Malmö: en polisoperativ enhet

Linköping: en polisoperativ enhet
Uppsala: en polisoperativ enhet
Umeå: en polisoperativ enhet
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Brott som utreds och lagförs av Ekobrottsmyndigheten
Ekonomisk brottslighet är ett samlingsbegrepp för olika typer av brott. Ekobrottsmyndigheten 
utreder och lagför följande brott:

	▪ Brott mot borgenärer m.m. enligt 11 kap. brottsbalken, t.ex. bokföringsbrott och oredlighet mot 
borgenärer.

	▪ Brott mot lagen (1967:531) om tryggande av pensionsutfästelse m.m.

	▪ Brott mot skattebrottslagen (1971:69), t.ex. skattebrott och försvårande av skattekontroll.

	▪ Brott mot aktiebolagslagen (2005:551), t.ex. brott som omfattar överträdelse av låneförbudet 
och målvaktsbestämmelserna.

	▪ Brott mot lagen (2016:1307) om straff för marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden,  
t.ex. insiderbrott och marknadsmanipulation.

	▪ Brott mot lagen (2013:385) om ingripande mot marknadsmissbruk vid handel med grossistenergi­
produkter, t.ex. insiderhandel och otillbörlig marknadspåverkan.

	▪ Brott mot subventionsbrottslagen (2025:1267), t.ex. subventionsbrott och subventionsmissbruk 
fr.o.m. 1 januari 2026, dessförinnan brott mot lagen 2020:548 om omställningsstöd.

	▪ Brott mot Europeiska unionens finansiella intressen, i form av bedrägerier som rör Europeiska 
unionens finansiella intressen.

	▪ Annan brottslighet vars handläggning annars ställer särskilda krav på kännedom om finansiella 
förhållanden, näringslivsförhållanden, skatterätt eller liknande, t.ex. bedrägeri, förskingring, 
trolöshet mot huvudman och penningtvättsbrott.
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Brottsanmälan inkommer  
eller upprättas

Förundersökning  
inleds

Förundersökning  
pågår

Slutdelgivning och  
ev. komplettering

Beslut i  
åtalsfrågan

Åtal väcks

Förhandling i domstol

Förundersökning  
inleds inte

Förundersökning  
läggs ned

Åtal väcks inte

Strafföreläggande Åtalsunderlåtelse

1 INLEDNING

Ärendeprocessen
Anmälningar om misstänkt ekonomisk brottslighet görs huvudsakligen av konkursförvaltare, 
Skatteverket och andra myndigheter. En åklagare beslutar att inleda förundersökning om det på 
grund av anmälan, eller av annat skäl, finns anledning att anta att brott har begåtts. Förundersök­
ningen ska bl.a. kartlägga om brott har begåtts, vem som kan misstänkas för brottet och vilken 
bevisning som finns.

Den åklagare som är förundersökningsledare fattar beslut om utredningsåtgärder och tvångs­
medel, t.ex. husrannsakan, hämtning till förhör och anhållande. Åklagaren kan även hos domstolen 
ansöka om tillstånd för hemliga tvångsmedel, t.ex. hemlig avlyssning av elektronisk kommunikation. 
Detta kan bli aktuellt vid de allvarligaste brotten och vid organiserad eller systematisk brottslighet. 
Vilka åtgärder åklagaren beslutar om under förundersökningen beror bl.a. på om den misstänkta 
brottsligheten innefattar grov brottslighet eller är komplicerad att utreda. Internationella kopplingar 
kan göra att utredningen tar längre tid, eftersom utredningsåtgärder då kan behöva vidtas i 
andra länder. Utredningsåtgärder vidtas av ekobrottsutredare, ekorevisorer, analytiker, it-forensiker, 
poliser och utredare vid Skatteverkets brottsutredningsenhet. En viktig del av förundersökningen 
är att spåra och ta tillbaka brottsvinster samt att utreda förutsättningarna för företagsbot.

I de fall åklagaren bedömer att det inte längre finns anledning att fullfölja förundersökningen 
beslutar åklagaren att lägga ned den. En förundersökning avslutas annars vanligtvis med att 
åklagaren beslutar om lagföring. Lagföring innebär att åtal väcks, strafföreläggande utfärdas 
eller åtalsunderlåtelse meddelas. Om åtal väcks prövas målet av en domstol. Ett strafföreläggande 
ersätter en dom och utfärdas av åklagaren när gärningen är erkänd och det inte finns skäl för 
någon strängare påföljd än villkorlig dom i kombination med böter. Åklagaren kan under vissa 
förutsättningar underlåta att åtala för brottet (åtalsunderlåtelse). Det innebär att den misstänkte 
förklaras skyldig till brottet men att det varken blir åtal eller rättegång. Åklagaren kan även föra 
talan om förverkande av egendom eller företagsbot utan att väcka åtal.

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2025 11
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2.1 Principer för resultatredovisningen

Resultatredovisningens disposition
En sammanfattande analys och bedömning av myndighetens resultat redovisas inledningsvis i 
resultatredovisningen. Efterföljande avsnitt redovisar resultatet inom de tre verksamhetsområdena 
utredning och lagföring, brottsförebyggande verksamhet samt underrättelseverksamhet. Därefter 
följer redovisning av resultat inom några särskilda områden. Slutligen redovisas resultat inom övriga 
områden, t.ex. rättslig utveckling, verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning. Redovisning 
utifrån regeringens återrapporteringskrav återfinns inom de områdesavsnitt där de är aktuella. 

Statistik
Statistiken hämtas huvudsakligen från statistikdatalagret Cåsa, som i sin tur hämtar uppgifterna från 
ärendehanteringssystemet för den brottsutredande verksamheten, Cåbra.

Redovisningen utgår från brottsanmälningar, brottsmisstankar och ärenden. För varje misstänkt 
person finns det minst ett brott och en brottsmisstanke. Om en person är misstänkt för flera brott 
skapas en brottsmisstanke för varje brott som han eller hon förekommer i. Det betyder också att  
en anmälan kan resultera i flera brottsmisstankar. Brott och brottsmisstankar registreras enligt 
Brottsförebyggande rådets anvisningar.

Den individbaserade statistiken som ingår i resultatredovisningen är uppdelad efter kön. Statistiken 
rör brottsmisstankar, misstänkta personer, lagförda personer, avslutade tvångsmedelsbeslut om 
häktning och avslutade tvångsmedelsbeslut om häktning med restriktioner. Även personalstatistiken 
redovisas uppdelad på kön.

Sifferuppgifter i texterna har i regel avrundats till heltal och för tal över 100 till jämna hundratal. I 
tabeller och diagram har avrundningar gjorts enligt standard, vilket kan innebära att procentandelar 
inte alltid summerar till exakt 100 procent. Mer detaljerade tabeller och underlag till diagram finns  
i tabellbilagor sist i resultatredovisningen.

Normalt sett gäller kommentarer kring förändringar utvecklingen mellan 2024 och 2025. Avser 
kommentaren någon annan tidsperiod anges det särskilt.

Ärenden
Ärenden delas in i tre typer:

	▪ Mängdärenden: Ärenden som kan handläggas enligt standardiserade utredningsrutiner där 
den effektiva utredningstiden understiger åtta timmar. Det är framförallt ärenden med misstanke 
om bokföringsbrott som inte är grova som kategoriseras som mängdärenden.

	▪ Projektärenden: Ärenden som kräver fler utredningsåtgärder än mängdbrottsärenden, men 
som ändå i allt väsentligt kan handläggas enligt mindre omfattande utredningsrutiner än särskilt 
krävande ärenden. Det kan vara ärenden som kräver flera förhör och där det kan vara aktuellt 
med husrannsakan och frihetsberövanden. Den sammanlagda effektiva utredningstiden förväntas 
understiga 80 timmar.

	▪ Särskilt krävande ärenden: Ärenden som avser komplicerad brottslighet som är krävande att 
handlägga, och därför normalt bör utredas av en större utredningsgrupp med fler specialister. 
Det kan exempelvis handla om ärenden med internationella kopplingar eller där hemliga 
tvångsmedel är av stor vikt för utredningen.

Ett mindre antal ärenden redovisas i statistiken som övriga ärenden. Det är huvudsakligen 
ärenden som inte rör ansvar för brott, exempelvis inkommande förfrågningar om internationell 
rättslig hjälp och, sedan 2025, talan om självständigt förverkande. Summan av ärendetyperna  
i tabellerna och diagrammen stämmer inte alltid helt med den totala summan ärenden, eftersom 
kategorin övriga ärenden endast redovisas i tabellbilagan.
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Resultatindikatorer och bedömning av resultatet
Ekobrottsmyndigheten redovisar resultat och gör analyser och bedömningar i enlighet med kraven  
i förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. Detta görs med utgångspunkt  
från myndighetens instruktion samt de mål och återrapporteringskrav som regeringen har angett i 
regleringsbrevet eller annat beslut. Resultaten avser det senaste året och jämförs med motsvarande 
resultat från åtminstone de två föregående åren. 

Som grund för resultatredovisningen inom utredning och lagföring bedöms de viktigaste resultat­
indikatorerna vara lagförda personer, lagförda brottsmisstankar, avslutade ärenden samt framställda 
tillgångsinriktade yrkanden. Effektiviteten i ärendehanteringen bedöms med hjälp av ärendebalanser, 
genomströmningstider för brottsmisstankar och styckkostnader. För underrättelseverksamheten och 
den brottsförebyggande verksamheten redovisas kvalitativa bedömningar baserat på aktiviteter och 
åtgärder som har genomförts under året. För underrättelseverksamheten redovisas också anmälningar 
till myndighetens utrednings- och lagföringsverksamhet.

Där så är lämpligt och möjligt värderas förändringar som positiva eller negativa. För verksamhets­
området utredning och lagföring bedöms också årets utfall som tillfredsställande eller otillfreds- 
ställande.

Styckkostnader
Enligt 3 kap. 1 § förordningen om årsredovisning och budgetunderlag ska antal och styckkostnad 
redovisas för handläggningen av ärendeslag som omfattar ett stort antal ärenden. Styckkostnaden 
redovisas för ärenden inom utredning och lagföring och nedbruten på myndighetens tre ärendetyper: 
mängdärenden, projektärenden och särskilt krävande ärenden. Kostnader fördelas på ärendetyperna 
genom viktning utifrån verksamhetsdata. I kostnaden ingår myndighetens gemensamma kostnader 
(OH-kostnader).

Den brottsförebyggande verksamheten och underrättelseverksamheten omfattar inte handläggning 
av ärenden.
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2.2 Sammanfattande analys och bedömning

Utvecklingen inom Ekobrottsmyndighetens samtliga tre verksamhetsområden; utredning och 
lagföring, brottsförebyggande verksamheten och underrättelseverksamheten, har varit positiv. 
Genom verksamhetsutveckling, samarbete och effektiviseringar har de tre verksamhetsområdena 
gemensamt bidragit till årets goda resultat. Resultaten visar på en ökad lagföring med bibehållen 
hög kvalitet i handläggningen, stärkt tillgångsinriktad brottsbekämpning och ett mer strategiskt 
och konkret brottsförebyggande arbete. Utifrån detta bedömer myndigheten att samtliga 
verksamhetsområden har bidragit till att stärka ekobrottsbekämpningen i samhället.

Den omfattande ekonomiska brottsligheten orsakar vårt samhälle allt större skada. Myndigheten 
har arbetat för att öka kunskapen om brottsligheten i samhället men också om vad som kan göras 
för att motverka den. Som en del i arbetet har en lägesbild publicerats under året. 

Det har varit ett fortsatt ökat inflöde till Ekobrottsmyndighetens utredningsverksamhet av både 
enklare och mer omfattande ärenden och sammantaget har ärendeinflödet ökat med tio procent. 
Resultatet i form av lagföring visar en positiv utveckling; lagföringen har ökat generellt sett, både 
antal och andel lagförda personer samt antal brottsmisstankar med lagföringsbeslut har ökat. 
Totalt lagfördes drygt 3 200 personer, en ökning med 20 procent. Det har också skett en stark 
utveckling av den tillgångsinriktade brottsbekämpningen, som varit tydligt prioriterad. För de 
flesta typer av yrkanden och yrkade belopp ses stora ökningar. Till exempel har beloppen som 
yrkats vid förverkande av utbyte av brott ökat med nästan 120 procent till ca 340 miljoner kronor.

Arbetsbalanserna och genomströmningstiderna har minskats trots ett ökat inflöde, och antalet avslutade 
ärenden och brottsmisstankar har ökat mer än inflödet. Styckkostnaden, den genomsnittliga 
kostnaden för att handlägga en brottsmisstanke, har totalt sett ökat något, medan den minskat 
påtagligt för mängdärenden. I myndighetens arbete med effektivisering ingår bland annat ett 
utvecklat arbete med standardiserade handläggningsrutiner för mindre omfattande projektärenden, 
vilket effektiviserat arbetet och frigjort resurser till övriga, mer omfattande, projektärenden. Därtill 
har digitala utvecklingsåtgärder genomförts för att stärka kvaliteten och effektiviteten i ärende­
hanteringen vid den nationella mängdbrottsenheten som under 2025 varit fullt operativ sitt första helår. 

Resurseffektivisering ska inte ske på bekostnad av kvalitet. Resultaten från tillsynsverksamheten 
visar att kraven på lagenlighet, följdriktighet och enhetlighet har upprätthållits i åklagarnas 
handläggning av ärenden vid myndigheten samt att verksamheten har präglats av hög rättslig 
kvalitet. Även den låga ändringsfrekvensen vid överprövning tyder på en grundläggande hög 
kvalitet i åklagarnas handläggning. Granskningen av ogillade åtal som görs inom ramen för ett 
årligt tillsynsprojekt talar likväl för en hög kvalitet i arbetet. Årets granskning, som avser domar 
meddelade under 2024, visar att åtalen alltjämt i över 90 procent av fallen har bifallits i någon mån.

Det är en fortsatt hög och ökande efterfrågan på myndighetens kompetens, både inom det brotts­
förebyggande området, underrättelsemässigt och inom utredning och lagföring. Regeringens 
förstärkningar av Ekobrottsmyndigheten har lett till att myndigheten har rekryterat många nya 
medarbetare även under 2025. Antalet medarbetare vid myndigheten har sammantaget ökat med 
närmare 50 medarbetare, vilka snabbt kunnat bidra till verksamhetens resultat. Myndigheten har 
en omfattande intern utbildningsverksamhet för att introducera och vidareutveckla medarbetare. 

Den kvalificerade ekonomiska brottsligheten är ofta gränsöverskridande och det finns behov av 
utvecklad internationell verksamhet. Myndigheten har arbetat för att stärka det internationella 
samarbetet och deltar sedan tidigare i ett flertal internationella samarbetsorgan. Internationella 
kontaktutredare och underrättelsehandläggare har utsetts för att, tillsammans med de internationella 
kontaktåklagarna, bidra till effektiva utredningar som går utanför Sveriges gränser. Den Europeiska 
åklagarmyndigheten (Eppo) som utreder, lagför och väcker talan för brott som riktar sig mot EU:s 
finansiella intressen har blivit operativ i Sverige. Åklagare från Ekobrottsmyndigheten är europeiska 
delegerade åklagare vid Eppo. 



2 RESULTATREDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2025 1716

Det brottsförebyggande arbetet har utvecklats med stärkt ledning och mer systematiskt arbete 
utifrån strategiska prioriteringar samt nya ledande uppdrag i flera myndighetsgemensamma 
brottsförebyggande samarbeten. Stödet som efterfrågas och ges till olika aktörer har inriktats på 
konkret förebyggande arbete, såsom att identifiera sårbarheter i arbetssätt och bidra till att bygga 
mer robusta system, samtidigt som kunskapshöjande insatser om ekonomisk brottslighet fortsatt. 

Den underrättelsebaserade brottsbekämpningen har utvecklats mot att i högre grad inriktas mot 
kvalificerad ekonomisk brottslighet. Myndighetens förmåga att kartlägga, beskriva och analysera 
den ekonomiska brottslighetens aktörer och strukturer har stärkts. Resultaten visar ett ökat under­
rättelsedrivet ärendeflöde. Fler ärenden som har upparbetats inom underrättelseverksamheten 
har gått vidare till den brottsutredande verksamheten. Underrättelseverksamheten har också i 
högre grad kunnat bidra till att återta brottsvinster genom lagregleringen om självständigt förverkande.

Ekobrottsmyndigheten har tillsammans med framför allt Polismyndigheten, finanspolisen vid 
Polismyndigheten, Skatteverket, Tullverket och Åklagarmyndigheten utvecklat sitt samarbete på 
såväl strategisk som operativ nivå och kunskapsöverföringen mellan myndigheterna har ökat. 
Samverkan är nödvändig för en stärkt ekobrottsbekämpning och kommer att fortsätta att 
utvecklas. Möjligheterna till informationsdelning har förbättrats genom ny lagstiftning om 
informationsdelning och sekretessbrytande bestämmelser och myndigheten har noterat ett ökat 
inflöde av information. Det myndighetsgemensamma arbetet mot den grova och organiserade 
brottsligheten är centralt och fortsatt högt prioriterat, liksom arbetet mot arbetslivskriminalitet. 
Myndighetens samtliga tre verksamhetsområden bidrar i dessa arbeten och den samlade kompetensen 
inom de olika verksamhetsområdena är efterfrågad och ger god effekt vid specifika insatser. 
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2.3 Resultat för verksamhetsområden

Arbetet inom myndighetens tre verksamhetsområden utgår från myndighetens prioritering att 
bekämpa ekonomisk brottslighet som är samhällsskadlig, hotar välfärdssystemen och förtroendet 
för demokratin samt snedvrider konkurrensen. Verksamhetsområdena samarbetar och utbyter 
information för att gemensamt bidra till ett gott resultat i den operativa verksamheten.

Utrednings- och lagföringsverksamheten omhändertar ärenden om ekonomisk brottslighet från 
anmälan till dom. I uppdraget ingår också att arbeta för att begränsa vinsterna av brott och 
brottslig verksamhet. Information och erfarenheter från utrednings- och lagföringsverksamheten 
används i myndighetens brottsförebyggande arbete och i underrättelseverksamheten.

Den brottsförebyggande verksamheten arbetar för att göra det svårare, mer riskabelt och mindre 
lönsamt att begå ekonomiska brott. Ekobrottsmyndigheten överför kunskaper till andra myndig­
heter, kommuner, näringsliv och andra aktörer som kan omsätta kunskapen om den ekonomiska 
brottsligheten till konkreta brottsförebyggande åtgärder.

Underrättelseverksamheten samlar, bearbetar och analyserar information från olika källor för
att bygga kunskap om brottsliga fenomen och kriminella aktörer. Kunskapen ligger till grund
för myndighetens övergripande prioriteringar. Underrättelseverksamheten upprättar
anmälningar till utrednings- och lagföringsverksamheten och tar fram kunskapsunderlag till den 
brottsförebyggande verksamheten. Kunskapen delas också med andra brottsbekämpande 
myndigheter och internationella organ för att avbryta brottslighet i ett tidigt skede.

2.3.1 Verksamhetens kostnader och intäkter
Ekobrottsmyndighetens verksamhetskostnader uppgår till 1 190,4 miljoner kronor vilket är en 
ökning med 116,4 miljoner kronor (11 procent) jämfört med 2024. Den största procentuella kostnads­
ökningen har skett inom den brottsförebyggande verksamheten, där kostnaderna har ökat med  
26 procent. Ökningen förklaras av en fortsatt satsning på fler tjänster inom verksamhetsområdet. Den 
procentuella fördelningen av kostnader mellan verksamhetsområdena är i stort sett oförändrade.

Den totala ökningen av kostnader för hela myndigheten förklaras av ökade personalkostnader 
med 66,9 miljoner kronor vilket består av ett ökat antal årsarbetskrafter med 48 personer och 
lönerevision. Övriga driftkostnader har ökat med totalt 28,9 miljoner, där ingår ökade kostnader för 
poliser med 21,0 miljoner kronor, vilket förklaras dels av lönerevision och ökade pensionskostnader. 
Ytterligare kostnadsökningar avser främst flytt till nya lokaler i Stockholm och Uppsala. 

Lokalkostnaderna har ökat med 18,4 miljoner kronor, bl.a. till följd av temporärt högre hyres­
kostnader under inflyttningsperioderna. Flytten till de nya lokalerna har även medfört investeringar 
som har bidragit till ökade avskrivningskostnader.

Tabell 1. Kostnad per verksamhetsområde (tkr) samt andel av totalkostnad

2023 2024 2025

Verksamhetsområde Kostnad Andel Kostnad Andel Kostnad Andel

Brottsförebyggande verksamhet 17 688 1,9% 21 699 2,0% 27 376 2,3%

Underrättelseverksamhet 97 572 10,3% 110 172 10,3% 119 000 10,0%

Utredning och lagföring 835 721 87,9% 942 185 87,7% 1 044 054 87,7%

Summa 950 981 100,0% 1 074 056 100,0% 1 190 430 100,0%

Källa: Ekonomisystemet.

Verksamheten har huvudsakligen finansierats genom anslag. Det tilldelade anslaget uppgick till  
1 139,9 miljoner kronor, vilket motsvarar en ökning med 61,3 miljoner kronor (6 procent) jämfört med 
föregående år. Det ekonomiska utfallet har påverkats av ett nyttjande av anslagskrediten om 12,8 miljoner 
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kronor. Underskottet förklaras främst av ökade personalkostnader samt kostnader i samband med flytt 
till nya lokaler i Stockholm och Uppsala. Myndigheten hade med sig ett anslagssparande om 32,4 miljoner 
kronor från 2024 och avslutar året med ett underskott, finansierat genom nyttjande av anslagskrediten.

Tabell 2. Intäkt per verksamhetsområde (tkr)

2023 2024 2025

Verksamhetsom-
råde

Anslag Övriga Totalt Anslag Övriga Totalt Anslag Övriga Totalt

Brottsförebyggande 
verksamhet

16 511 1 177 17 688 19 112 2 587 21 699 27 282 94 27 376

Underrättelse­
verksamhet

95 993 1 579 97 572 107 124 3 048 110 172 118 598 402 119 000

Utredning och 
lagföring

829 025 6 696 835 721 935 451 6 734 942 185 1 038 980 5 074 1 044 054

Summa 941 529 9 451 950 981 1 061 687 12 369 1 074 056 1 184 860 5 570 1 190 430
 
Källa: Ekonomisystemet.

2.3.2 Utredning och lagföring
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten se till att 
personer som begår ekonomiska brott blir föremål för brottsutredning och lagföring, och arbeta 
för att begränsa vinsterna av brott och brottslig verksamhet. Verksamhetsområdet utredning och 
lagföring omfattar hanteringen av ärenden om ekonomisk brottslighet från anmälan till dom. 
Huvuddelen av Ekobrottsmyndighetens resurser används inom detta område.

Bokföringsbrott och skattebrott är de vanligaste brotten som myndigheten utreder och lagför. Alla 
som bedriver näringsverksamhet ska upprätta bokföring. Bokföringen syftar till att ge interna och 
externa intressenter en bild av verksamhetens ekonomi. Exempel på intressenter är Skatteverket 
som kontrollerar att rätt skatt har redovisats och banker vid prövning av kreditlån. När företag 
används som brottsverktyg döljs den kriminella verksamheten genom att bokföringsskyldigheten 
åsidosätts. På så sätt försöker kriminella att skapa en legal fasad som kan användas för att dölja att 
pengar eller annan egendom härrör från brottslig verksamhet, för att vilseleda kreditgivare ifråga om 
företagets kreditvärdighet och för att lämna oriktiga uppgifter för att tillskansa sig ekonomiska förmåner 
eller stöd. Olika brottsupplägg inom välfärdsbrottsligheten, inom arbetslivskriminaliteten och inom 
annan, ofta organiserad, brottslighet leder till skatteundandragande och osund konkurrens.

Genom bokföringsbrott kan kriminella personer utredas och lagföras trots att den brottslighet som 
den kriminella verksamheten tar sikte på, t.ex. skattebrott, inte går att utreda fullt ut. Vid omfattande 
bedrägerier, som kan vara mycket resurskrävande och svåra att utreda, kan även lagföring för 
penningtvättsbrott vara en resurseffektiv inriktning. Näringspenningtvätt kan utredas och lagföras 
när den underliggande brottsligheten inte helt går att klargöra. Att lagföra dessa brott är därför  
ett medel för att bekämpa den grova organiserade brottsligheten och därigenom skydda den 
gemensamma välfärden och den sunda konkurrensen.

Inkomna ärenden och brottsmisstankar
Inflödet till myndigheten mäts genom antal inkomna anmälningar, ärenden och brottsmisstankar. Ett 
ärende kan innehålla flera anmälningar från olika anmälare. Brottsanmälningar från olika anmälare kan  
ha gemensamma beröringspunkter, t.ex. avse samma person eller företag. 

Ett ärende innehåller i regel flera brottsmisstankar. En brottsmisstanke skapas när en misstänkt person 
kopplas till ett brott. Samma person kan misstänkas för flera brott och flera personer kan misstänkas för 
ett och samma brott. I båda fallen skapas flera brottsmisstankar.
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Ärenden som inkommer till myndigheten bedöms och kategoriseras i enlighet med någon av de tre 
ärendetyperna (se definitioner avsnitt 2.1). Inledningsvis kategoriseras ärendena i första hand som 
mängd- eller projektärenden vilket är skälet till att särskilt krävande ärenden inte särredovisas för 
inflödet. Det kan vara svårt att tidigt avgöra hur omfattande och komplext ett enskilt ärende är.  
Ärenden kan kategoriseras om till en annan ärendetyp under utredningens gång.

Tabell 3. Antal anmälningar fördelat efter anmälare

Anmälare
2023 2024 2025

Förändring 
2024-2025

Allmänheten 467 614 1 292 110%

Bolagsverket 724 604 587 -3%

Finansinspektionen 142 225 171 -24%

Finanspolisen 20 12 50 317%

Konkursförvaltare 4 518 5 865 6 504 11%

Kronofogdemyndigheten 80 111 156 41%

Polismyndigheten* - - 94 -

Revisorer 129 165 156 -5%

Skatteverket 2 771 2 870 2 933 2%

Övriga myndigheter* 97 136 70 -49%

Totalt ** 8 948 10 602 12 013 13%

* Före 2025 räknades anmälningar från Polismyndigheten till Övriga myndigheter. 
** Totalsiffran för 2023 och 2024 har justerats på grund av en definitionsförändring. 
Källa: Cåsa.

Antalet brottsanmälningar fortsätter att öka, 13 procent jämfört med 2024 och 34 procent jämfört med 
2023. Den största mängden anmälningar kommer från konkursförvaltare och den gruppen står 
också för en stor antalsmässig ökning, drygt 600 fler än förra året. Detta är en ökning som skett 
trots att antalet konkurser slutat öka.2 Eftersom det ofta tar en viss tid från konkurs tills en eventuell 
brottsanmälan görs kan ökningen av anmälningar troligen förklaras av tidigare års ökningar av 
antalet konkurser. Antalet anmälningar från den näst största anmälaren, Skatteverket, har en liten 
ökning. Tillsammans står konkursförvaltare och Skatteverket för närmare 80 procent av anmälningarna.

Antalet anmälare från kategorin allmänheten har fördubblats. Där ingår alla anmälare som inte är en 
myndighet, konkursförvaltare eller revisor. En möjlig delförklaring till ökningen är att administrativa 
rutiner förbättrats, både inom Ekobrottsmyndigheten och mellan Ekobrottsmyndigheten och Polis­
myndigheten dit vissa anmälningar från allmänheter görs initialt. Det bör ha bidragit till att anmälningar 
från allmänheten som tidigare inte överflyttats eller registrerats, t.ex. för att de uppenbart saknat 
substans, numera ingår i statistiken. Den procentuellt sett största ökningen har skett av anmälningar 
från finanspolisen vid Polismyndigheten. Ökningen består främst av fler beslut om dispositions­
förbud, ofta kopplat till misstänkt näringspenningtvätt. Från Bolagsverket, den fjärde största 
anmälaren, har antalet anmälningar minskat, en utveckling som fortsatt från föregående år. 

I tabellen ovan ingår endast anmälningar som inkommit från externa aktörer, men även 
Ekobrottsmyndighetens underrättelseverksamhet kan upprätta anmälningar när det finns 
tillräckligt underlag för att lämna vidare till den brottsutredande verksamheten. Dessa har ökat 
med 37 procent, en utveckling som går i linje med myndighetens ambition att utveckla den 
underrättelsebaserade brottsbekämpningen. Se vidare i avsnitt 2.3.4 Underrättelseverksamhet.

2	�  https://www.tillvaxtanalys.se/statistik/konkurser/ 
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Diagram 1. Antal inkomna ärenden och brottsmisstankar 

* I årsredovisningarna för 2019, 2020 och 2021 har antalet inkomna brottsmisstankar varit ca 11 500 stycken fler avseende 2019.  
Detta beror på att ett stort ärende med många brottsmisstankar hanterats enligt rutinen för undantag för antalsräkning. I det 
här diagrammet redovisas endast antal inkomna brottsmisstankar som har registrerats i ärendehanteringssystemet. 
Källa: Cåsa.
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Antalet inkomna ärenden uppgår till ca 11 400, en ökning med tio procent. Det är det högsta antalet 
inkomna ärenden som registrerats sedan myndigheten bildades och det är en ökning för tredje året i 
rad. Även antalet inkomna brottsmisstankar har ökat, men för dessa är ökningen mindre (fem procent). 
Av det totala antalet inkomna brottsmisstankar riktas 79 procent mot män. Andelen är på motsvarande 
nivå som för samtliga brottsmisstankar som hanteras inom rättsväsendet3. 

Diagram 2. Antal inkomna ärenden fördelat efter ärendetyp

Källa: Cåsa.
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 2023    2024    2025

Mängdärenden Projekt- och  
särskilt krävande ärenden Totalt

 2023 3 782 4 800 8 752

 2024 3 733 6 509 10 431

 2025 4 128 7 157 11 429

  
 

Det är ärenden som är mer resurskrävande, s.k. projektärenden (inklusive särskilt krävande ärenden), 
som står för den största antalsmässiga ökningen av inkomna ärenden. Dessa har blivit drygt 600 
fler medan de mindre resurskrävande ärendena, s.k. mängdärenden, ökat med 400 ärenden. 
Procentuellt sett är utvecklingen dock likartad, ökningen är elva procent för mängdärenden och tio 
procent för projektärenden. 

3	�  https://bra.se/statistik/statistik-om-rattsvasendet/handlagda-brottsmisstankar
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Tabell 4. Antal inkomna brottsmisstankar fördelat efter brottstyp

Brottstyp
2023 2024 2025

Förändring 
2024-2025

Skattebrott 15 453 15 386 15 000 -3%

Bokföringsbrott 21 153 27 488 30 206 10%

Bedrägeri och förskingring 921 1 116 1 578 41%

Osann utsaga och förfalskning 246 216 341 58%

Brott mot aktiebolagslagen 576 749 825 10%

Marknadsmissbruk 388 439 306 -30%

Penningtvättsbrott 1 638 2 201 1 909 -13%

Bidragsbrott 104 55 170 209%

Tullbrott 20 29 25 -14%

Övriga brott 440 556 318 -43%

Totalt 40 939 48 235 50 678 5%

Källa: Cåsa.

De flesta inkomna brottsmisstankar gäller bokföringsbrott. Antalet inkomna bokföringsbrott har 
ökat med tio procent det senaste året och med sammanlagt 43 procent de senaste två åren. 
Detta har lett till att bokföringsbrottens andel av det totala inflödet av brottsmisstankar ökat från  
52 till 60 procent. Skattebrotten har samtidigt minskat och andelen misstankar om dessa brott har 
minskat från 38 till 30 procent på två år. Det har alltså på lite längre sikt skett en förskjutning av 
inflödet mellan de två stora brottsgrupperna.

Utöver skattebrotten ses under 2025 minskningar såvitt gälla marknadsmissbruk, penningtvättsbrott 
och övriga brott, samt den redan tidigare sällsynta brottskategorin tullbrott. Bland de brottstyper 
som har ökat finns brottsmisstankar avseende bedrägeri och förskingring, vilket speglar en 
utveckling som sker i samhället i stort. Bedrägerier hör inte till de brott som enligt myndighetens 
instruktion är Ekobrottsmyndighetens ansvar att utreda, men de kan ha upplägg som innebär att 
Ekobrottsmyndighetens särskilda kompetens behövs. Alternativt kan de också ingå i ärenden 
med brott inom myndighetens specifika ansvarsområden. Inte heller penningtvättsbrott och 
bidragsbrott ingår i Ekobrottsmyndighetens uttalade ansvar. Bidragsbrotten är den brottstyp som 
har den största procentuella ökningen. Penningtvättsbrotten kommenteras närmare i avsnitt 2.4.4.

I genomsnitt har ett ärende ca 4,4 inkomna brottsmisstankar, ett antal som minskat från 4,6 
föregående år. Det genomsnittliga antalet är olika i olika typer av ärenden. För mängdärenden är 
genomsnittet 2,9 medan övriga ärendetyper har i genomsnitt 5,3 brottsmisstankar. Omfattningen 
av ärenden med många brottsmisstankar är ett annat sätt att illustrera ärendenas storlek. I mängd­
ärenden är det endast en procent av ärendena som har mer än tio inkomna brottsmisstankar. För 
projektärenden och särskilt krävande ärenden sammantaget har i stället drygt tio procent mer än 
tio brottsmisstankar. Omfattande brottslighet och många misstänkta personer kan ligga bakom att 
vissa ärenden har ett stort antal brottsmisstankar, särskilt om skattebrott ingår. För dessa ska ett 
brott registreras för varje skattedeklarationstillfälle, vilket normalt sett innebär ett brott per månad 
under den period som brottsligheten pågått. Dock har det genomsnittliga antalet skattebrotts­
misstankar per ärende minskat. Det är också relativt vanligt att skattebrott och bokföringsbrott 
finns i samma ärende, vilket förekommer i över 1 000 ärenden.

Genomströmningstider och arbetsbalanser
Genomströmningstiden räknas från den tidpunkt då en brottsmisstanke registreras till det att en 
åklagare fattar ett avslutande beslut om brottsmisstanken, och beräknas som en genomsnittlig 
tid. En brottsmisstanke är avslutad när en åklagare fattar beslut om att lagföra, lägga ned 
förundersökningen eller på annat sätt fattar ett avslutande beslut som gäller brottsmisstanken 
 i ett ärende. Den genomsnittliga genomströmningstiden och åldern för brottsmisstankar i arbets­
balans mäts per brottsmisstanke.
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Att genomströmningstiderna inte är för långa är av vikt för kvaliteten på utredningarna. Det finns risk 
att bevisning kan påverkas negativt av långa tider, t.ex. kan vittnens minnesbilder förändras och 
blekna och digitala spår hinna raderas. Kortare genomströmningstider ger också förutsättningar för 
en mer resurseffektiv ärendehantering då resurser för att administrera balanser kan minimeras. 
Varken misstänkta eller eventuella målsäganden ska heller behöva vänta lång tid på besked om ett 
eventuellt åtal.

Diagram 3. Genomströmningstid, medelvärde i dagar, fördelat efter ärendetyp

Källa: Cåsa.
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 2023 25 170 506 190

 2024 21 152 403 160

 2025 14 155 388 155

  

Den genomsnittliga tiden det tar att handlägga en brottsmisstanke från anmälan till avslutande 
beslut har minskat till 155 dagar jämfört med 160 dagar året innan. För brottsmisstankar i mängd­
ärenden har tiden minskat ytterligare, från 21 dagar till 14 dagar. En stor del av dessa brottsmisstankar 
avslutas med beslut om att förundersökning inte ska inledas, vilket normalt sett görs inom ett par 
dagar. Om man ser endast till misstankar där förundersökning inletts har genomströmningstiden för 
misstankar i mängdärenden minskat väsentligt från 82 till 63 dagar. Denna utveckling bör kunna  
ses som ett resultat av enhetliga och utvecklade handläggningsrutiner vid den nationella mängdbrotts­
enheten. År 2025 är det första helår som mängdbrottsenheten har varit fullt operativ. 

För den stora gruppen projektärenden har genomströmningstiden ökat med tre dagar, men den är 
fortfarande kortare än 2023. För att utveckla en effektiv hantering även av projektärenden har en 
delkategori av mindre omfattande projektärenden (MOP) identifierats. Det är ärenden som kräver fler 
utredningsåtgärder än mängdärendena men som normalt sett kan handläggas med standardiserade 
utredningsrutiner och som handläggs av särskilda team. Syftet är att effektivisera handläggningen 
och frigöra resurser till övriga, mer omfattande, projektärenden. Genomströmningstiden för 
MOP-ärendena har minskat från 113 till 75 dagar, vilket är en indikation på att arbetet gett önskat 
resultat.

Genomströmningstiden för brottsmisstankar i de särskilt krävande ärendena har också minskat, 
även om tiderna i dessa ärenden är klart längre än i de andra ärendekategorierna. Detta är naturligt 
eftersom särskilt krävande ärenden avser komplicerad brottslighet som just är krävande att handlägga 
och inte sällan har inslag av internationellt samarbete som ofta har långa ledtider och tar mycket 
utredningstid i anspråk.

Totalsiffrorna visar ett genomsnitt för samtliga beslut som innebär att en brottsmisstanke avslutas. 
Hur lång tiden är varierar mellan olika typer av beslut. Den största mängden brottsmisstankar kan 
delas upp i tre huvudtyper av beslut, som illustrerar hur långt i utrednings- och lagföringsprocessen 
brottsmisstanken kommit innan den avslutats. Den tid det i genomsnitt tar tills beslut fattats att inte 
inleda förundersökning är 14 dagar, medan tiden till beslut att lägga ner en förundersökning är 
281 dagar, och till lagföring 336 dagar. För beslut att inte inleda förundersökning har tiden minskat 
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från 19 dagar medan tiden fram till beslut att lägga ned en förundersökning ökat med tre dagar, 
vilket i sammanhanget är marginellt. Tiden fram till lagföringsbeslut har ökat mer, med 20 dagar. 
Att snabbt avsluta ärendedelar som inte förväntas kunna leda till lagföring är önskvärt, för att 
kunna lägga mer resurser på andra utredningar. De tidiga besluten om att inte inleda förundersökning 
är därför en positiv utveckling. Ökningen av tiden fram till lagföringsbeslut har skett både för 
projektärenden och särskilt krävande ärenden, medan den något ökade tiden till beslut om att 
lägga ned förundersökning främst skett i projektärenden. Uppdelat på kön ses en viss skillnad i 
genomströmningstid. Den är i genomsnitt 153 dagar för kvinnor jämfört med 159 dagar för män. 

Arbetsbalansen avser brottsmisstankar i ärenden som är under handläggning. Ett ärende räknas 
till arbetsbalansen om minst en brottsmisstanke hör till någon av kategorierna förundersökning ej 
inledd, förundersökning pågår eller förundersökning redovisad. När åtal har väckts räknas brotts­
misstanken inte längre till arbetsbalansen, då övergår den till domstolsbalans. Majoriteten av 
brottsmisstankar i arbetsbalansen består av pågående förundersökningar. 

Diagram 4. Antal brottsmisstankar i arbetsbalans per 31 december fördelat efter ärendetyp

Källa: Cåsa.
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 2023 837 15 229 5 614 21 683

 2024 528 15 590 6 256 22 442

 2025 447 15 779 5 120 21 383

  

Antalet brottsmisstankar som vid årsskiftet var under handläggning, dvs. i arbetsbalans, uppgick till 
ca 21 400, vilket är en minskning med fem procent jämfört med föregående årsskifte. Arbetsbalansen 
har minskat för mängdärenden och särskilt krävande ärenden, medan den ökat marginellt för projekt­
ärenden (en procent). Totalt sett har alltså arbetsbalanserna minskat trots att antalet inkomna brotts­
misstankar ökat med fem procent. Ser man till antalet ärenden med minst en brottsmisstanke i 
arbetsbalans är det en likartad bild som för brottsmisstankarna; arbetsbalansen har trots en ökning 
av inflödet minskat med en procent. Verksamheten har kunnat hantera det ökade inflödet och samtidigt 
minska arbetsbalanser och genomströmningstider. 

Åldern för brottsmisstankar i arbetsbalans följs löpande för att bevaka att även ärenden som 
utreds under en längre tid hanteras. Den genomsnittliga åldern har ökat med 16 dagar till 291  
(se tabellbilaga: Ålder för brottsmisstankar i arbetsbalans 31/12, medelvärde i dagar fördelat efter 
ärendetyp och kön). Liksom för genomströmningstiderna skiljer sig balansåldern mycket mellan de 
olika ärendetyperna.
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Tabell 5. Utredningsstöd vid Skatteverkets brottsutredningsenhet, antal ärenden med inledd 
förundersökning, fördelat efter ärendetyp

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025

Antal ärenden inledd 
fu

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Mängdärenden 58 1 315 38 1 287 21 1 243 -45% -3%

Projektärenden 1 157 2 247 1 388 2 821 1 355 3 216 -2% 14%

Särskilt krävande 
ärenden

119 180 100 194 96 217 -4% 12%

Totalt* 1 334 3 755 1 528 4 343 1 474 4 710 -4% 8%

* I den totala summan kan även ärenden av övriga ärendetyper ingå. 
Källa: Cåsa.

Skatteverkets brottsutredningsenhet biträder normalt åklagare vid Ekobrottsmyndigheten i utrednings­
arbetet avseende anmälningar från Skatteverket. De ärenden där Skatteverket är anmälare 
innehåller huvudsakligen brottsmisstankar om skattebrott men även bokföringsbrott och penning­
tvättsbrott samt vissa andra brott som identifieras i koppling till den brottslighet som har anmälts.  
Av tabell 5 framgår att av samtliga inledda förundersökningar vid Ekobrottsmyndigheten utreds 
närmare en fjärdedel av Skatteverkets brottsutredningsenhet. Andelen har minskat något det 
senaste året, från 26 till 24 procent. Brottsutredningsenheten bistår i huvudsak i utredning av projekt­
ärenden och särskilt krävande ärenden. De bistår i omkring 30 procent av alla sådana ärenden vid 
Ekobrottsmyndigheten, medan det endast gäller två procent av mängdärendena. Utredningarna i 
särskilt krävande ärenden bedrivs dock ofta som samverkansärenden. Det innebär att brotts­
utredningsenheten inte ensam står för utredningsresursen utan att utredningspersonal från både 
brottsutredningsenheten och Ekobrottsmyndigheten arbetar tillsammans i samma ärende. 

Tabell 6. Utredningsstöd vid Skatteverkets brottsutredningsenhet, medelvärde dagar i pågående 
förundersökningar, fördelat efter ärendetyp

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Projektärenden 216 183 271 191 266 186 -2% -3%

Särskilt krävande 
ärenden

404 320 474 270 567 408 20% 51%

Källa: Cåsa.

För brottsmisstankar som utreds vid Skatteverket, och där förundersökning pågick den 31 
december, har det genomsnittliga antalet dagar som förundersökning pågår ökat för särskilt 
krävande ärenden men minskat något i projektärenden. I projektärendena innebär detta att en 
flerårig ökning har hejdats för bägge myndigheter. Arbetsbalansen är i genomsnitt klart äldre för 
ärenden som har utredningsstöd från Skatteverket än i de ärenden som utreds av Ekobrotts­
myndigheten. Detta förhållande har gällt i flera år och gäller både för projekt- och särskilt krävande 
ärenden. En faktor som kan ligga bakom skillnaden är att det kan finnas behov av en större 
utredningsresurs på Skatteverket. Handläggningstiderna kan också påverkas av att utredare och 
förundersökningsledare på Ekobrottsmyndigheten har bättre förutsättningar för daglig kommunikation 
än fallet blir när de olika rollerna finns på olika myndigheter och olika geografiska platser.

Avslutade ärenden och beslutade brottsmisstankar
Utflödet från myndigheten mäts med måtten antal avslutade ärenden och antal beslutade brotts­
misstankar. Ett ärende kan avslutas när åklagaren har fattat beslut gällande alla brottsmisstankar i 
ärendet och när domen har vunnit laga kraft i de fall åtal har väckts. Måtten för utflödet är inte helt 
jämförbara med årets inflöde, eftersom ärenden och brottsmisstankar som har avslutats under 
året kan ha kommit in under tidigare år.
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Diagram 5. Antal avslutade ärenden fördelat efter ärendetyp

Källa: Cåsa.
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ärenden Totalt

 2023 3 614 4 111 294 8 199

 2024 3 612 5 706 269 9 775

 2025 4 196 6 708 244 11 287

  

Ca 1 500 fler ärenden har avslutats jämfört med föregående år, vilket är en ökning med 15 procent. 
Det är både fler projektärenden och fler mängdärenden som har avslutats. Antalet avslutade särskilt 
krävande ärenden har dock minskat. Det finns tydliga indikationer på att de särskilt krävande 
ärendena blir mer omfattande och komplexa. Exempelvis har antalet anhållna och häktade ökat, 
liksom antalet ärenden med hemliga tvångsmedel. Antalet särskilt krävande ärenden i balans har 
ökat det senaste året, och fler avslutade ärenden förväntas under nästa år. 

Den summerade bilden av ärendeflödet är att det ökade inflödet av ärenden har kunnat hanteras 
samtidigt som den genomsnittliga genomströmningstiden har kortats. Detta har även inneburit att 
arbetsbalanserna kunnat minska. Även året dessförinnan var bilden likartad, med kortare genom­
strömningstider samtidigt som det var ett tydligt ökat ärendeinflöde. Utvecklingen av effektiva 
arbetssätt kan därmed antas ha givit effekt.

Tabell 7. Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter beslutstyp

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025

Förundersökning inleds ej 16 230 21 829 24 763 13%

Förundersökning läggs ned 14 366 16 610 17 041 3%

Åtal väcks ej 203 247 211 -15%

Lagföringsbeslut 5 185 6 916 7 380 7%

Administrativa beslut 1 256 1 536 1 809 18%

Totalt 37 240 47 138 51 204 9%

Källa: Cåsa.

Även antalet brottsmisstankar som det har fattats beslut om har ökat för tredje året i rad, från ca 
47 100 föregående år till ca 51 200. Antalet beslutade brottsmisstankar är, tillsammans med 
antalet avslutade ärenden, den resultatindikator som är mått på slutprestation för verksamhets­
området. Det betyder att produktionen, alltså antalet brottsmisstankar där beslut fattats, har ökat 
med nio procent. Det är något lägre än utvecklingen av antalet avslutade ärenden.

Av de brottsmisstankar som det har fattats beslut om har åklagare inlett förundersökning i 50 procent 
(rensat för administrativa beslut som t. ex. att brottsmisstanken avslutas p.g.a. att den är en dubblett eller 
annan felregistrering). Det är två procentenheter lägre andel än 2024 och fem procentenheter lägre än 
2023. Förundersökning inleds inte om uppgifterna inte ger anledning att anta att brott som hör under 
allmänt åtal har begåtts. Ett annat skäl kan vara att det är uppenbart att brottet inte går att utreda. 
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En åklagares beslut att inte inleda eller att lägga ned en förundersökning grundas ofta på bestäm­
melserna om förundersökningsbegränsning. Åklagaren får besluta att begränsa en förundersökning 
till att avse en del av brottsligheten, under förutsättning att något väsentligt allmänt eller enskilt 
intresse inte åsidosätts genom beslutet. Det kan åklagaren göra exempelvis när det är fråga om 
flera brott och redan ett av dessa kommer att föranleda en påföljd som är tillräcklig. Den brottslighet 
som därmed inte kommer att utredas och lagföras är sådan som kan befaras kräva resurser hos 
brottsbekämpande myndigheter och domstolar utan att det påverkar påföljden på ett avgörande 
sätt. Det vanligaste skälet till förundersökningsbegränsning är att brottsutredningar koncentreras 
till de mest väsentliga delarna för att få en snabb och effektiv lagföring. 

En något lägre andel där förundersökningar har inletts behöver därför inte vara negativt. Då 
förundersökning inte har inletts beror det i drygt en tredjedel av fallen på att det inte finns anledning 
att anta brott eller att det är uppenbart att brottet inte går att utreda. I närmare två tredjedelar av 
fallen har beslutet att inte inleda förundersökning fattats i enlighet med bestämmelserna om 
förundersökningsbegränsning.

Även efter att förundersökning har inletts kan beslut om förundersökningsbegränsning fattas. Det 
har skett vid en tredjedel av alla misstankar med beslut om nedlagd förundersökning. Ett annat 
vanligt skäl att lägga ned en förundersökning är brist på bevis. Ett mindre antal brottsmisstankar 
avslutas med beslut om att åtal inte ska väckas. I dessa fall har förundersökningen slutförts och 
förundersökningsprotokollet har slutredovisats, men åklagaren bedömer att åtal inte ska väckas.

Lagföring
I begreppet lagföring ingår åklagarens beslut om åtal, åtalsunderlåtelse och strafföreläggande. 
Antalet lagförda personer avser misstänkta med ett beslut om lagföring i ett ärende. En person 
kan ibland vara misstänkt i mer än ett ärende vilket innebär att samma person kan räknas på nytt 
om den lagförs i ett annat ärende. Det är betydligt fler brottsmisstankar som leder till lagföring än 
antalet personer, eftersom en person i regel har flera brottsmisstankar riktade mot sig. Lagförings­
andelen visar antalet brottsmisstankar eller misstänkta personer som fått ett lagföringsbeslut, ställt i 
relation till samtliga beslutade brottsmisstankar eller personer (rensat från administrativa beslut). 

Tabell 8. Antal och andel brottsmisstankar med lagföringsbeslut, fördelat efter kön

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025

Antal brottsmisstankar med lagföringsbeslut

Kvinnor 863 1 550 1 208 -22%

Män 4 322 5 366 6 172 15%

Totalt* 5 185 6 916 7 380 7%

Andel brottsmisstankar med lagföringsbeslut

Kvinnor 14% 18% 12% -5,3%-enheter

Män 15% 15% 16% 1,1%-enheter

Totalt 14% 15% 15% -0,2%-enheter

* Den totala summan kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Det har fattats sju procent fler beslut om lagföring jämfört med föregående år, medan lagförings­
andelen är kvar på 15 procent, i princip oförändrad. Ökningen av antalet lagföringsbeslut innebär 
en fortsatt ökning från tidigare år. Mot män har antal och andel lagföringsbeslut ökat det senaste 
året, medan de har minskat gällande kvinnor. Mer än 80 procent av brottsmisstankarna med lagförings­
beslut riktas mot män, vilket leder till att utvecklingen för män och den totala utvecklingen följs 
nära åt. Orsaken till minskningen av lagföringsbeslut gällande brottsmisstankar mot kvinnor är 
svår att identifiera, men eftersom antalet är relativt litet kan enskilda ärenden påverka utfallet. 
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Antalet lagföringsbeslut har ökat i alla ärendetyper men den största ökningen har skett för projekt­
ärenden där antalet ökat med 17 procent. För dessa ses också en viss ökning av lagföringsandelen, 
från 12 till 13 procent, medan lagföringsandelen för mängdärenden i stället minskat något, från  
13 till 12 procent. Lagföringsandelen för brottsmisstankar i särskilt krävande ärenden är 31 procent 
vilket är oförändrat jämfört med 2024 men på en högre nivå än åren dessförinnan (27 procent 2023, 
19 procent 2022). Se även tabellbilaga: Lagförda brottsmisstankar, beslutade brottsmisstankar och 
lagföringsandel fördelat efter ärendetyp och kön.

Tabell 9. Antal och andel misstänkta personer med lagföringsbeslut, fördelat efter kön

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025  

Antal personer med lagföringsbeslut

Kvinnor 429 506 610 21%

Män 1 831 2 196 2 633 20%

Totalt* 2 260 2 702 3 243 20%

Andel lagförda personer

Kvinnor 20% 18% 19% 0,7%-enheter

Män 20% 20% 21% 1,0%-enheter

Totalt 20% 19% 20% 0,8%-enheter

* Den totala summan kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa. 

Över 3 200 personer har lagförts, drygt 500 fler än föregående år, motsvarande 20 procent. Det 
innebär en ännu större ökning än året innan och det är en positiv utveckling i förhållande till det 
uppdrag myndigheten har att se till att personer som begår ekonomiska brott blir föremål för 
brottsutredning och lagföring. Antalet lagförda personer har ökat i alla ärendetyper. Ökningen är 
dock störst i projektärenden i vilka 26 procent fler lagförts. I mängdärenden har antalet ökat med 
14 procent och i särskilt krävande ärenden är ökningen nio procent. 

När det gäller brottstyper har 93 procent av alla lagförda personer lagförts för något av brotten 
skattebrott eller bokföringsbrott. I mängdärenden är andelen 100 procent och i särskilt krävande 
ärenden har 67 procent av alla lagförda personer lagförts för något av dessa brott. Av de lagförda 
personerna är drygt 80 procent män, det vill säga samma nivå som räknat per brottsmisstanke.  
Se även tabellbilaga: Lagförda personer, misstänkta personer och lagföringsandel fördelat efter 
ärendetyp och kön.

Av samtliga personer med beslut avseende någon brottsmisstanke har 20 procent lagförts, en 
ökning med en procentenhet. Andelsökningen innebär att ökningen av antalet lagförda personer 
inte bara beror på större volymer i allmänhet. Lagföringsandelen mätt på personnivå är högre jämfört 
med lagföringen mätt per brottsmisstanke. Detta kan förklaras av att utredningsverksamheten 
fokuseras på de brott och brottsmisstankar som har bäst förutsättningar för lagföring av den misstänkta 
personen och kan ge tillräcklig påföljd. Av den domsgranskning som har genomförs inom ramen 
för den interna tillsynen framgår att över 90 procent av alla åtal helt eller delvis vinner bifall i domstol. 
Det är en indikator på att åtalen håller god kvalitet. Skulle andelen bifall däremot närma sig 100 
procent kan det innebära att för stor försiktighet iakttagits och att fler åtal borde ha väckts. 

Tillgångsinriktad brottsbekämpning 
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten har myndigheten i uppdrag att 
arbeta för att begränsa vinsterna av brott och brottslig verksamhet. Företagsbot utgör en särskild 
rättsverkan av brott. Yrkanden om företagsbot är hos Ekobrottsmyndigheten vanligast förekommande  
i samband med lagföring av bokföringsbrott. Med förverkande avses här förverkande av brottsvinster 
och kostnadsersättning i samband med brott, dvs. att den som döms för brott fråntas egendom  
eller ett värde, samt förverkande av oförklarade tillgångar, innefattande självständigt förverkande. Med 
skadestånd avses här den ersättning som den som har orsakat en skada ska betala till den som 
har vållats den. 
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Tabell 10. Framställda tillgångsinriktade yrkanden vid åtal och yrkanden om självständigt 
förverkade, antal och belopp (tkr)

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025 

Antal yrkanden

Företagsbot 266 299 434 45%

Förverkande 73 108 179 66%

Varav självständigt förverkande - - 16 -

Skadestånd* 10 50 53 6%

Yrkade belopp

Företagsbot 185 060 197 423 264 875 34%

Förverkande 132 367 154 553 336 641 118%

Varav självständigt förverkande - - 44 141 -

Skadestånd* 62 352 62 916 67 158 7%

* Statistiken över skadestånd är reviderad avseende 2024. 
Källa: Cåsa.

Av tabell 10 framgår att både antalet yrkanden i domstol om förverkande och antalet yrkanden 
om företagsbot har ökat markant, klart mer än den redan stora ökningen av antalet lagförda 
personer. Även beloppen uppvisar stora ökningar. Förändringar av yrkade belopp enstaka år 
bör dock tolkas försiktigt eftersom dessa kan variera stort mellan åren beroende på om några 
extraordinärt stora yrkanden har gjorts. De senaste åren ses dock en konsekvent ökande trend 
även om ärendena med de största yrkade beloppen utesluts. För skadeståndsyrkanden ses 
mindre förändringar i antal och belopp.

I slutet av 2024 trädde nya regler om självständigt förverkande i kraft, en möjlighet att förverka 
oförklarade tillgångar. Det innebär att egendom eller dess värde ska förverkas om det är klart 
mera sannolikt att egendomen härrör från brottslig verksamhet än att så inte är fallet. Det behövs 
ingen koppling till ett konkret brott för att framställa ett sådant yrkande. Dessa yrkanden ingår i 
totalsiffran men särredovisas också i tabell 10, där det framgår att de under det första året har 
utgjort en mindre del av samtliga brottsvinstyrkanden.

Den statistik som visas här gäller åklagares förstahandsyrkanden. Yrkanden om ett självständigt 
förverkande framställs också ofta som alternativ till annat yrkande eftersom det till skillnad från 
andra typer av förverkande av brottsvinster inte är beroende av en fällande dom för brott. Det 
har därmed framställts fler brottsvinstyrkanden än dem som visas i statistiken. Alternativyrkanden 
går det dock inte att få fram statistik på.

I samband med åtal kan åklagare också yrka om skattetillägg, en sanktionsavgift utöver den 
felaktiga skatten. Det har gjorts 144 sådana yrkanden under året, en ökning med 44 procent. 
Skattetillägg yrkas i de fall åtal väcks för skattebrott, för att säkerställa ett samlat förfarande i 
domstol. När en felaktighet skett men det inte blir aktuellt med åtal kan Skatteverket i stället 
besluta om skattetillägg.

Tabell 11. Godkända strafförelägganden med företagsbot, antal och belopp (tkr)

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025  

Antal strafförelägganden med företagsbot 148 122 131 7%

Strafförelagt belopp 5 375 4 870 6 940 43%

Källa: Cåsa. 

Utöver de yrkanden som framställs till domstol av åklagare kan beslut om särskild rättsverkan även 
meddelas genom strafföreläggande. Av tabell 11 framgår att antalet godkända strafförelägganden 
med företagsbot har ökat något jämfört med föregående år och beloppen har ökat relativt 
mycket. Därtill finns ett fall vardera, under 2025, med förverkande respektive skadestånd som har 
beslutats via strafföreläggande.
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Ekobrottsmyndigheten har fortsatt att prioritera arbetet med att återta brottsvinster och stärka 
arbetet med tillgångsinriktade utredningar, både i utrednings- och lagföringsverksamheten och  
i underrättelseverksamheten. I många typer av ärenden saknas förutsättningar för att yrka 
förverkande av brottsvinster. Det finns dock utrymme för fortsatt utveckling på området. Som 
exempel kan nämnas att det har väckts åtal för penningtvättsbrott, näringspenningtvättsbrott, 
oredlighet mot borgenär, bedrägeri eller förskingring i drygt 150 ärenden. Det är typer av brott där  
det ofta finns goda förutsättningar för brottsvinstyrkanden. Mot dessa siffror kan ställas det 
faktum att förverkandeyrkanden totalt sett gjorts i mindre än hälften så många ärenden. 

Det är positivt att arbetet med att återta brottsvinster har lett till så stora ökningar av antalet 
framställda tillgångsinriktade yrkanden och även beloppen. En fortsatt ökning är önskvärd, men 
årets resultat bedöms i och med den tydliga ökningen vara tillfredsställande.

Kostnad och styckkostnad
Som mått på prestation inom verksamhetsområdet utredning och lagföring används antalet 
brottsmisstankar som har avslutats genom att åklagare fattat ett slutligt beslut. Förändringar av 
den genomsnittliga kostnaden, styckkostnaden, beror antingen på förändringar av kostnader eller 
förändringar av antalet prestationer.

Tabell 12. Kostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring, fördelat efter ärendetyp*

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025  

Mängdärenden 27 352 27 778 22 027 -21%

Projektärenden 451 600 571 414 665 707 17%

Särskilt krävande ärenden 356 769 342 993 356 320 4%

Totalt 835 721 942 185 1 044 054 11%

* Statistiken för 2023 och 2024 är reviderad jämfört med årsredovisningarna för dessa år pga. modifierad beräkning av kostnaden. 
Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.

Av Ekobrottsmyndighetens totala kostnader på ca 1 190 miljoner kronor fördelas ca 1 044 miljoner 
kronor på verksamhetsområdet utredning och lagföring, vilket motsvarar 88 procent av myndighetens 
totala kostnader. Av de totala kostnaderna för utredning och lagföring beräknas två procent 
utgöras av kostnader för att hantera mängdärenden, 64 procent för projektärenden och 34 procent 
för särskilt krävande ärenden. Kostnaderna för att handlägga särskilt krävande ärenden har ökat 
något medan den största kostnadsökningen utgörs av handläggningen av projektärenden. 
Handläggningen av mängdärenden utgör en mycket begränsad del av kostnaderna och har 
dessutom minskat med en femtedel.

Tabell 13. Styckkostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring, per brottsmisstanke 
fördelat efter ärendetyp*

2023 2024 2025
Förändring 
2024-2025  

Mängdärenden 3,1 2,7 1,9 -29%

Projektärenden 21,0 20,0 21,3 6%

Särskilt krävande ärenden 63,6 53,3 53,5 0%

Totalt 23,2 20,7 21,1 2%

* Statistiken för 2023 och 2024 är reviderad jämfört med årsredovisningarna för dessa år pga. modifierad beräkning av styckkostnaden. 
Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.

Styckkostnaden per beslutad brottsmisstanke har ökat något. Både den totala kostnaden och 
antalet beslutade brottsmisstankar har ökat, men kostnaderna har ökat i högre grad vilket resulterat  
i en ökad genomsnittlig kostnad för en handlagd brottsmisstanke.
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Resultatbedömning
Inflödet av ärenden till myndigheten har ökat med 10 procent. Både mängdärenden och projekt­
ärenden, inkl. särskilt krävande ärenden, har ökat i antal. Den stora inflödesökningen, som fortsatt 
från tidigare år, innebär en större efterfrågan och ett ökat arbetstryck på utrednings- och lagförings­
verksamheten.

Lagföringen har ökat generellt sett, mätt både som antal och andel lagförda personer samt antal 
brottsmisstankar med lagföringsbeslut. Ett ökat antal lagföringar är ett positivt och önskvärt resultat. 
Att eftersträva fler lagföringar kan tyckas stå i motsättning till myndighetens brottsförebyggande 
uppdrag. Mot bakgrund av de stora mörkertalen för ekonomisk brottslighet bedömer myndigheten 
dock att det finns behov av att arbeta för både minskad brottslighet och ökad lagföring samtidigt. 
Antalet brottsmisstankar som lett till lagföringsbeslut har ökat med sju procent och antalet lagförda 
personer har ökat med 20 procent. Även andelen lagförda personer har ökat, med en procentenhet 
till 20 procent, medan lagföringsandelen för brottsmisstankar är oförändrad.

Tillgånginriktade yrkanden illustrerar resultatet av arbetet med att begränsa vinsterna av brott och 
brottslig verksamhet, ett arbete som har varit fortsatt prioriterat. För de flesta typer av yrkanden 
och yrkade belopp kan stora ökningar noteras, vilket är positivt. Det kan dock konstateras att det 
finns ett fortsatt behov av att prioritera och utveckla arbetet.

Det ökade inflödet har hanterats på ett sätt som indikerar en något ökad effektivitet. Arbetsbalanserna 
och genomströmningstiderna har minskat. Antalet avslutade ärenden och beslutade brottsmisstankar 
har ökat mer än inflödet. Detta samtidigt som lagföringsandelen har ökat och tillsynen visar att 
åtalen håller god kvalitet. Kostnaderna har dock ökat mer än antalet beslutade brottsmisstankar, 
vilket innebär att de totala styckkostnaderna ökat något. Styckkostnaden har däremot minskat 
påtagligt för mängdärenden. 

Den samlade bedömningen av resultatet för utrednings- och lagföringsverksamheten är att 
utvecklingen har varit positiv och att utfallet som sådant är tillfredsställande. 

2.3.3 Brottsförebyggande verksamhet
Enligt 4 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten bedriva 
brottsförebyggande arbete som avser ekonomisk brottslighet. Det brottsförebyggande arbetet är  
i huvudsak inriktat på samverkan med andra myndigheter, kommuner, regioner, näringsliv och 
organisationer som har möjlighet att vidta brottsförebyggande åtgärder. Genom kunskapshöjande 
insatser samt stöd för att identifiera sårbarheter i systemen och hur dessa konkret kan förebyggas, 
bidrar Ekobrottsmyndigheten till utveckling av åtgärder som försvårar och förhindrar brott. En 
viktig del i det brottsförebyggande arbetet är också att identifiera lagstiftningsåtgärder som förhindrar 
eller försvårar ekonomisk brottslighet. 

Utvecklingen av det brottsförebyggande arbetet
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2025 ska Ekobrottsmyndigheten redovisa hur myndigheten 
har säkerställt en ökad operativ förmåga att bekämpa den ekonomiska brottsligheten på ett effektivt 
sätt. Myndigheten ska särskilt redovisa hur myndigheten har arbetat med att utveckla det förebyggande 
arbetet mot den ekonomiska brottsligheten. 

För att förstärka ledningen av myndighetens brottsförebyggande arbete har en biträdande chef 
tillsatts på det brottsförebyggande kansliet. Genom det förstärkta ledarskapet har myndighetens 
möjligheter att representeras externt på strategisk nivå ökat samt även förutsättningarna för att 
stärka det interna arbetet så att det brottsförebyggande perspektivet finns med i hela verksamheten. 

Det tidigare inledda arbetet för att förbättra myndighetens förutsättningar att göra strategiska 
prioriteringar har fortsatt. Genom att använda verksamhetslogik4 har myndigheten påbörjat  
ett utvecklingsarbete i syfte att säkerställa att den brottsförebyggande verksamheten bedrivs 
strategiskt med tydliga mål och har så stor brottsförebyggande effekt som möjligt. Ett arbete har 

4	�  Verksamhetslogik är ett systematiskt sätt att beskriva verksamheters förutsättningar, genomförande och förväntade resultat.



2 RESULTATREDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2025 32

också inletts för att systematiskt följa upp och utvärdera genomförda aktiviteter för att få ytterligare 
kunskap om vilka förebyggande aktiviteter som ger bäst effekt och vilka målgrupper myndigheten 
bör prioritera. 

För att dela den kunskap Ekobrottsmyndigheten har om den ekonomiska brottsligheten, vilka 
sårbarheter som finns i samhället och vilka åtgärder som behövs för att förebygga och bekämpa 
den, har myndigheten sammanställt och tagit fram en publik lägesbild. Den beskriver utvecklingen 
av brottsligheten och betonar att samhällets gemensamma kraftsamling mot den ekonomiska 
brottsligheten är avgörande för att vända utvecklingen. Lägesbilden riktar sig till en bred målgrupp 
och finns både som en tryckt och digital produkt; den har fått god spridning och uppmärksamhet 
i omvärlden. 

Ekobrottsmyndigheten har ökat sitt internationella utbyte av brottsförebyggande kunskap och 
erfarenheter bl.a. med de nordiska ländernas myndigheter som arbetar mot ekonomisk brottslighet. 
Myndigheten har också deltagit i nordiskt branschmöte för redovisnings- och lönekonsulter för att 
lyfta betydelsen av dessa yrkesgrupper i det brottsförebyggande arbetet. Därutöver har myndig­
heten deltagit i en nordisk konferens arrangerad av norska Statens Vegvesen med syftet att 
stärka det nordiska samarbetet mot arbetslivskriminalitet. 

Ekobrottsmyndigheten har under åren deltagit i myndighetsgemensamma grupper. Under detta 
år har myndigheten även åtagit sig ledande uppdrag i flera myndighetsgemensamma brottsföre­
byggande samarbeten, t.ex. i delprojekt inom initiativet Motståndskraft hos utbetalande och 
rättsvårdande myndigheter, mot missbruk och brott i välfärdssystemet (MUR). Ekobrottsmyndigheten 
har också lett arbetet med att ta fram underlag för en strategisk brottsförebyggande grupp inom 
det myndighetsgemensamma arbetet mot den grova och organiserade brottsligheten (OB-satsningen). 
Myndigheten har även fortsatt deltagit i initiativet Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB) både på 
ledningsnivå och på operativ nivå i arbetsgrupper rörande analys och innovation. 

Fokus på gemensam motståndskraft i Almedalen
Ekobrottsmyndigheten har deltagit med ett eget seminarium i Almedalen. Seminariet “Tillsammans 
mot organiserad ekonomisk brottslighet – så bygger vi gemensam motståndskraft” genomfördes 
tillsammans med inbjudna experter och kunde följas via en livesändning för intresserade som inte 
var på plats i Almedalen. Seminariet har också spridits i myndighetens olika kanaler. Myndigheten 
konstaterar att förståelsen för allvaret i den ekonomiska brottsligheten och att hela samhället 
behöver kraftsamla mot den har ökat. Ekobrottsmyndigheten har även deltagit i flera seminarier 
som anordnades av andra myndigheter och organisationer, dessa handlade bl.a. om behovet av 
robusta inköpsrutiner, bakgrundskontroller och användning av AI i kampen mot välfärdsbrott.

Arbetet mot möjliggörare 
En viktig del i det brottsförebyggande arbetet är att motverka användandet av möjliggörare. Det 
vill säga personer som antingen omedvetet delar med sig av sin kunskap eller som medvetet 
säljer sina tjänster för att möjliggöra brott. Det handlar vanligtvis om yrkespersoner med kunskap 
som är värdefull för brottslig verksamhet som t.ex. revisorer, redovisningskonsulter, mäklare och 
bolagsförmedlare. Ekobrottsmyndigheten arbetar tillsammans med tillsynsmyndigheter och 
organisationer som samlar dessa yrkespersoner. Den ökade efterfrågan från dessa aktörer på 
myndighetens kunskap och stöd tyder på en ökad medvetenhet och fokus hos dem att utveckla 
sitt brottsförebyggande arbete. 

Tillsammans med Föreningen Auktoriserade Revisorer (FAR) och branschorganisationen för 
redovisnings- och lönekonsulter, Srf konsulterna, har myndigheten uppdaterat sin guide riktad till 
redovisningskonsulter. Guiden ska vara ett stöd för konsulterna att upptäcka tecken på ekonomisk 
brottslighet och därmed undvika att medverka till dessa brott i sin yrkesverksamhet. Myndigheten 
har också haft en kunskapshöjande dialog med dessa organisationers kvalitetskontrollanter för  
att ge stöd i hur de kan utveckla kontrollen av sina medlemmar. Ekobrottsmyndigheten har också 
samverkat med leverantörer av bokföringsprogram för att diskutera hur dessa kan förebygga 
ekonomisk brottslighet.
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Myndigheten har gett stöd till Fastighetsmäklarinspektionen i deras arbete att utveckla tillstånds­
givning och tillsyn av mäklare för att motverka att fastighetsmäklare används som möjliggörare. 
Tillsammans med Skatteverket och Bolagsverket har myndigheten också bedrivit ett särskilt 
arbete i syfte att motverka att historikbolag används som brottsverktyg. Historikbolag är aktiebolag 
som tidigare ägare sålt vidare, inte sällan genom bolagsförmedlare, där verksamheten är avvecklad 
men där bibehållna registreringar, exempelvis skatteregistreringar, bankkonto och kreditvärdighet 
följer med bolaget. Arbetet, som initierats av Ekobrottsmyndigheten, har utgått från Nationellt 
underrättelsecentrums rapport Historikbolag som brottsverktyg5. Syftet är att öka informations­
flödet mellan myndigheterna, att förmå finansiella institut att upptäcka penningtvätt kopplat till 
historikbolag samt att förbättra arbetsmetoder inom de samverkande myndigheterna.

Förebyggande arbete i offentliga upphandlingar
Myndigheter, kommuner och regioner genomför årligen offentliga upphandlingar för mer än 1 000 
miljarder kronor enligt Upphandlingsmyndigheten. De omfattande beloppen tillsammans med 
sårbarheter i regelverken för upphandling och informationsdelning samt avsaknad av uppföljning 
och kontroll skapar incitament och möjligheter för kriminella att begå brott. Medvetenheten om 
detta hos upphandlande organisationer och i samhället i stort har ökat de senaste åren. Många 
organisationer har fortsatt ett behov av att utveckla arbetssätt som på ett effektivt sätt förebygger 
sårbarheterna. 

Ekobrottsmyndighetens förebyggande kompetens efterfrågas i allt större utsträckning. Flera stora 
konferenser med fokus på upphandling har bjudit in myndigheten att delta som experter. Myndigheten 
uppfattar att den tidigare framtagna checklistan6 är uppskattad och att den ofta används när 
organisationer utvecklar sina kontrollverksamheter. Stödet kopplat till leverantörskontroller har utvecklats 
ytterligare genom ett komplement till checklistan; Till dig som gör affärer och upphandlingar – en 
vägledning till noggranna kontroller, som ger information om var och hur relevant information kan 
inhämtas vid riskkontroller.

Ekobrottsmyndigheten har samarbetat med Trafikverket för att stärka deras förmåga att upptäcka 
och stänga ute kriminella leverantörer och underleverantörer från sina projekt. Samverkan har 
också fortsatt med Arbetsförmedlingen för att öka deras kunskaper om ekonomisk brottslighet 
och stärka dem i kontrollen av privata leverantörer som erbjuder arbetsmarknadstjänster.

Ekonomisk brottslighet i välfärdssektorn
Ekobrottsmyndigheten har sedan flera år arbetat mot ekonomisk brottslighet inom hälso- och 
sjukvården och kan konstatera att flera hälso- och sjukvårdsregioner nu har stärkt sin kapacitet 
bl.a. genom att inrätta särskilda funktioner för att motverka välfärdsbrott. Behovet av stöd från 
Ekobrottsmyndigheten har sedan arbetet inleddes 2023 ändrat fokus från att skapa medvetenhet 
kring brottsligheten till att ge mer konkret stöd i hur man kan motverka denna brottslighet genom 
exempelvis upphandling eller avtalsuppföljning. 

Myndigheten har gett fortsatt stöd till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) inom ramen för  
de regeringsuppdrag IVO fått med fokus på välfärdsbrottslighet inom hälso- och sjukvården 
(S2024/00037) samt inom den sociala omsorgen (S2024/00041). Störst fokus har myndigheten 
haft på att ge IVO stöd i regeringsuppdraget (S2024/01643 [delvis]) att stärka tillsynen av  
bl.a. stödboenden och HVB-hem. I detta arbete har kompetens och resurser från såväl den 
brottsförebyggande och utredande verksamheten som underrättelseverksamheten deltagit. 
Arbetet har skett i samverkan med Polismyndigheten och Skatteverket.

Ekobrottsmyndigheten har lett ett uppdrag inom initiativet MUR som syftat till att öka samhällets 
gemensamma förmåga att förhindra att kriminella startar och bedriver HVB-verksamhet. Tillsammans 
med andra myndigheter, kommuner och branschföreträdare har sårbarheter i kontrollsystemen 

5	� Nationellt underrättelsecentrum, Historikbolag som brottsverktyg, 2024. https://polisen.se/siteassets/dokument/ovriga_
rapporter/historikbolag-som-brottsverktyg.pdf/download/?v=6739ad066b0191edde2bae8d7041bd9a

6	� Ekobrottsmyndigheten, Vet du vem du gör affärer med? – Undvik oseriösa aktörer, 2022.  
https://www.ekobrottsmyndigheten.se/wp-content/uploads/2022/08/checklista-elektronisk-formular.pdf 
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identifierats. Därutöver har kartläggning genomförts av vilken information som saknas för att 
kunna göra relevanta kontroller i syfte att utestänga kriminella aktörer från välfärdssystemet. Ett 
gemensamt arbete har också gjorts för att undersöka hur man kan använda uteslutningsgrunder 
och skrivningar i avtal för att utesluta och häva avtal med kriminella och på andra sätt oseriösa 
aktörer. Ekobrottsmyndigheten har även stöttat IVO med kunskapshöjande insatser och 
brottsförebyggande perspektiv i arbetet med att genomföra s.k. crime proofing av IVO:s regelverk. 
Crime proofing är en analysmetod för att säkerställa att lagar och regelverk skyddas mot brott, 
fusk eller överutnyttjande. Analysmodellen har använts för att identifiera risker för att tillstånds- 
och ändringsprocesser inom HVB-verksamheter utnyttjas i brottsliga syften samt hur dessa kan 
förebyggas. 

Arbetet med att motverka att bidrag och utbetalningar till ideella föreningar utnyttjas av kriminella 
har fortsatt bl.a. genom det sedan tidigare inledda samarbetet med Skatteverket och Göteborgs 
stad. Samarbetet har pågått sedan 2023 och elva ärenden har inletts vid Ekobrottsmyndigheten. 
Vid utgången av 2025 har det resulterat i att myndigheten väckt åtal i fyra fall, varav tre lett till 
fällande domar och ett åtal har ogillats. Därutöver har två strafförelägganden godkänts under 
2025. Ett arbete har också genomförts tillsammans med Allmänna arvsfonden för att ge stöd till 
utbetalande statliga myndigheter med fokus på brottsförebyggande arbete vid utbetalning av 
bidrag till ideella föreningar och stiftelser.

Kostnad
Tabell 14. Kostnad verksamhetsområde brottsförebyggande arbete (tkr)

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025  

Kostnad 17 688 21 699 27 376 26%

Källa: Ekonomisystemet.

Av Ekobrottsmyndighetens totala kostnader fördelas ca 27 miljoner kronor på den brottsförebyggande 
verksamheten vid det brottsförebyggande kansliet. Det motsvarar 2,3 procent av myndighetens 
totala kostnader, vilket är en viss ökning jämfört med föregående år. Kostnaderna för den brotts­
förebyggande verksamheten har ökat med 26 procent. Kostnaderna i tabell 14 hänförs enbart till 
de medarbetare som har brottsförebyggande arbete som huvudsaklig uppgift. Många medarbetare 
inom övriga verksamhetsområden bidrar också i det brottsförebyggande arbetet. Siffrorna visar 
därför inte kostnaderna för myndighetens hela brottförebyggande verksamhet.

Resultatbedömning
Efterfrågan på myndighetens brottsförebyggande kompetens har, liksom de senaste tre åren, 
fortsatt att öka. Genom att arbeta gemensamt över verksamhetsområdena och därmed använda 
myndighetens samlade kompetens och verktyg mot ett specifikt problem, t.ex. i arbetet mot 
kriminella aktörer som driver HVB-verksamhet, har myndigheten nått större effekt i det brotts­
förebyggande arbetet. 

Antalet myndighetsgemensamma samarbeten med brottsförebyggande fokus, där Ekobrotts­
myndighetens stöd efterfrågas, har ökat. Även antalet regeringsuppdrag där Ekobrottsmyndigheten 
pekas ut som samverkande myndighet har ökat. Detta har medfört ett betydande behov av priorite­
ringar av myndighetens brottsförebyggande resurser. Samtidigt ger uppdragen bättre förutsätt­
ningar att samverka mellan myndigheterna och mer kraft till utvecklingen av det förebyggande 
arbete som Ekobrottsmyndigheten driver. 

Bedömningen är att myndighetens brottsförebyggande arbete i allt högre grad fortsätter att bidra 
till att samhället i ökad utsträckning prioriterar förebyggande av ekonomisk brottslighet. Myndighetens 
publika lägesbild har bidragit till en ökad kunskap i samhället.
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Det har skett en förändring avseende de förfrågningar om samarbete som den brottsförebyggande 
verksamheten får. Fler myndigheter och organisationer efterfrågar nu hur man bör gå till väga för 
att inte få in kriminella aktörer i exempelvis upphandlingar, en skillnad mot tidigare då efterfrågan 
framför allt gällde information om vad ekonomisk brottslighet är. Ekobrottsmyndigheten ger även 
stöd till myndigheter och organisationer genom att tillsammans identifiera vilka sårbarheter som 
finns i deras system och hur de skulle kunna arbeta annorlunda för att förebygga dessa. Att ändra 
arbetssätt tar tid och de brottsförebyggande effekterna av detta arbete behöver därför bedömas 
ur ett långsiktigt perspektiv. 

2.3.4 Underrättelseverksamhet
Underrättelseverksamhetens uppgift är att förebygga, förhindra och upptäcka framför allt 
kvalificerad ekonomisk brottslighet. Generaldirektören beslutar om den övergripande inriktningen 
för underrättelseverksamheten som operativt leds och utförs av Polismyndigheten.
 
Underrättelseverksamhetens arbete har en proaktiv ansats och anpassas efter förändringar i 
brottsligheten och omvärlden samt de behov som uppstår inom myndigheten för att säkerställa en 
effektiv bekämpning av den ekonomiska brottsligheten. 

Verksamheten inhämtar, bearbetar och analyserar information och tar fram beskrivningar, bedömningar 
och rekommendationer kopplade till de hot och sårbarheter som identifierats, vilket bl.a. beskrivs i 
den årliga lägesbilden. Kunskapen ligger till grund för myndighetens övergripande prioriteringar 
och används i planering av brottsförebyggande aktiviteter. Underrättelseverksamheten arbetar för 
att uppnå en mer underrättelsebaserad brottsbekämpning. Det innebär bl.a. att bidra med fler 
anmälningar och underlag till utrednings- och lagföringsverksamheten samt att än mer förse andra 
aktörer med olika former av underlag för att de ska kunna agera mot upptäckt brottslig verksamhet. 

Sedan 2024 omfattar underrättelseverksamhetens uppdrag även ett utvidgat ansvar som en följd 
av den nya förverkandelagstiftningen som regleras i 36 kap. 5 § brottsbalken. Detta har inneburit 
ett tydligare och mer omfattande uppdrag att identifiera och spåra tillgångar som kan antas vara 
föremål för återtagande.

Underrättelsearbetet har fortsatt inriktats mot kvalificerad ekonomisk brottslighet, ekonomisk 
brottslighet som överlappar annan organiserad brottslighet samt ekonomisk brottslighet med 
koppling till säkerhetshotande verksamhet. Inom inriktningarna har stort fokus legat på att 
identifiera och spåra bl.a. oförklarade tillgångar i syfte att öka återtagandet av brottsvinster. 

Samarbeten och samverkan
Ekobrottsmyndighetens samverkan med Polismyndigheten, Skatteverkets underrättelseenhet  
och Tullverket har varit fortsatt central för underrättelsearbetet. Även andra brottsbekämpande 
myndigheter, icke brottsbekämpande myndigheter och externa aktörer utgör viktiga samverkans­
parter.

Ekobrottsmyndigheten har i myndighetssamverkan med Polismyndigheten och Skatteverket 
deltagit med olika kompetenser och på olika organisatoriska nivåer i etableringen av det finansiella 
underrättelsecentrumet (Finuc). Sedan inrättandet har myndigheten fortsatt deltagit aktivt i lednings- 
och utvecklingsgrupper. I det dagliga operativa arbetet sitter nu företrädare för berörda myndigheter 
och banker tillsammans. Centret har varit i operativ drift en kort tid, trots det har en nära samverkan 
utvecklats och operativa framgångar har kunnat konstateras.

Två långsiktiga samarbeten med andra myndigheter har särskilt prioriterats: det myndighets­
gemensamma arbetet mot organiserad brottslighet och arbetet mot arbetslivskriminalitet där 
Ekobrottsmyndigheten har en särskild god möjlighet till samordning eftersom Ekobrottsmyndig­
heten har underrättelsekomponent i båda satsningarnas regionala operativa center, Regionalt 
underrättelsecentrum (Ruc) respektive Center mot arbetslivskriminalitet (AKC).  
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Utveckling av underrättelseverksamheten
Ett omfattande arbete har genomförts för att omhänderta ny lagstiftning, med särskilt fokus på 
lagen (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna 
(LUB), förändringarna i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse och försäkringsrörelse­
lagen (2010:2043) som möjliggjort för underrättelseverksamheten att inhämta finansiell information 
samt tillämpning av den nya förverkandelagstiftningen. Arbetet har genomförts i nära dialog med 
andra myndigheter och övriga berörda aktörer. Den nya lagstiftningen LUB har bidragit till ett ökat 
inflöde av information och den information som inkommit bedöms generellt ha högre kvalitet och 
har nått Ekobrottsmyndigheten i ett tidigare skede än innan. Begäran om kontoutdrag har använts 
i stor omfattning och detta tillsammans med förändringarna i regelverket har bidragit till ett mer 
effektivt och kvalitativt underrättelsearbete. 

Den internationella samverkan har stärkts, framför allt inom ramen för Europol, där underrättelse­
verksamheten deltagit i flera projekt, operativa insatser och expertutbyten. Ekobrottsmyndigheten 
har även bidragit till etableringen av en ny myndighetsgemensam sambandsfunktion med fokus 
på ekonomisk och finansiell brottslighet, en funktion som är stationerad vid det svenska sambands­
kontoret på Europol. Underrättelseverksamheten har etablerat en struktur för återkommande 
informationsutbyte med sambandsmannen och utveckling av ytterligare samverkansformer pågår, 
bl.a. inom strategisk underrättelseanalys.

Myndighetens internationella förmåga har även höjts genom kompetenshöjande insatser, med 
hjälp av medarbetare med erfarenhet från internationella funktioner. Verksamhetens förmåga har 
även stärkts genom inrättandet av ett internationellt nätverk med regionala kontakthandläggare 
inom underrättelseverksamheten.  

Kostnad
Tabell 15. Kostnad verksamhetsområde underrättelseverksamhet (tkr) 

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025  

Kostnad 97 572 110 172 119 000 8%

Källa: Ekonomisystemet.

Av Ekobrottsmyndighetens totala kostnader fördelas ca 119 miljoner kronor på underrättelse­
verksamheten. Det motsvarar tio procent av myndighetens totala kostnader, vilket är en marginell 
minskning jämfört med föregående år. Kostnaden för verksamhetsområdet har ökat med åtta 
procent, vilket är lägre än myndighetens totala kostnadsökning.

Resultatbedömning
Ekobrottsmyndigheten har som ambition att uppnå en mer underrättelsebaserad brottsbekämpning, 
där fler ärenden avseende kvalificerad ekonomisk brottslighet överlämnas från underrättelse­
verksamheten till utredningsverksamheten. Underrättelseverksamheten har upparbetat ärenden 
som kunnat gå vidare till brottsutredningsverksamheten i 103 fall, en ökning med 37 procent 
sedan föregående år, vilket är en positiv utveckling. Därtill har 22 underlag för självständigt förverkande 
lämnats till åklagare. Vad avser antalet självständiga förverkanden behöver resultatet sättas i 
relation till att det inte sällan under ärendets bearbetning identifieras omständigheter som indikerar 
misstanke om brott som medför att förundersökning inleds och andra förverkanderegler än 
självständigt förverkande blir tillämpliga.
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Underrättelseverksamheten har i hög grad bidragit till att stärka såväl Ekobrottsmyndighetens 
egen förmåga som den myndighetsgemensamma förmågan att bekämpa kvalificerad ekonomisk 
brottslighet, ekonomisk brottslighet som överlappar annan organiserad brottslighet och ekonomisk 
brottslighet med kopplingar till säkerhetshotande verksamhet. Underrättelseverksamheten har i 
högre grad kunnat bidra till att återta brottsvinster genom lagändringen om självständigt förverkande. 
Det utvecklade fokuset på brottsvinster har även bidragit till fler ärenden där förverkandereglerna 
varit tillämpbara. Förmågan att kartlägga, beskriva och analysera den ekonomiska brottslighetens 
aktörer och strukturer har stärkts, bl.a. genom metodutveckling och organisatoriska förändringar 
inom analysverksamheten. Exempel på metodutveckling är arbetet med att identifiera, bedöma 
och hotreducera aktörer som bedriver kvalificerad ekonomisk brottslighet, s.k. centrala aktörer. 
Sammantaget bedöms underrättelseverksamheten ha bidragit till förebyggandet och bekämpningen 
av den kvalificerade ekonomiska brottsligheten.
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2.4 Resultat för särskilda områden

2.4.1 Myndighetsgemensamt arbete mot organiserad brottslighet
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten delta i det 
myndighetsgemensamma arbetet mot den grova och organiserade brottsligheten, den s.k. 
OB-satsningen. Med organiserad brottslighet avses samordnade och långvariga kriminella aktiviteter 
där minst två personer begår allvarliga brott i syfte att uppnå ekonomisk vinning.

Inriktning på arbetet inom OB-satsningen
Ekonomisk brottslighet som överlappar annan organiserad brottslighet är ett av Ekobrottsmyndighetens 
prioriterade områden. Fokus är att bidra i bekämpningen av ekonomisk brottslighet som stödjer, 
möjliggör, samarbetar med eller är en direkt del i annan organiserad brottslighet.

Den ekonomiska brottsligheten har under flera år fått en allt mer framträdande roll i det myndighets­
gemensamma arbetet. Av 2025 års tingsrättsdomar, som härrör från ärenden inom OB-satsningen, 
avsåg hälften ekonomisk brottslighet. Motsvarande andel under perioden 2020–2024 var 22 procent. 
Denna utveckling är ett resultat av ett flerårigt arbete med att myndighetsgemensamt omformulera 
långsiktiga strategiska mål, i kombination med omfattande operativa insatser från Ekobrotts­
myndighetens tre verksamhetsområden. Myndighetens nedlagda arbetstid i nationella myndighets­
gemensamma insatser var under 2025 den högsta sen satsningen startade. 

Ekobrottsmyndigheten har över tid bidragit mycket med olika förmågor och kompetenser i det 
myndighetsgemensamma arbetet, genom deltagande från myndighetens samtliga verksamhets­
områden. Myndigheten bidrar även med kompetens kring kommunikationsfrågor och rättsliga 
frågor. Ekobrottsmyndigheten besätter funktionen som biträdande samordnare i Nationellt 
underrättelsecentrum (Nuc) ett uppdrag som fortsätter under 2026.

Utvecklad brottsbekämpning 
För att stärka effekten i brottsbekämpningen har Ekobrottsmyndigheten tillsammans med övriga 
samverkande myndigheter vidareutvecklat sitt arbetssätt. Fokus har förflyttats från enskilda 
insatser till en mer problemorienterad metodik. Myndigheterna samlar gemensamt sina resurser 
kring utvalda problemområden och använder sina respektive möjligheter och befogenheter för att 
motverka olika typer av brottsfenomen. 

Inom ramen för det myndighetsgemensamma arbetet har myndigheten deltagit i ett flertal omfattande 
insatser. Ekobrottsmyndigheten har inom OB-satsningen t.ex. drivit ett arbete med att kartlägga 
kvalificerad ekonomisk brottslighet som sannolikt används av den organiserade brottsligheten för 
att tvätta och utvinna brottsvinster samt möjliggöra annan brottslighet. Ekobrottsmyndigheten har 
varit drivande i insatser och ärenden riktade mot bl.a. möjliggörare7 inom kvalificerad ekonomisk 
brottslighet med tydliga kopplingar mot organiserad brottslighet och den s.k. gängmiljön. Möjliggörarna 
har bl.a. varit deklarationsombud inom redovisningsverksamhet som genom sin verksamhet 
underlättat och möjliggjort bl.a. penningtvätt, men också utnyttjande av olika välfärdsbidrag. 
Myndigheten har även lett arbetet med att identifiera och beskriva centrala aktörers brottsupplägg.

Myndigheten har fortsatt deltagit i arbetet med avfallsbrottslighet och tillsammans med Skatteverket 
genomfört kunskapshöjande insatser för kommunala miljöinspektörer. Ekobrottsmyndigheten har 
även deltagit i arbetet att förebygga att ideella föreningar används som brottsverktyg för systematiskt 
och organiserat utnyttjande av bidragssystemen, genom att bidra med kunskap i metodstöds­
utvecklingen. 

7	 Möjliggörare kallas de personer som antingen omedvetet delar med sig av sin kunskap eller medvetet säljer sina 
tjänster för att möjliggöra brott.
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Inom ramen för den utvecklade OB-satsningen har Ekobrottsmyndigheten haft Operativa rådets 
uppdrag att leda arbetet med att ta fram ett förslag till hur det strategiska brottsförebyggande 
arbetet ska omhändertas inom OB-satsningen. Rådet har fattat beslut om att gå vidare med det 
förslag som presenterats dvs. att inrätta en strategisk brottsförebyggande arbetsgrupp och att 
utse brottsförebyggande koordinatorer inom satsningens problemområden.

Ekobrottsmyndigheten har verkat för att stärka samverkan mellan OB-satsningen och regerings­
uppdraget mot arbetslivskriminalitet (A2024/01109). Ett internt utvecklingsarbete pågår för att på 
olika organisatoriska nivåer stärka samordning och koordinering av de myndighetsgemensamma 
uppdragen i syfte att uppnå en stärkt förmåga och ökad operativ effekt.

2.4.2 Arbetslivskriminalitet
Bekämpningen av arbetslivskriminalitet är en central del av Ekobrottsmyndighetens uppdrag. Det 
framgår av 9 § 1 förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten, att myndigheten ska 
handlägga brott mot skattebrottslagen (1971:69), vilket utgör en stor del av arbetslivskriminaliteten. 
Det framgår även av 2 § 5 i förordningen och av regeringsuppdraget (A2024/01109) att Ekobrotts­
myndigheten ska delta i det myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet.

Arbetslivskriminalitet leder till allvarliga samhällsproblem som påverkar statens finanser, företag 
och arbetstagare negativt. Det kan handla om stora skatteundandraganden, offentliga medel 
som går till kriminella, företagare som riskerar att konkurreras ut av oseriösa företag och kriminella 
aktörer samt arbetstagare som utnyttjas och exploateras. 

Inriktning av arbetet mot arbetslivskriminalitet
Ekobrottsmyndighetens arbete mot arbetslivskriminalitet är inriktad på att förebygga, upptäcka, 
avbryta, utreda och lagföra kvalificerad ekonomisk brottslighet där användandet av företag som 
brottsverktyg är centralt. 

Myndigheten konstaterar i Ekobrottsmyndighetens lägesbild 2025 att den ekonomiska brottslig­
heten, där arbetslivskriminalitet är en omfattande del, blir alltmer komplex, mer omfattande och 
att den ger kriminella aktörer allt större brottsvinster. Det finns därmed fortsatt behov att prioritera 
arbetet mot arbetslivskriminalitet såväl internt på myndigheten som i samverkan med andra. 
Ambitionsökningen avser aktiviteter och åtgärder som ska stärka samtliga verksamhetsområdens 
förmåga att bekämpa arbetslivskriminalitet. I syfte att skapa en gemensam förståelse för hela 
regeringsuppdraget (A2024/01109) mot arbetslivskriminalitet och hur enskilda medarbetare i 
olika funktioner kan bidra och bidrar har informationstillfällen genomförts för myndighetens samtliga 
medarbetare. 

Myndighetsgemensamt arbete mot arbetslivskriminalitet
Ekobrottsmyndighetens underrättelseverksamhet tar fram operativa och strategiska underlag för 
att skapa förutsättningar för att agera brottsbekämpande mot de allvarligaste problemen. I detta 
arbete ingår även att identifiera de sårbarheter i samhället som utnyttjas av de kriminella. I myndighets­
samverkan mot arbetslivskriminalitet bidrar Ekobrottsmyndigheten med att leverera underlag till 
kontroller där bedömningen är att kontroller genom regionala center mot arbetslivskriminalitet 
(AKC) har störst verkan. Ett sådant arbete bedrivs genom myndighetens deltagande i AKC. 
Resultatet från dessa kontroller bearbetas vidare i myndighetssamverkan och kan leda fram till 
utredningar inom Ekobrottsmyndigheten eller till kunskapshöjande underlag som kan användas i 
brottsförebyggande arbete.

Myndigheten har fortsatt att utreda omfattande ärenden med s.k. svart arbetskraft där brotts­
misstankarna rör omfattande bokförings- och skattebrott. Ett flertal ärenden rörande penningtvätt 
har utretts där de brottsvinster som tvättats sannolikt kommer från arbetslivskriminalitet.
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Ekobrottsmyndigheten har deltagit i flera myndighetsgemensamma analyser och arbeten för att 
identifiera sårbarheter samt att utveckla arbetsmetoder. Här kan särskilt nämnas arbete i LUS 
Focus, där samarbetet bygger på lagen (2016:774) om uppgiftsskyldighet vid samverkan mot viss 
organiserad brottslighet. Denna inleddes 2024 och är en samverkan mellan Ekobrottsmyndigheten 
och Skatteverket i syfte att undersöka omfattningen av misstänkt brottslighet inom större byggprojekt 
och utarbeta effektiva metoder för att motverka brottsligheten. Samverkan har styrkt att det finns 
en omfattande problematik gällande förutsättningar att nå framgång i utredningar beträffande 
bolag med utländsk anknytning som är verksamma på den svenska byggmarknaden.8

Myndigheten konstaterar vidare att ett proaktivt arbete med kommunikation och brottsförebyggande 
insatser är centralt för att arbetet mot arbetslivskriminalitet ska nå fler och ge långsiktiga effekter. 
Genom att använda kunskap från analys av ärenden och annan information kan sårbarheter 
identifieras och användas för att informera och agera för att förebygga arbetslivskriminalitet lokalt, 
regionalt och nationellt.

Ekobrottsmyndighetens bidrag till brottsbekämpning
I lägesbilden 2025 har myndigheten identifierat sårbarheter i samhället som utnyttjas av kriminella 
för att begå arbetslivskriminalitet och gett flera förslag för att motverka dessa upplägg. Omfattande 
bygg- och infrastrukturprojekt omsätter stora summor pengar vilket attraherar kriminella som 
ägnar sig åt omfattande arbetslivskriminalitet genom att utnyttja arbetskraft och betala ut låga 
svarta löner. Myndigheten har använt sin kunskap om hur företag används som verktyg för att 
begå arbetslivskriminalitet och har delat den kunskapen med upphandlande organisationer i de 
stora bygg- och infrastrukturprojekten. Arbetet syftar till att dessa organisationer ska stärka sin 
förmåga att utesluta kriminella aktörer från sina upphandlingar och ha bättre förutsättningar att 
upptäcka och agera om de upptäcker oegentligheter när de följer upp de avtal som träffas. 

Ekobrottsmyndigheten har även förstärkt sitt samarbete tillsammans med Trafikverket, som är en 
av de största upphandlande myndigheterna i landet och som ägnar sig åt stora infrastrukturprojekt. 
Myndigheten har delat sin kunskap om olika brottsupplägg och riskindikatorer i syfte att stärka 
Trafikverkets arbete med kontroller och uppföljning av leverantörer och underleverantörer vid 
upphandling, för att utestänga kriminella aktörer. Tillsammans med Trafikverket har myndigheten 
även deltagit i en nordisk konferens mot arbetskriminalitet, arrangerad av norska Statens Vegvesen, 
i syfte att utbyta kunskap och erfarenheter.

Utveckling av arbetet mot arbetslivskriminalitet
Ekobrottsmyndighetens arbete mot arbetslivskriminalitet har utvecklats, både internt och i samverkan 
med andra. Myndigheten kan konstatera att fler anmälningar kopplade till det myndighetsgemensamma 
arbetet mot arbetslivskriminalitet har inkommit från Skatteverket. I en huvuddel av dessa anmälningar 
har förundersökning inletts. Det brottsförebyggande arbetet mot arbetslivskriminalitet har nått 
goda effekter då efterfrågan från kommuner, regioner, stora upphandlare m.fl. som önskar få del 
av vårt förebyggande arbete ökar.

Myndighetens bedömning är dock fortsatt att inspektioner av små verksamheter som genomförts 
genom AKC inte ger någon märkbar effekt på denna brottslighet som är komplex och systematisk. 
Detta gör att Ekobrottsmyndigheten fortsatt försöker utveckla förmågan att bidra med uppgifter om 
bolag där kontroller eller andra åtgärder slår hårdare mot den kriminella ekonomin, organiserad 
brottslighet i företagsmiljö och mer omfattande arbetsplatser där brottsvinsterna är stora.

8	 Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket, Mellanstatlig rörlighet och nationell kontroll – Sårbarheter som skapar 
förutsättningar för arbetslivskriminalitet inom byggbranschen, 2025. Dnr. HD5800-15/2025 SAK 29; Ekobrottsmyndigheten 
och Skatteverket, Skatteundandragande som konkurrensfördel inom arbetslivskriminalitet – En analys av en stor etablering 
inom bygg- och anläggning, 2025. Dnr. HD5800-15/2025 SAK 89.
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2.4.3 Finansmarknadsbrott
Ekobrottsmyndigheten har som uppgift att handlägga mål om brott mot lagen (2016:1307) om 
straff för marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden. De två huvudsakliga brottstyperna är 
insiderbrott och marknadsmanipulation. Även misstankar om svindleri i noterade bolag utreds vid 
myndigheten. Brottsutredningarna är mycket komplexa och kräver specialistkompetens.

Tabell 16. Antal anmälningar om misstänkt marknadsmissbruk

2023 2024* 2025
Förändring  
2024-2025  

Insiderbrott 137 202 182 -20

Marknadsmanipulation 23 48 16 -32

Totalt 160 250 198 -52

* Statistiken för 2024 har reviderats och överensstämmer därför inte med vad som redovisades i årsredovisningen 2024. 
Källa: Finansinspektionen.

Anmälningar rörande misstänka insiderbrott har minskat från föregående år då antalet dock var 
ovanligt högt. Minskningen av anmälningar rörande marknadsmanipulationer antas främst bero på 
en successivt ökad medvetenhet hos investerarna och på brottsförebyggande arbete i branschen, 
samt att det har skett en viss anpassning av gränserna för vilka brott som ska anses som ringa, 
vilket lett till att Finansinspektionen ansvarar för fler ärenden än tidigare.

Merparten av anmälningarna om misstänkt marknadsmissbruk som inkommer till Ekobrottsmyndigheten 
läggs ner direkt eller i ett tidigt skede. Till följd av att brottstypen är svår att utreda och därmed 
kräver omfattande resurser utreds endast en mindre del av anmälningarna, bara de mest allvarliga 
eller de med goda förutsättningar för utredning och lagföring.

Tabell 17. Antal lagförda personer enligt lagen om straff för marknadsmissbruk på värdepappers­
marknaden

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025  

Insiderbrott 31 8 36 28

Marknadsmanipulation 20 9 10 1

Totalt* 49 17 46 29

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både insiderbrott och 
marknadsmanipulation. 
Källa: Cåsa.

Antalet lagförda personer varierar mellan åren. Finansmarknadskammaren väcker ett begränsat 
antal åtal per år vilket gör att ärenden med många misstänka får ett stort genomslag i statistiken, 
något som förklarar ökningen 2025. Ekobrottsmyndigheten har under året inlett ett stort antal 
omfattande förundersökningar som förväntas leda till åtalsbeslut under 2026. Tillslag inom ramen 
för förundersökningarna bedöms ha en brottsförebyggande effekt.

Ekobrottsmyndigheten har sett tydliga tecken på att svindlerier på aktiemarknaden förekommer. 
Sådana svindlerier är särskilt förtroendeskadliga. Det är därför viktigt att anmälningar och lagföringar 
om svindlerier på aktiemarknaden ökar. 

Ekobrottsmyndigheten har hanterat fler svindleriärenden än tidigare år. Myndigheten har även 
påbörjat stora och komplexa utredningar rörande insiderbrott genom s.k. frontrunning. Detta 
innebär att någon köper eller säljer exempelvis aktier med vetskap om att andra marknadsaktörer är i 
färd med att genomföra kurspåverkande handel i aktien. Frontrunning är ett modus som tidigare  
inte har utretts eller lagförts i Sverige.

Ekobrottsmyndigheten och Finansinspektionen har en väl utvecklad samverkan och samsyn i 
tillämpningen av den gemensamma lagstiftningen. Det sker täta och regelbundna avstämningar 
mellan myndigheterna både vad gäller händelser och nya fenomen på marknaden och i enskilda 
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ärenden. Ekobrottsmyndigheten och Finansinspektionen har också regelbundna möten med 
marknadsplatserna för att diskutera bl.a. trender i börshandeln och hur man gemensamt kan 
arbeta för att förebygga marknadsmissbruk.

2.4.4 Penningtvätt och finansiering av terrorism

Handläggning av penningtvättsbrott
Enligt 10 § 1 p. b) förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje 
år redovisa uppgifter om handläggningen av ärenden om brott enligt lagen (2014:307) om straff 
för penningtvättsbrott. I Ekobrottsmyndighetens förundersökningar är penningtvättsbrottslighet 
vanligt förekommande, även om åtalet inte alltid omfattar penningtvättsbrottet. Eftersom penningtvätt 
ofta är ett efterföljande brott i förhållande till den ursprungliga vinstgenererande brottsligheten, 
lagförs misstänkta i högre grad för den primära brottsligheten om det går att förvänta sig en fällande 
dom i den delen, även om penningtvätt funnits med initialt i ärendet.

Tabell 18. Penningtvättsbrott

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025  

Antal inkomna brottsmisstankar 1 638 2 201 1 909 -13%

Antal beslutade brottsmisstankar 1 240 1 538 2 323 51%

Antal brottsmisstankar som lett till lagföring 255 388 543 40%

Andel brottsmisstankar som lett till lagföring 24% 29% 26% -3%-enheter

Antal lagförda personer* 94 189 203 7%

- Varav lagförda för näringspenningtvätt 70 142 101 -29%

- Varav lagförda för penningtvätt 28 54 107 98%

Genomströmningstid (dagar) 378 248 266 7%

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både penningtvätt och 
näringspenningtvätt. 

Källa: Cåsa.

De senaste åren har antalet inkomna brottsmisstankar och antalet lagförda personer för penningtvätt 
varit på en klart högre nivå än tidigare år (för 2020–2022 se tabellbilaga: Penningtvättsbrott). 
Under 2025 lagfördes totalt 203 personer för näringspenningtvätt och penningtvätt, en ökning 
med sju procent sedan föregående år. Det är det högsta antalet personer sedan penningtvätts­
brottet infördes 2014. 

Förra årets kompetenshöjande insatser för samtliga yrkesgrupper på området, den alltmer fasta 
domstolspraxisen kring penningtvättsbrott och utvecklade arbetsmetoder antas bidra till en 
långsiktig ökning av antalet lagförda personer och brottsmisstankar med lagföringsbeslut.

Förebyggande och strategiskt arbete mot penningtvätt
Ekobrottsmyndigheten har arbetat förebyggande mot penningtvätt genom att samverka med 
relevanta aktörer såsom tillsynsmyndigheter och den finansiella sektorn samt genomfört kunskaps­
höjande aktiviteter med fokus på företag som brottsverktyg och penningtvätt på företagskonton. 

Myndigheten har deltagit på Penningtvättsdagarna. Generaldirektören och chefen för det 
brottsförebyggande kansliet medverkade som talare och belyste vikten av att brottsbekämpande 
myndigheter och privata aktörer samarbetar för att förebygga penningtvätt. 

Samverkan med banksektorn har stärkts där myndigheten har stöttat bankerna i deras förebyggande 
arbete att upptäcka missbruk och felaktig användning av e-legitimationer, både genom fördjupad 
samverkan och utbildning. Myndigheten har även samarbetat med små och medelstora banker 
och hållit flera kunskapshöjande föreläsningar med fokus på hur företag används som brottsverktyg 
samt penningtvätt på företagskonton. 
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Ekobrottsmyndigheten har arrangerat en workshop för samtliga tillsynsmyndigheter som en del i 
ett arbete med att utvidga samarbetet med dessa rörande frågor om bl.a. informationsdelning 
och modus kopplat till penningtvätt samt företag som brottsverktyg. 

Myndigheten deltar i Samordningsfunktionen för åtgärder mot penningtvätt och finansiering av 
terrorism (förordningen [2024:1367] om en samordningsfunktion för åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism). Ekobrottsmyndigheten har bidragit till framtagandet av den årliga 
nationella riskbedömningen och en ny vägledning som riktar sig till redovisningskonsulter och 
skatterådgivare samt deltagit i föreläsningar för verksamhetsutövare på temat företag som 
brottsverktyg.

Myndigheten har inom ramen för underrättelseverksamheten arbetat tillsammans med andra 
myndigheter för att upptäcka och förhindra storskaliga och kvalificerade penningtvättsupplägg. 
Ekobrottsmyndigheten har bl.a. lett en myndighetsgemensam kartläggning av ett kvalificerat 
penningtvättsupplägg inom den organiserade brottsligheten och vidtar nu åtgärder tillsammans 
med berörda myndigheter för att förhindra den och lagföra gärningsmännen.

Finansiering av terrorism
Enligt 10 § 1 a) förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje år 
redovisa uppgifter om handläggningen av ärenden om finansiering av terrorism eller särskilt allvarlig 
brottslighet enligt 6 § terroristbrottslagen (2022:666) eller försök till sådant brott. Myndigheten har 
handlagt ett sådant ärende för 2025; det ansågs dock inte finnas tillräckliga omständigheter för 
att inleda förundersökning i det ärendet. I den ekonomiska brottslighet som utreds finns det dock 
anknytningar till terroristbrott eller finansiering av terrorism samt kopplingar till extremistmiljöer. 
Ekobrottsmyndigheten har kontinuerlig kontakt med ansvariga myndigheter för att samråda och 
överlämna information.

2.4.5 Internationell verksamhet
Ekobrottsmyndighetens internationella uppdrag anges i 7 och 14 §§ förordningen med instruktion 
för Ekobrottsmyndigheten. Det straffrättsliga samarbetet är en förutsättning för att utreda och lagföra 
gränsöverskridande brottslighet. För att kunna lagföra misstänkta personer som lämnat landet 
har myndigheten påbörjat ett strategiskt arbete mot flera länder. Myndigheten arbetar också 
brottsförebyggande mot den gränsöverskridande brottsligheten.

Internationellt straffrättsligt samarbete 
Den kvalificerade ekonomiska brottsligheten är ofta gränsöverskridande. För att nå framgång i 
det operativa utredningsarbetet krävs det därför internationellt samarbete. Det handlar till stor del om 
att inhämta bevisning genom europeiska utredningsorder (EIO) inom EU och genom ansökningar om 
rättslig hjälp (MLA) utanför EU. Många misstänkta lämnar landet och för att kunna lagföra dessa 
personer krävs att de överlämnas från en medlemsstat eller utlämnas från tredje land till Sverige. 
Ekobrottsmyndigheten har redovisat sitt arbete inom ramen för regeringsuppdraget att förstärka 
det internationella arbetet mot organiserad brottslighet (Ju2024/02041) till regeringen den  
3 november 2025 (EBM2024-1225).
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Tabell 19. Internationellt straffrättsligt samarbete

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025  

Svenska åklagares utgående order  
och framställningar

Utgående ansökan om rättslig hjälp 76 48 41 -7

Utgående europeisk utredningsorder 89 114 128 14

Överlämnande till Sverige 14 17 18 1

Utlämning till Sverige 4 3 1 -2

Summa 183 182 188 6

Inkommande order och  
framställningar till EBM

Inkommen ansökan om rättslig hjälp 19 15 9 -6

Inkommen europeisk utredningsorder 45 39 44 5

Överlämnande från Sverige 2 1 4 3

Utlämning från Sverige 0 0 1 1

Summa 66 55 58 3

Källa: Cåsa.

Det totala antalet utgående order (arresteringsorder och utredningsorder) och framställningar från 
de svenska åklagarna har ökat marginellt från de föregående två åren. Motsvarande inkommande 
order och framställningar från utländska åklagare har ökat något men är färre än 2023. Se även 
texten nedan om den Europeiska åklagarmyndigheten (Eppo). 

Det europeiska rättsliga nätverket
European Judicial Network (EJN) är ett nätverk för åklagare som syftar till att underlätta det straff­
rättsliga samarbetet inom EU. Kontaktpersonerna i nätverket bistår både sina svenska kollegor 
och åklagare från andra länder i nätverket med råd om hur man kan agera i ett internationellt 
ärende. Nätverket bidrar till att utveckla EU:s samarbetsinstrument. Ekobrottsmyndigheten har 
deltagit på nätverkets möten under Polens och Danmarks respektive ordförandeskap i EU. 

Den europeiska åklagarmyndigheten
Den 3 januari 2025 blev Eppo, med säte i Luxemburg, operativ i Sverige. Eppo utreder, lagför och 
väcker talan för brott som riktar sig mot EU:s finansiella intressen såsom grova momsbedrägerier 
och tullbedrägerier. Det Europeiska rådet har utsett en svensk åklagare till svensk europeisk åklagare 
vid Eppo. Två åklagare från Ekobrottsmyndigheten är europeiska delegerade åklagare (EDP) med 
placering vid Ekobrottsmyndigheten. De senare har handlagt 22 förundersökningar, ärenden  
som hade hanterats av Ekobrottsmyndighetens åklagare om de inte hade handlagts av Eppo. 
De flesta ärendena utreds av Ekobrottsmyndighetens utredare. Även Skatteverket, Tullverket och 
Polismyndigheten utreder ärenden på uppdrag av de europeiska delegerade åklagarna. Utöver 
detta har Ekobrottsmyndighetens utredare biträtt europeiska Eppo-åklagare med bevisinhämtning  
i 20 ärenden på motsvarande sätt som internationella order och framställningar verkställs, se 
avsnittet ovan om Internationellt straffrättsligt samarbete.

EMPACT
EU:s gemensamma arbete mot den organiserade och grova internationella brottsligheten sker 
genom plattformen European Multidisciplinary Platform Against Criminal Threats (EMPACT). 
Arbetet planeras i fyraåriga cykler och i Sverige är det ett myndighetsöverskridande arbete. 
Ekobrottsmyndigheten har fortsatt att delta i prioriteringarna MTIC (momsbedrägeri), EXCISE 
(punktskattebrott), CFMLAR (kriminella finanser, penningtvätt och brottsutbyte) och HRCN 
(kriminella nätverk med hög risk). Årets verksamhet har präglats av förberedelser inför nästa fyra-års­
cykel 2026–2029. Prioriteringarna CFMLR och HRCN upphör och ersätts delvis av prioriteringen 
MTCNI (mest hotfulla kriminella nätverk och individer) i vilken myndigheten planerar att delta.
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Myndigheten är nationellt samordningsansvarig för MTIC och har fortsatt som biträdande aktivitets­
ledare för en aktivitet inom MTIC. Ekobrottsmyndigheten har deltagit i en workshop anordnad av 
det myndighetsgemensamma EMPACT-sekretariatet. Myndigheten arbetar med att säkerställa att 
myndighetens samtliga verksamhetsområden kan dra bättre nytta av EMPACT-arbetet för utrednings- 
och lagföringsändamål.

Europeiska unionens byrå för straffrättsligt samarbete (Eurojust)
Eurojust arbetar mot organiserad brottslighet och med att underlätta det rättsliga samarbetet, 
främst inom EU men även med tredje land. Eurojust stöttar inte bara åklagarmyndigheterna utan 
även domstolarna, Kronofogdemyndigheten och Kriminalvården. Ekobrottsmyndigheten har en 
representant vid den svenska enheten på Eurojust.

Det har inkommit 290 nya operativa ärenden till den svenska enheten, vilket är något fler än förgående 
år (274 ärenden 20249 och 276 ärenden 2023). Grova bedrägerier, penningtvätt och narkotikabrott är 
de brottstyper som Eurojust har assisterat mest i under året. Enheten har också hanterat 187 
övriga ärenden, t.ex. rådgivning om lagstiftning, rättssystem och remisser från Sverige, vilket är 
fler ärenden än föregående år (160 ärenden 2024, 141 ärenden 2023). Liksom året innan avsåg 
huvuddelen av de ärenden som initierades av Sverige i fallande antal narkotikabrott, brott mot liv, 
hälsa och frihet, bedrägerier och penningtvätt. Även 2025 hanterades ett flertal ärenden avseende 
unga personer misstänkta för grova våldsbrott i Sverige och utomlands.

Enheten på Eurojust har arbetat med att öka kännedomen om sin verksamhet genom att besöka 
utredning- och lagföringsverksamheten i Sverige. Enheten vid Eurojust bidrog även till Eurojusts 
förvaltnings- och utvecklingsarbete genom aktivt deltagande i olika arbetsgrupper som bland 
annat fokuserat på förberedelser och påverkansarbete inför det kommande förslaget till ändringar 
i Eurojustförordningen.

Gemensamma gränsöverskridande utredningsgrupper (JIT)
Ett JIT-samarbete innebär en stor effektivitetsvinst genom snabba, täta och informella utbyten av 
information. Det ger också möjlighet att få resurser och bidrag till utredningsåtgärder som annars 
inte är möjliga att genomföra. Under året har ingen ny JIT tecknats av myndigheten och de som 
tidigare tecknats har löpt ut. Myndigheten har under året bytt ut den expert som är med i nätverket 
av nationella experter på gemensamma utredningsgrupper.

Förstärkt samarbete med tredje land
Ekobrottsmyndigheten har fortsatt sitt arbete med att förstärka samarbetet med länder utanför 
EU. Myndigheten har arbetat för att få en aktuell bild av vilka länder som det finns ett särskilt 
behov av att förstärka samarbetet med. Ekobrottsmyndigheten har i sitt arbete bl.a. följt upp 
utvecklingen av det rättsliga samarbetet med Förenade Arabemiraten sedan Sveriges två avtal 
med landet, om utlämning respektive rättslig hjälp, trädde i kraft den 1 juli 2025. Företrädare för 
Ekobrottsmyndigheten har deltagit i möten med andra myndigheter i Sverige och utomlands för 
att ytterligare förstärka samarbetet med utvalda tredje länder. 

Den internationella organisationen för åklagare
Ekobrottsmyndigheten är medlem i den världsomspännande organisationen för åklagare, International 
Association of Prosecutors (IAP). Organisationen arbetar bl.a. för att främja rättsstatsprincipen, 
rättvisa, opartiskhet och respekt för mänskliga rättigheter samt för att förbättra det internationella 
samarbetet för att bekämpa brottslighet. Vid den årliga konferensen som hölls i Singapore bidrog 
Ekobrottsmyndigheten genom att tala om återtagande av brottsutbyte och självständigt förverkande i 
Sverige. Ekobrottsmyndigheten deltog också i bilaterala möten med åklagare och myndighets­
chefer från andra länder i syfte att förbättra det rättsliga samarbetet med dessa länder. 

9	 Statistiken har reviderats för 2024 och överensstämmer därför inte med vad som tidigare har redovisats i årsredovisningen 
för detta år.
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Återtagande av brottsvinster och motverkande av penningtvätt internationellt
På Ekobrottsmyndigheten finns ett av Sveriges två EU-kontor för återföring av brottsutbyte, Asset 
Recovery Office (ARO). Det nordiska ARO-nätverket har träffats och utbytt erfarenheter vilket har 
bidragit till att underlätta samarbetet mellan länderna. Antalet utgående ARO-förfrågningar har 
minskat något till 255 (269 utgående förfrågningar 2024 och 149 utgående förfrågningar 2023). 
Det har inkommit 20 förfrågningar, vilket är en minskning jämfört med tidigare år (26 förfrågningar 
2024 och 22 förfrågningar 2023). 

Camden Asset Recovery Inter-Agency Network (CARIN) är ett internationellt nätverk utanför EU 
med syfte att förbättra arbetet med att återta brottsvinster. Medlemsländer kan genom nätverket 
bl.a. skicka förfrågningar för att spåra misstänktas tillgångar över hela världen. Sverige har två 
representanter i CARIN, varav en är från Ekobrottsmyndigheten. Ekobrottsmyndigheten har 
skickat 56 CARIN-förfrågningar till andra länder i nätverket, vilket är i nivå med tidigare år  
(57 utgående förfrågningar 2024 och 20 utgående förfrågningar 2023). Tre förfrågningar har 
inkommit, vilket är samma antal som föregående år (tre förfrågningar 2024 och tre förfrågningar 
2023). Tidigare insatser (2023) för att öka medvetenheten om nätverket inom myndigheten och  
de möjligheter som nätverket erbjuder bedöms har bidragit till att upprätthålla det höga antalet 
utgående förfrågningar. 

2.4.6 Skyddet av EU:s finansiella intressen
Ekobrottsmyndigheten har i uppdrag att arbeta för att skydda EU:s finansiella intressen i Sverige enligt 
6 §, 9 § första stycket 2, 13 och 13 a §§ förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten.

Rådet för skydd av EU:s finansiella intressen (SEFI-rådet)
SEFI-rådet ska främja effektiv och korrekt hantering av EU-relaterade medel i Sverige. Ekobrotts­
myndigheten är ordförande för SEFI-rådet och ansvarar även för rådets kanslifunktion. Rådet 
består av 21 myndigheter och har haft två rådsmöten under 2025.

Rådet har fastställt två rapporter (Dnr. EBM2025-555). Den ena rapporten handlar om hur råds­
myndigheterna kan reducera risk för dubbelfinansiering genom en sammanhållen process för 
riskanalys, uppföljning och kontroll. Den andra rapporten handlar om hur utbetalande myndigheter 
kan utveckla och bedriva en effektiv och ändamålsenlig kontrollverksamhet i syfte att förebygga, 
upptäcka och motverka oegentligheter. Rapporterna har tagits fram av arbetsgrupper som består 
av medarbetare från medlemsmyndigheterna. Vidare har rådet tillsatt två nya arbetsgrupper som 
arbetar med granskningsrelaterade problemställningar och med att analysera vad en lagstiftning i 
enlighet med regeringens proposition Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – en ny sekretess­
brytande bestämmelse (prop. 2024/25:180) betyder för myndigheterna, för att se om det finns sätt 
att förenkla informationsutbytet mellan dessa. 

SEFI-rådet deltar i ett regeringsuppdrag (Fi2024/00103) avseende informationsinsatser riktade till 
de myndigheter som genomför den svenska återhämtningsplanen som Ekobrottsmyndigheten har 
fått tillsammans med Ekonomistyrningsverket. SEFI-rådet har bl.a. bidragit med goda exempel, 
identifierat betydelsefulla teman och problemställningar samt medverkat vid framtagande och 
genomförande av informationsinsatser riktade till genomförandemyndigheterna.

Brottsanmälningar avseende EU:s finansiella intressen
Ekobrottsmyndigheten ansvarar för att utreda och lagföra misstankar om bedrägerier riktade mot EU:s 
finansiella intressen i Sverige. Under året har det kommit in 22 brottsanmälningar till myndigheten, 
vilket är betydligt fler än under föregående år då det inkom tolv brottsanmälningar. 21 anmälningar  
har överlämnats till Eppo, vilka ingår i redovisningen ovan i avsnittet om den europeiska åklagar-
myndigheten. I tre ärenden har förundersökning inte inletts. Förundersökning pågår i två ärenden. 
Inga åtal har väckts under året. Redovisningen av pågående, beslutade och överlämnade 
anmälningar ovan avser händelser under 2025 oavsett när anmälan inkommit.
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Kontroller i Sverige av Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (OLAF)
Ekobrottsmyndigheten är sambandscentral för bedrägeribekämpning i frågor som OLAF:s utredningar  
i Sverige. Sambandscentralen benämns Anti Fraud Coordination Service (AFCOS) och är den 
initiala kontaktpunkten mellan OLAF och Sverige när OLAF inleder en utredning om oegentligheter  
i landet. OLAF har begärt assistans av sambandscentralen i två ärenden och underrättat 
Ekobrottsmyndigheten om ett ärende som avslutats utan brottsmisstanke, men med kritik mot  
hur en svensk myndighet hanterat sitt uppdrag. 

Särskild visselblåsarfunktion avseende rapportering av missförhållanden när 
det gäller EU:s finansiella intressen i Sverige
Ekobrottsmyndigheten är behörig myndighet att genom en extern rapporteringskanal ta emot, 
följa upp och lämna återkoppling på rapporter om missförhållanden, i enlighet med lagen 
(2021:890) om missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen när det avser bedrägeri­
bekämpning. En inkommen rapport kan t.ex. överlämnas till myndighetens åklagare för bedömning 
om förundersökning ska inledas eller till annan myndighet vid behov.

Ekobrottsmyndighetens särskilda funktion har mottagit tolv rapporter om missförhållanden, vilket 
kan jämföras med sex rapporter 2024. Av de tolv ärendena har ett ärende överlämnats till annan 
myndighets visselblåsarfunktion för eventuella åtgärder. Två ärenden har avslutats utan åtgärd. Sex 
ärenden har överlämnats till myndighetens polisoperativa enheter och tre ärenden har överlämnats 
till åklagare vid ekobrottskammare för hantering.

Allmänna brottsförebyggande insatser rörande skyddet av EU:s finansiella  
intressen i Sverige 
Ekobrottsmyndigheten har genomfört flera aktiviteter för att höja medvetenheten om hur kriminella, 
genom företag, erhåller EU-medel på felaktiga grunder eller för annat än det de är avsedda för. 
Åtgärderna inkluderar möten och samtal med myndighetsledningar. I det regeringsuppdrag 
(Fi2024/00103) som myndigheten genomför tillsammans med Ekonomistyrningsverket har även 
myndighetens brottsförebyggande specialister deltagit och genomfört utbildningsinsatser om hur 
kriminella använder sig av företag för att begå brott, om hur man upptäcker sådant och hur man i 
t.ex. upphandlingssituationer kan förebygga att dessa företag får del av EU-medel. Insatser har 
genomförts hos bl.a. Naturvårdsverket, Tillväxtverket och Verket för innovationssystem (Vinnova).
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2.5 Övrig återrapportering

2.5.1 Organisatoriska åtgärder för att utveckla och effektivisera 
arbetet med att bekämpa organiserad ekonomisk brottslighet
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2025 ska Ekobrottsmyndigheten redovisa vilka organisatoriska 
åtgärder som myndigheten har vidtagit för att utveckla och effektivisera arbetet med att bekämpa 
organiserad ekonomisk brottslighet.

Ekobrottsmyndigheten har inte gjort några större organisatoriska förändringar under året. År 2025 
är första året som den nationella mängdbrottsenheten har verkat fullt ut. Enheten inrättades i 
september 2023 och var fullt utbyggd i maj 2024. Syftet med inrättandet var att få en mer samordnad, 
effektiv, enhetlig och rättssäker hantering av inkommande brottsanmälningar. Enheten ansvarar 
för att registrera, bedöma och fördela inkommande anmälningar samt att utreda mängdbrottsärenden. 
Under året har digitala utvecklingsåtgärder genomförts i syfte att ytterligare stärka kvaliteten  
och effektiviteten i ärendehanteringen vid den nationella mängdbrottsenheten. Se vidare i avsnitt 
2.5.5 verksamhetsutveckling.

Sedan tidigare har Ekobrottsmyndigheten en organisation med internationella kontaktåklagare  
vid respektive kammare som kan bistå i internationella frågor. Under året har internationella 
kontaktutredare utsetts på respektive kammare för att, tillsammans med de internationella 
kontaktåklagarna, bidra till effektiva utredningar som går utanför Sveriges gränser. 

För att stärka ledningen av myndighetens brottsförebyggande arbete har myndigheten rekryterat en 
biträdande brottsförebyggande chef till det brottsförebyggande kansliet. Det stärkta ledarskapet 
ger myndigheten ökade möjligheter att utveckla det interna brottsförebyggande arbetet och att 
representera myndigheten externt på strategisk nivå. En utvecklingschef har även rekryterats till 
avdelningschefernas kansli för ett mer sammanhållet och effektivt utvecklingsarbete och för att 
skapa utrymme för avdelningscheferna att arbeta mer med strategiska frågor. 

2.5.2 Rättslig utveckling och tillsynsverksamhet 
Enligt 5 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten följa och analysera 
utvecklingen och rättstillämpningen när det gäller ekonomisk brottslighet och utarbeta förslag till 
åtgärder. Myndigheten ska också samordna åtgärder mot ekonomisk brottslighet. 

Remisser och utredningar
Lagstiftningsarbetet utgör ett viktigt led i att förebygga och bekämpa ekonomisk brottslighet. 
Myndigheten lämnar synpunkter på föreslagen lagstiftning genom att besvara remisser och bidra 
med experter i utredningar och hearings.

Tabell 20. Inkomna remisser och lämnade yttranden

2023 2024 2025
Förändring  
2024-2025  

Inkomna remisser 76 90 105 15

Yttranden 68 94 106 12

Källa: Cårall.

Antalet yttranden och inkomna remisser har ökat markant de tre senaste åren. Myndigheten kontaktas 
även i allt högre grad av utredningar och tar även egna initiativ till kontakt med utredare för att 
förmedla kunskap om ekonomisk brottslighet till utredningar som myndigheten inte har experter i. 
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Remisser med förslag som bedöms få stor betydelse för Ekobrottsmyndighetens verksamhet: 

	▪ En straffreform (SOU 2025:66) som bl.a. berör nya regler för straffmätning vid flerfaldig 
brottslighet, straffskärpningsbestämmelser med sikte på kriminella nätverk, ändring av 
straffskalor samt införande av villkorligt fängelse med möjlighet till olika tilläggssanktioner  
(Dnr. EBM2025-804). Ekobrottsmyndigheten tillstyrkte i stora delar förslagen i betänkandet  
men framhöll att även grovt bokföringsbrott borde ha ett straffminimum om ett års fängelse.

	▪ En ny organisation av ekobrottsbekämpningen (SOU 2025:81) där det bl.a. föreslås att 
Ekobrottsmyndigheten ska få tillgång till uppgifter från Skatteverkets beskattningsdatabas samt 
att Ekobrottsmyndigheten ska få samma möjlighet som Polismyndigheten att bistå Kronofogde­
myndigheten med utmätning på distans (Dnr. EBM2025-859). Ekobrottsmyndigheten tillstyrkte i 
huvudsak utredningens förslag i dessa delar. Förslagen bedöms effektivisera brottsbekämpningen 
samt underlätta samarbetet myndigheter emellan.

	▪ Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott (Ds 2024:35) där det bl.a. föreslås en utvidgning av 
kretsen av personer som ska kunna meddelas näringsförbud samt att den tid för vilket närings­
förbud kan meddelas ska förlängas (Dnr. EBM2025-235). Ekobrottsmyndigheten tillstyrkte 
förslagen i dess helhet. Förslagen bedöms kunna bidra till att förhindra att kriminella eller på 
annat sätt olämpliga personer bedriver näringsverksamhet.

Myndigheten har även deltagit med experter i 18 statliga utredningar:

	▪ Delegationen mot arbetslivskriminalitet (A 2021:04).

	▪ Utredningen om en översyn av den statliga lönegarantin (A 2023:05).

	▪ Utredningen om kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet (Fi 2023:04).

	▪ Utredningen om brottsbekämpning inom Skatteverket (Fi 2023:09).

	▪ Fondmarknadsutredningen (Fi 2023:13).

	▪ Utredningen om en organisation av en effektiv ekobrottsbekämpning (Ju 2023:08).

	▪ Utredningen om användningen av vissa verktyg för att skydda EU:s finansiella intressen (Fi 2024:08).

	▪ 2025 års förverkandeutredning (Ju 2024:15).

	▪ Utredningen om parallella samhällsstrukturer (A 2025:02).

	▪ Utredningen om att motverka felaktiga utbetalningar till företag och civilsamhälle (Fi 2025:06).

	▪ Utredningen om hemliga och preventiva tvångsmedel (Ju 2025:04).

	▪ Utredningen om passageraruppgifter i brottsbekämpningen (Ju 2025:09).

	▪ Utredningen för en mer säker och digital bolagsrätt (Ju 2025:10).

	▪ Utredningen om oberoende granskning av hållbarhetsrapporter samt en översyn av befintliga 
företagskategorier i årsredovisningslagen (Ju 2025:11).

	▪ Utredningen om ett regelverk för att motverka utländsk finansiering av verksamheter med 
antidemokratiska syften (Ju 2025:13).

	▪ Utredningen om ett ändamålsenligt regelverk för bakgrundskontroller (Ju 2025:19).

	▪ Utredningen om insatser för att stärka patientsäkerheten och motverka välfärdsbrottslighet 
inom hälso- och sjukvården (S 2025:03).

	▪ Utredningen om åtgärder för en sund omsorgsmarknad (S 2025:12).

Rättslig tillsynsverksamhet 
Ekobrottsmyndigheten ska varje år redovisa de iakttagelser som gjorts inom ramen för den rättsliga 
tillsynsverksamheten enligt 11 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten. Den rättsliga 
tillsynen vid Ekobrottsmyndigheten redovisas i en särskild årsrapport. För tillsynsverksamheten 
2025 är den sammanfattande bedömningen att kraven på lagenlighet, följdriktighet och enhetlighet 
har upprätthållits i åklagarnas handläggning av ärenden vid myndigheten samt att verksamheten 
har präglats av hög rättslig kvalitet. 

Med rättslig tillsyn avses en granskning av rättslig art som utförs av en överordnad åklagare i 
dennes roll som högre åklagare i rättegångsbalkens mening och som inriktas på frågan om under­
ordnade åklagares rättstillämpning kopplad till brottmålsfrågor är lagenlig, följdriktig och enhetlig. 
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Det övergripande målet för den rättsliga tillsynen är att åklagarverksamheten ska präglas av hög 
rättslig kvalitet. Den rättsliga tillsynen bör därför i första hand vara framåtsyftande genom att bidra 
till en förbättrad verksamhet.10 

Ekobrottsmyndighetens tillsynsarbete bedrivs vid överåklagarens kansli, som utgör den andra 
rättsliga nivån till skillnad mot åklagarverksamheten vid kamrarna som utgör den första rättsliga 
nivån. Riksåklagaren utgör den tredje rättsliga nivån. Tillsynsverksamheten kan delas in i dels 
rättslig tillsyn rörande enskilda fall, dels systematisk rättslig tillsyn.  

Rättslig tillsyn rörande enskilda fall
Den rättsliga tillsynen rörande enskilda fall avser i huvudsak överprövningsärenden. Den som är 
berörd av en åklagares beslut kan begära att beslutet ändras genom överprövning av en högre 
åklagare. En prövning i sak ska normalt bara ske när sökanden har klagorätt, dvs. ett berättigat 
intresse att få sin sak prövad. Den som är misstänkt eller tilltalad och målsäganden har ett sådant 
intresse. Även i andra fall kan det finnas skäl att granska en begäran om överprövning, exempelvis 
när en sådan inkommer från en konkursförvaltare. 

I princip alla beslut i brottmålsfrågor kan bli föremål för överprövning. En överprövning kan leda  
till att ett beslut ändras eller att det bedöms vara korrekt och därför inte ändras. Överprövnings­
verksamheten har en viktig funktion i att främja rättssäkerheten och en enhetlig rättstillämpning. 

Under året har 49 ärenden inkommit för överprövning, vilket är en stor ökning jämfört med föregående 
år (31 ärenden). Det har avgjorts 47 ärenden om överprövning. Ändring av åklagarens beslut har 
skett i endast ett ärende vilket är i linje med 2024 (ett ärende). Det motsvarar två procent av antalet 
avgjorda överprövningar. Den låga ändringsfrekvensen tyder på en grundläggande hög kvalitet i 
åklagarnas handläggning.

Den som är missnöjd med en högre åklagares beslut vid Ekobrottsmyndigheten har möjlighet att 
begära överprövning hos riksåklagaren. Inom ramen för den rättsliga tillsynen rörande enskilda fall 
handläggs även ärenden om att påskynda handläggningen, ärenden om jäv, klagomålsärenden 
och tillsynsärenden. Vid Ekobrottsmyndigheten handläggs endast ett mindre antal sådana 
ärenden per år. 

Ett klagomålsärende är ett ärende där det görs gällande att en åklagare har handlat felaktigt i 
samband med arbetet och som inte avser brott av åklagaren, överprövning, att ett pågående 
ärende ska påskyndas eller jäv. Ett tillsynsärende kan inledas, efter att ett klagomålsärende 
inkommit eller av annan anledning, om det finns anledning att göra vägledande uttalanden eller 
rikta kritik mot handläggningen i ett ärende.

Det har inkommit två jävsärenden respektive ett klagomålsärende. Det har vidare på eget initiativ 
vid överåklagarens kansli inletts två tillsynsärenden. 

Den systematiska rättsliga tillsynen 
Den systematiska rättsliga tillsynen har formen av tematisk tillsyn eller inspektion. Tematisk tillsyn 
är en planerad och metodisk granskning av en rättslig företeelse i ärenden vid en eller flera 
kammare. Med inspektion avses t.ex. en allmän granskning av verksamheten vid en kammare. 

Den större delen av Ekobrottsmyndighetens tillsynsverksamhet bedrivs inom ramen för den tematiska 
tillsynen. Den tematiska tillsynen utgår från en årlig tillsynsplan som fastställs av generaldirektören. 
Tillsynsplanen utgörs i huvudsak av tillsynsprojekt som redovisas i tillsynsrapporter. En del projekt är 
återkommande och andra bestäms utifrån identifierade behov i myndighetens operativa verksamhet. 
Överåklagarens kansli har, likt tidigare år, besökt samtliga ekobrottskammare inom myndigheten för att 
diskutera och inhämta synpunkter från åklagarna gällande bl.a. möjliga tillsynsområden.

10	�  Se 1 och 3 §§ ÅFS 2012:2, Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om rättslig tillsyn.
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Tillsynsplanen för 2025 har omfattat följande projekt:

Tillsyn gällande hovrättsdomar under 2024 där det dömts till fängelse två år eller mer 
I projektet har 46 hovrättsdomar granskats i vilka 67 personer har dömts till fängelse i två år eller 
mer. Granskningen har förutom brott och påföljd även bl.a. omfattat frågan om frihetsberövanden, 
beslut gällande återtagande av brottsvinster, om de dömda har meddelats näringsförbud samt 
domstolarnas överväganden när det gäller påföljd.

De vanligaste brottstyperna i de utvalda domarna är bokföringsbrott, penningtvättsbrott inkl. 
näringspenningtvätt och skattebrott. Det längsta straff som har dömts ut är fängelse i sju år och elva 
månader. Av de dömda har 78 procent varit frihetsberövade såsom anhållna eller häktade under för­
undersökningen och/eller rättegången, vilket är en något högre andel än vid förra årets granskning. 

I 25 av de 46 domarna har beslutats om återförande av brottsvinster uppgående till sammanlagt 
ca 341 miljoner kronor vilket är en klar ökning i förhållande till tidigare år.

Tillsyn gällande strafförelägganden utfärdade under 2024 
I tillsynsprojektet har det bland annat kontrollerats vilka brott som lagförts genom strafföreläggande, 
vilken påföljd som förekommit, om föreläggandet avsett företagsbot samt hur gärningsbeskrivningarna 
utformats. Hanteringen kring strafförelägganden bedöms ha skett enligt lag och praxis samt 
enhetligt vid myndigheten. Endast enstaka eller mindre brister har iakttagits. 

För 2024 har 1 092 strafförelägganden godkänts vid Ekobrottsmyndigheten, vilket är en marginell 
ökning jämfört med föregående år. Cirka 96 procent av brottsmisstankarna som lagförts genom 
strafföreläggande har avsett bokföringsbrott. Brott gällande årsredovisningar har förekommit i ca 
två tredjedelar av alla strafförelägganden.

Tillsyn gällande ogillade åtal under 2024 
I projektet har totalt 1 322 domar från tingsrätt och hovrätt granskats i syfte att följa upp de åtal 
som helt ogillats. Granskningen har innefattat en undersökning av hur många åtal som ogillats 
samt de vanligaste orsakerna till detta. Syftet är att få vetskap om nämnda förhållanden för att se 
om någon åtgärd behöver vidtas.

Inom ramen för projektet har noterats att de allra flesta åtalen, över 90 procent, fått bifall i någon 
åtalspunkt avseende brott. Antalet ogillade åtal har uppgått till 75 stycken (5,7 procent). 

I ca två tredjedelar av fallen (69 procent) har brister avseende de objektiva rekvisiten, inklusive 
preskription, angetts som anledning till ogillande.

Av de 61 friande domarna i tingsrätt har 28 överklagats, dvs. nästan hälften. Av de överklaganden 
som vid tiden för granskningen hunnit prövas av hovrätt har ändringar till fällande dom gjorts i 
hälften av fallen.

Tillsyn genom löpande granskning av ärenden där åtal väckts 
I projektet har ca 150 slumpmässigt utvalda ärenden (ej mängdärenden) granskats, i vilka åtal har 
väckts under det första halvåret 2025. Granskningen har fokuserat på åklagarnas hantering gällande 
förundersökningsbegränsning, beslag, dna-topsning, företagsbot, näringsförbud, begäran om 
skriftlig inställning från tilltalad i samband med åtal samt ärendenas handläggningstid. Syftet med 
granskningen har varit att kontrollera regelefterlevnad och enhetlighet inom myndigheten.

I årets granskning har förundersökningsbegränsning tillämpats i 73 procent av de möjliga fallen, 
vilket innebär en ökning jämfört med de senaste fyra föregående åren. 

Beträffande talan om näringsförbud har en sådan talan i stor utsträckning framställts i presumtionsfallet 
(dvs. vid brott i näringsverksamhet där det för brottet inte är föreskrivet lindrigare straff än fängelse i sex 
månader). För fjärde året i rad ligger den tillämpningen på strax över 90 procent. 

När det gäller yrkande om företagsbot har användningsfrekvensen uppgått till 95 procent av  
de fall där det bedömts möjligt att framställa ett sådant yrkande. Det innebär en markant ökning från 
föregående år.
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Tillsyn gällande hovrättsdomar innehållande företagsbot 
Rapporten har innefattat en granskning av hovrätternas tillämpning av reglerna om jämkning och 
eftergift avseende företagsbot utifrån den nya lagstiftning som trädde i kraft den 1 januari 2020. 
 
I projektet har 40 hovrättsdomar valts ut för granskning. I samband med granskningen har noterats 
att yrkanden om företagsbot, med några enstaka undantag, har framställts i enlighet med de 
belopp som Ekobrottsmyndigheten har angett i ARF 2014:4, Företagsbotens storlek i ekomål och 
vissa handläggningsråd. Vidare har domstolarna vid bestämmande av sanktionsvärdet ofta hänvisat 
till den promemorian. 
 
Den restriktiva hållning beträffande jämkning och eftergift som redovisas i förarbetena till den 
nuvarande regleringen bedöms ha fått genomslag i hovrättspraxis. Det gäller såväl för enskilda 
näringsidkare som för fåmansaktiebolag. Det har emellertid noterats att hovrättspraxis inte är 
enhetlig.

Tillsyn gällande hantering av anmälningar rörande kryptovalutor
Tillsynsprojektet omfattar ärenden som innehåller brott kopplade till kryptovalutor. I granskningen 
har det undersökts hur enskilda brottsmisstankar hanterats såsom i vilka fall förundersökning inte 
inletts och varför, om förundersökningen lagts ned och skälet till detta. Vidare har det granskats 
hur åtal utformats samt resultatet i domstol. Tillsynsprojektet kommer att färdigställas under 2026. 

Uppföljning av tidigare avslutade tillsynsprojekt
Projektet innebär en fortsatt uppföljning av avslutade tillsynsprojekt i syfte att följa upp om de i 
rapporterna angivna åtgärderna genomförts eller vad som i övrigt har vidtagits med anledning av 
respektive rapport. Ytterligare fokus har under året lagts på att förbättra uppföljningen av genomförda 
tillsynsprojekt tillsammans med avdelningscheferna. Den nya ordningen innebär t.ex. att kamrarna vid 
behov åläggs en återrapporteringsskyldighet av vad som framkommit vid diskussioner kring vissa 
iakttagelser från den tematiska tillsynsverksamheten. Denna hantering innebär att mer fokus ska 
läggas på uppföljningen av avslutade tillsynsprojekt i syfte att bl.a. utveckla verksamheten och 
uppnå ökad enhetlighet. 
 
Utöver detta har anhållningsliggaren och diariet för hemliga tvångsmedel granskats kvartalsvis. 
Dessa granskningar har följts upp vid överåklagarens kansli. 

Ärenden i Högsta domstolen
Riksåklagarens uppgift som åklagare i Högsta domstolen syftar till att få fram en enhetlig och 
tydlig praxis i rättsliga frågor av betydelse för åklagarverksamheten. Till ledning för vilka rättsliga 
områden som från åklagarsynpunkt bör prioriteras har Ekobrottsmyndigheten och 
Åklagarmyndigheten gemensamt listat ett antal aktuella prejudikatfrågor.11

I mål som hanterats av Ekobrottsmyndigheten är det överåklagarens kansli som ansvarar för att 
avge yttranden till riksåklagaren i samband med att riksåklagaren t.ex. ska avge svarsskrivelser 
eller ta ställning till om ett mål bör föras upp till Högsta domstolen. 

Överåklagarens kansli har avgett yttranden i sju olika frågeställningar till riksåklagarens 
verksamhet i Högsta domstolen. Fyra av dessa yttranden har avsett svarsskrivelser, två yttranden 
har avsett framställningar om överklagande till Högsta domstolen och ett yttrande har avsett en 
inkommen resningsansökan. Dessutom har det hanterats ett ärende gällande framställan om 
överklagande som, på grund av nya omständigheter, inte resulterade i något yttrande till 
riksåklagaren. 

11	�  Åklagarmyndigheten, Prioriterade prejudikatfrågor 2025, 2025.



2 RESULTATREDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2025 5352

Högsta domstolen har i november prövat ett mål om skattebrott gällande deklaration av oriktiga 
inkomstuppgifter som baserats på oriktiga individuppgifter. I det aktuella målet har domstolen 
tagit ställning till innebörden av begreppet tillgodoräknas i 2 § skattebrottslagen (1971:69). 
Domstolen har härvid uttalat att det måste anses vara en förutsättning för straffansvar enligt 
nämnda bestämmelse att en oriktig uppgift om avdragen preliminärskatt har gett upphov till en 
konkret fara för att resultatet av slutskatteberäkningen är att skatt felaktigt tillgodoräknas. Det är 
således inte tillräckligt att en oriktig uppgift om preliminärskatteavdrag lämnats och ska beaktas 
till den skattskyldiges förmån. 

Ovan nämnda dom har inneburit konsekvenser för hur denna ärendetyp ska hanteras vid 
Ekobrottsmyndigheten.

Högsta domstolen har vidare beviljat prövningstillstånd i flera ekobrottsmål som därmed kommer 
att tas upp till prövning. Ett ärende avser grova bokföringsbrott där frågan är om det har utgjort ett 
åsidosättande av bokföringsskyldigheten att bokföra brottsligt åtkomna medel som intäkter. Ett 
annat ärende avser näringspenningtvätt och frågan om vilken typ av omständigheter som krävs 
för att oriktiga löneutbetalningar skäligen ska kunna antas vara vidtagna i penningtvättssyfte. 
Ytterligare ett ärende som ska tas upp till prövning avser grovt svindleri och uttalanden i media av 
en verkställande direktör i en bank.

Sedan tidigare har prövningstillstånd meddelats i ett ärende från finansmarknadskammaren som 
handlar om insiderbrott. Målet har även fortsatt att handläggas under året. 

Ytterligare en fråga som har aktualiserats i ett mål gällande grov oredlighet mot borgenärer är 
tolkningen av begreppet obestånd i 1 kap. 2 § andra stycket konkurslagen (1987:672) med 
anledning av skadeståndsskyldighet på grund av brott. Riksåklagaren har efter framställan från 
Ekobrottsmyndigheten överklagat en ogillande dom från hovrätten i denna fråga.

Tabell 21. Antal ärenden inom den rättsliga tillsynsverksamheten och i Högsta domstolen*

2023 2024 2025

Tillsynsärenden, inledda 0 6 2

Tillsynsärenden, avgjorda 2 6 1

Överprövningsärenden, inkomna 33 31 49

Överprövningsärenden, avgjorda ** 34 27 47

Varav prövning i sak, ändring 3 1 1

Varav prövning i sak, ej ändring 15 12 23

Varav ej prövning i sak 17 16 23

Ärenden som helt eller delvis rört klagomål mot åklagare 9 1 1

Ärenden som helt eller delvis rört påstående om jäv hos åklagare 2 2 2

Ärenden i s.k. HD-mål, inkomna 16 5 8

Ärenden i s.k. HD-mål, avgjorda 14 5 7

Källa: Manuell redovisning. 
*Ibland innehåller ett ärende inslag av flera kategorier, t.ex. kan ett överprövningsärende även innehålla klagomål eller påstående om 
att åklagaren varit jävig eller begått brott. En rak summering av ärendena i den lista som finns till denna tabell kan därför bli missvisande. 
**Antal avgjorda överprövningsärenden behöver inte motsvara summan av de olika underkategorierna.
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2.5.3 Häktningar och restriktioner
Enligt 10 § 2 förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje år 
redovisa uppgifter om tillämpningen av reglerna om häktning och restriktioner. Uppgifter som avser 
häktade personer i åldersgrupperna 15–17 år och 18–20 år ska redovisas särskilt. Redovisade 
uppgifter är hämtade från Kriminalvården. Uppgifterna om antalet häktade avser avslutade 
häktningsperioder och inte antalet unika individer.

Tabell 22. Antal häktade, varav häktade med restriktion fördelat efter åldersgrupp

2023 2024 2025

Häktade personer 80 83 123

15–17 år - - -

18–20 år 1 - -

21 år eller äldre 79 83 123

Antal personer med restriktion 66 61 97

15–17 år - - -

18–20 år - - -

21 år eller äldre 66 61 97

Källa: Kriminalvården.

Under året har 123 personer varit häktade, vilket är en tydlig ökning jämfört med tidigare år. 
Andelen som varit ålagd restriktion är 79 procent vilket är inom normalvariationen (73 procent 2024 
och 83 procent 2023). Alla häktade har varit 21 år eller äldre. Eftersom myndigheten oftast utreder 
misstänkta personer som förekommer i företagssammanhang eller som på något sätt har koppling 
till företag är det ovanligt att yngre personer förekommer i myndighetens brottsutredningar och 
begärs häktade. Det ökade antalet häktade kan ses som en indikation på att myndigheten hanterat 
fler utredningar om allvarlig brottslighet. 

Tabell 23. Antal häktade, varav häktade med restriktioner första häktningsdagen fördelat efter kön

2023 2024 2025

Häktade personer 80 83 123

Kvinnor 11 9 5

Män 69 74 118

Antal personer med restriktion 66 61 97

Kvinnor 10 9 3

Män 56 52 94

Källa: Kriminalvården.

Av de personer som varit häktade var fyra procent kvinnor. Andelen häktade kvinnor varierar 
mellan åren och kvinnor utgör en liten andel av de som utreds för grov ekonomisk brottslighet.  
De låga talen innebär att påverkan av tillfälligheter kan bli stor.

Tabell 24. Häktningstider, medelvärde och längsta häktningstid, dagar, fördelat efter kön

2023 2024 2025

Medelvärde 94 125 115

Kvinnor 53 63 91

Män 100 133 116

Längsta häktningstiden 370 749 509

Kvinnor 187 279 411

Män 370 749 509

Källa: Kriminalvården.
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Den genomsnittliga häktningstiden för samtliga häktade har minskat, liksom den längsta häktnings­
tiden. Kvinnor har vanligen kortare häktningstider än män. En förklaring till skillnaden mellan män 
och kvinnor kan vara att kvinnor oftare är misstänkta för mindre allvarliga brott eller för en 
begränsad delaktighet i brottsuppläggen.

2.5.4 Utvecklad samverkan
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2025 ska Ekobrottsmyndigheten redovisa hur myndigheten 
har säkerställt en ökad operativ förmåga att bekämpa den ekonomiska brottsligheten på ett effektivt 
sätt. Myndigheten ska särskilt redovisa på vilket sätt myndigheten har stärkt samarbetet med 
Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, Skatteverket och Tullverket. I detta ingår att redovisa hur 
myndigheterna genom samverkan har utvecklat förmågan att bekämpa den grova ekonomiska 
brottsligheten.

Den grova ekonomiska brottslighet som utgår från den organiserade brottsligheten överlappar 
flera myndigheters ansvarsområden. Ekobrottsmyndigheten, Polismyndigheten, Skatteverket och 
Tullverket har inom underrättelseverksamheten initierat ett utvecklingsarbete för att fördjupa samverkan. 
Ekobrottsmyndigheten, Finanspolisen vid Polismyndigheten, Skatteverket och Tullverket har uppdragit 
till ett myndighetsgemensamt analysforum att samordna arbetet med strategisk underrättelse­
analys och produktion. Det har inneburit att informationsdelningen och kunskapsöverföringen 
mellan myndigheterna har ökat, med inriktningen mot en delvis gemensam produktion. Vidare  
har det praktiska omsättandet av lagen (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till de 
brottsbekämpande myndigheterna (LUB) och 10 kap. 15 a § offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400) skett i samverkan mellan framförallt Ekobrottsmyndigheten, Polismyndigheten och 
Skatteverket. Alla uppgifter enligt de nya reglerna kan bearbetas vid underrättelseverksamheterna.

Ekobrottsmyndigheten, Polismyndigheten och Skatteverket har fortsatt utveckla sin strukturerade 
samverkan och samlokaliserat sig, tillsammans med representanter från bankerna, inom det finansiella 
underrättelsecentrumet (Finuc). Samverkan inom Finuc har bl.a. inneburit ökade möjligheter att 
dela lägesbilder om den kriminella ekonomin och gett brottsförebyggande effekter, bl.a. genom 
kunskapsöverföring om hur kriminella använder företag som brottsverktyg.

Ekobrottsmyndigheten och Polismyndigheten har utvecklat den strukturella samverkan inom området 
kriminell ekonomi bl.a. genom ett pilotprojekt där en sambandsman från Ekobrottsmyndigheten deltar 
i arbetet vid Polismyndighetens nationella driftcenter. Ekobrottsmyndigheten och Polismyndigheten 
har även samverkat mot den kriminella ekonomin genom Polismyndighetens regionala driftcenter. 
Det har bland annat inneburit att myndigheterna arbetat tillsammans inom ramen för operativa 
insatser och för att ta fram underlag inför beslut om självständiga förverkanden enligt 36 kap. 5 § 
brottsbalken.

Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket har arbetat tillsammans inom ett projekt där myndigheterna 
har tagit fram gemensamma rutiner för att i ett tidigt skede göra ett urval av de ärenden hos 
Skatteverket som avser internationella skatteundandraganden12 och där det finns anledning att 
göra en brottsanmälan och samverka operativt under förundersökningen. Myndigheterna har även 
inlett ett samarbete inriktat mot möjliggörare av ekonomisk brottslighet. Underrättelseverksamheterna 
har utvecklat sin samverkan för att inhämta information samt identifiera centrala aktörer inom den 
organiserade brottsligheten och individer som möjliggör den organiserade brottsligheten. Vid 
Ekobrottsmyndigheten har en organisation inrättats för myndighetsgemensamma utredningsteam 
som ska omhänderta det underrättelsedrivna ärendeinflödet. Genom samverkan förenklas 
samordningen av brottsutredande och administrativa åtgärder för att begränsa utrymmet för  
den organiserade brottslighetens möjligheter att verka.

Genom utvecklad underrättelsesamordning, överenskommelser om samverkan och nya arbetssätt 
har förutsättningarna stärkts för att bekämpa den organiserade brottsligheten. 

12	 Med internationellt skatteundandragande avses enligt Skatteverket skattefusk, skatteupplägg och viss skatteplanering 
som har till syfte att undvika skatt genom att utnyttja oklara rättslägen, asymmetrier i lagstiftning eller bristande 
transparens mellan länder.
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Regionala överenskommelser har träffats mellan Ekobrottsmyndigheten, Åklagarmyndigheten 
och Polismyndigheten avseende verksamheterna inom Polisregionerna Syd och Öst. Överens­
kommelserna syftar till ett närmre samarbete för att bekämpa samhällsskadlig brottslighet och 
återta brottsvinster. Uppdraget ska leda till att lämpliga ärenden och fenomen för operativt 
samarbete identifieras, t.ex. i form av parallella förundersökningar med en gemensam målbild 
och planering. En motsvarande överenskommelse har tidigare träffats avseende de tre myndig­
heternas verksamheter i Polisregion Stockholm.

Inom ramen för regeringsuppdraget att stärka ekobrottsbekämpningen (Ju2025/01527), som ska 
rapporteras den 15 mars, har Ekobrottsmyndigheten, Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten 
tillsammans inlett ett arbete för att stärka myndigheternas strategiska och operativa samarbete 
mot ekonomisk brottslighet, särskilt gällande organiserad brottslighet och sådan brottslig verksamhet 
som faller inom flera av myndigheternas respektive ansvarsområden.

2.5.5 Verksamhetsutveckling
I detta avsnitt redovisas den viktigaste utvecklingen som har bedrivits i syfte att främja en enhetlig 
rättstillämpning samt förbättring av kvaliteten och effektiviteten i myndighetens utrednings- och  
lagföringsverksamhet.

Vidtagna åtgärder för att fler brott ska utredas och lagföras
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2025 ska Ekobrottsmyndigheten redovisa hur myndigheten 
har säkerställt en ökad operativ förmåga att bekämpa den ekonomiska brottsligheten på ett effektivt 
sätt. Myndigheten ska särskilt redovisa vilka åtgärder som har vidtagits för att fler brott ska 
utredas och lagföras, särskilt när det gäller kvalificerad och systemhotande ekonomisk brottslighet.

Ekobrottsmyndigheten har under året effektiviserat hanteringen av de s.k. mindre omfattande 
projektärendena (MOP), vilka utgör en relativt stor del av den totala andelen ärenden. En ny 
metod för utredning av dessa ärenden har tagits fram och har implementerats i hela myndigheten. 
Utvecklingen har följts upp och värderats under året på de olika orterna för att säkerställa att 
ärendena hanteras enhetligt i hela landet. Resultatet av detta är att ärendekategorin kunnat 
utredas med en totalt sett mindre resurs. Detta har frigjort resurser till andra ärenden vilket också 
har varit ett av syftena, och inneburit att fler större och kvalificerade ärenden kunnat utredas och 
lagföras. Såsom framgår i avsnitt 2.3.2 Utredning och lagföring (rubrik Genomströmningstider 
och arbetsbalanser) har genomströmningstiden för MOP-ärendena minskat vilket ger stöd för att 
hanteringen effektiviserat resursanvändandet.

Den operativa verksamheten på myndigheten inriktas särskilt mot tre områden; kvalificerad 
ekonomisk brottslighet, ekonomisk brottslighet som överlappar annan organiserad brottslighet, 
samt ekonomisk brottslighet med koppling till säkerhetshotad verksamhet. Vad gäller de mest 
kvalificerade och systemhotande brotten har prioriteringen av dessa på ekobrottskamrarna följts 
upp regelbundet under året med resultatet att mer resurser har lagts på dessa ärenden. Antalet 
sådana ärenden i balans har minskat jämfört med tidigare år. De mest kvalificerade och system­
hotande brottsutredningarna har därmed i större omfattning än tidigare kunnat handläggas med 
den utredningsresurs som behövs.

Det är för tidigt att bedöma om dessa åtgärder är orsaken till att myndighetens operativa förmåga 
har ökat eller om ökningen i stället har andra orsaker. Sedan myndigheten fick regeringsuppdraget 
att stärka ekobrottsbekämpningen (Ju2025/01527) har ett omfattande arbete påbörjats för att 
effektivisera den operativa förmågan. När stort fokus läggs på ökad effektivitet och förmåga bör 
det få genomslag i verksamheten. Detta kan vara ytterligare en förklaring till att den operativa 
förmågan har ökat under året. 

Öka förmågan till specialisering i utredningsverksamheten 
Ekobrottsmyndighetens utredningsverksamhet står inför alltmer komplexa utredningar i takt med 
att brottsligheten förändras, digitaliseras och blir mer organiserad. Dagens ekobrottsbekämpning 
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kräver en fördjupad kunskap inom särskilda områden som t.ex. virtuella valutor. En nulägesanalys 
och en omvärldsanalys har genomförts för att kartlägga områden där det inom utrednings­
verksamheten finns särskilda behov av fördjupad kompetens. Myndigheten har även identifierat 
framgångsrika arbetssätt och organisations- och styrningsmodeller som kan öka den interna 
effektiviteten och förmågan att agera proaktivt. Myndigheten har tagit fram förslag på en arbets­
modell för de särskilda områdena som omfattar arbetssätt, styrning och organisation. Modellen 
ska effektivisera utredningsverksamheten inom de kostnadsdrivande och kompetenskrävande 
områdena.

Översyn av utbildningsbehov och kompetensutveckling avseende hantering av 
digital bevisning 
Den komplexa digitala miljön innebär att det inom myndigheten finns behov av såväl generell 
ökad kompetens avseende hantering av digital bevisning såväl som specialiserad kompetens 
inom it-forensik. Två separata planer för kompetensutveckling s.k. kompetens- och utbildnings­
trappor har tagits fram. En allmän och en särskilt inriktad på it-forensik för att möta behoven. 
Implementeringen av den allmänna kompetens- och utbildningstrappan avseende hantering av 
digital bevisning i utredningsverksamheten har påbörjats. Den omfattar en av myndigheten 
framtagen introduktionsutbildning avseende hantering av digital bevisning och utbildningar i de 
verktyg som används vid hantering av digital bevisning. 

Virtuella valutor
Ekobrottsmyndigheten har vidareutvecklat sin förmåga att spåra transaktioner av virtuella valutor 
och säkra virtuella tillgångar. Utbildningsinsatser och samverkan med Polismyndigheten, 
Åklagarmyndigheten, Tullverket och Skatteverket har genomförts. Ett metodstöd har tagits fram 
och myndighetens förmåga att identifiera, återta och förverka brottsvinster i form av virtuella 
tillgångar har stärkts.

Brottsvinster 
Ekobrottsmyndigheten har intensifierat arbetet med att omsätta den nya förverkandelagstiftningen i 
praktiken. Arbetet har omfattat kompetenshöjande insatser, utveckling av strukturer för uppföljning 
av tillgångsutredningar samt fördjupad samverkan med Skatteverket för att identifiera ärenden 
där självständigt förverkande kan tillämpas. Ekobrottsmyndigheten följer upp de domar där 
förverkandeyrkanden framställts för att fånga praxis och sprida goda exempel. Därtill pågår en 
utvärdering av underrättelseanmälningarna i syfte att stärka flödet mellan underrättelse- och 
utredningsverksamheten.

Utredningsverktyg 
Mängden digital information i samhället har ökat. Därmed spelar digital bevisning en avgörande 
roll i att förstå, analysera och lösa brott. Myndigheten har genomfört en förstudie inkl. behovsanalys, 
effektkartläggning samt en marknadsundersökning av potentiella utredningsverktyg. En effektiv 
hantering av digital bevisning inom utredning och lagföring i form av ett utredningsverktyg kan 
förbättra tillgänglighet och effektivitet bl.a. genom att identifiera och analysera en större mängd 
information samtidigt. Genom automatisering och smartare sökfunktioner kan handläggnings­
tiden minska och kvaliteten i analyserna öka. 

Enhetlig och effektiv bedömning av inkommande brottsanmälningar genom 
den nationella mängdbrottsenheten 
Ekobrottsmyndigheten har genomfört digitala utvecklingsåtgärder i syfte att ytterligare stärka 
kvaliteten och effektiviteten i ärendehanteringen vid den nationella mängdbrottsenheten. Ett 
egenutvecklat verksamhetsstöd har införts i processen för registrering av brottsanmälan och 
framtagande av beredningsunderlag för åklagarens bedömning. Verksamhetsstödet bygger på 
automatiserad informationsinhämtning via direktåtkomst till relevanta register, vilket bidragit till  
en snabbare bedömning av inkommande ärenden. 
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Internationella kontaktutredare 
Internationella kontaktutredare har utsetts på respektive kammare för att, tillsammans med de 
internationella kontaktåklagarna, bidra till effektiva utredningar som går utanför Sveriges gränser. 
Kontaktutredarna ska ge stöd i användningen av de internationella verktyg som finns. Detta 
förväntas utveckla och öka användandet av de internationella kanalerna.

Artificiell intelligens
Ekobrottsmyndigheten har kartlagt chefer och medarbetares behov av artificiell intelligens (AI)  
i den dagliga verksamheten. AI-utbildning för myndighetsledningen har genomförts och grund­
utbildning för chefer och medarbetare har tillhandahållits av AI Sweden och Internetstiftelsen. 
Myndigheten har inventerat AI-teknik såväl nationellt som internationellt för att identifiera andra 
myndigheters och organisationers AI-utveckling. Inspirationsföreläsningar har hållits av Skatteverket, 
Domstolsverket och Statistiska centralbyrån avseende framtagna AI-stöd respektive datahantering. 
Ekobrottsmyndigheten har även samverkat med Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten 
avseende myndigheternas pågående utveckling av AI-teknik. 

Rättsväsendets digitalisering 
Ekobrottsmyndigheten deltar i det myndighetsövergripande samarbetet för rättsväsendets 
digitalisering. Under året har myndigheten bidragit i arbetet med att effektivisera hanteringen av 
den beslagsinformation som myndigheterna utbyter. Ekobrottsmyndigheten redovisar tillsammans 
med övriga berörda myndigheter verksamheten och uppnådda resultat inom samarbetet för 
rättsväsendets digitalisering, i enlighet med 5 § förordningen (2019:1283) om rättsväsendets 
digitalisering. Redogörelsen lämnas till regeringen den 22 februari 2026.

2.5.6 Säkerhet
Säkerheten för medarbetare och myndighetens verksamhet är av yttersta vikt. De senaste årens 
samhällsutveckling och det försämrade säkerhetsläget har medfört att säkerhetsarbetet har varit 
fortsatt prioriterat. Säkerhetsaspekterna avseende flytt till nya lokaler på två verksamhetsorter har 
varit i fokus. Som ett led i att stärka säkerhetsarbetet har säkerhetsenheten förstärkts med 
specialistkompetens på områdena säkerhetsskydd, it-säkerhet och fysisk säkerhet.

Informations- och cybersäkerhet 
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2025 ska Ekobrottsmyndigheten redogöra för hur myndigheten 
har utvärderat det egna informations- och cybersäkerhetsarbetet genom användning av verktyg som 
Cybersäkerhetskollen eller motsvarande, samt huruvida åtgärder vidtagits med anledning av resultatet.

Ekobrottsmyndigheten har god kännedom om de styrkor och svagheter som finns i myndighetens 
informations- och cybersäkerhetsarbete. 2021 genomförde myndigheten en gap-analys mot före­
skrifter från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Ekobrottsmyndigheten vidtar 
åtgärder för att uppnå full efterlevnad, exempelvis har it-säkerhetskrav tagits fram och styrdokument 
för säker hantering av information har uppdaterats. Det pågår även ett arbete med klassning av 
informationstillgångar. 

Ekobrottsmyndigheten bedömer att Cybersäkerhetskollen har bekräftat de sedan tidigare identi­
fierade och påbörjade förbättringsdelarna inom området. Arbete med att ta fram kontinuitets­
planer för verksamheten pågår. Som underlag i det arbetet används resultatet av informations­
klassningen i syfte att främst säkerställa identifierade tillgänglighetskrav.

Förstärkt säkerhetsarbete
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2025 ska Ekobrottsmyndigheten redogöra för vidtagna och 
planerade åtgärder inom befintliga ekonomiska ramar i arbetet med att förbättra säkerheten för de 
anställda och öka myndighetens motståndskraft mot infiltration och annan otillbörlig eller otillåten 
påverkan.
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Ekobrottsmyndigheten deltar i de nätverk inom OB-satsningen och MUR-samarbetet som hanterar 
frågor avseende säkerheten för de anställda och att öka motståndskraft mot infiltration och annan 
otillbörlig eller otillåten påverkan. Till följd av detta har kompetensen ökat inom området och under 
2026 planeras omfattande kompetenshöjande insatser med chefer och vissa andra medarbetare 
på samtliga verksamhetsorter. 

Hot riktade mot medarbetare prioriteras alltid när sådana uppkommer. Rutiner i linje med det metod­
stöd som har tagits fram i samarbete med övriga myndigheter inom OB-satsningen finns på plats. 
Under 2026 ska dessa omsättas i myndighetsanpassade stöddokument. Vidare planerar myndigheten 
att se över och implementera metodik avseende hot-, risk- och sårbarhetsbedömningar, såväl som ett 
förtydligande avseende skyddsåtgärder och hur de ska användas i förhållande till bedömd risknivå. 

2.5.7 Kompetensförsörjning
En god kompetensförsörjning är avgörande för att Ekobrottsmyndigheten ska kunna utföra sitt 
uppdrag effektivt och nå sina mål. Myndigheten har vuxit med 46 nya medarbetare under 2025. 
Ekobrottsmyndigheten har generellt en god förmåga att attrahera och rekrytera ny personal men 
har under året haft svårt att tillsätta vissa tjänster. Det är framför allt erfarna åklagare och seniora 
specialisttjänster som har varit utmanande att tillsätta. Det har dock blivit enklare att rekrytera nya 
medarbetare till huvudkontorets olika befattningar.

Rekryteringsbasen för åklagare är begränsad och myndigheten har fortsatt svårt att möta 
behovet av erfarna och specialiserade åklagare. Myndigheten löser kompetensbehovet på olika 
sätt. Dels genom att anställa extra åklagare, det vill säga erfarna jurister som uppfyller kraven för 
att antas som aspirant och som har minst ett par års erfarenhet av att arbeta med brottmål, dels 
genom att rekrytera kammaråklagare till tidsbegränsade meriteringstjänster för att de på sikt ska 
kvalificera sig för rollen som senior åklagare. 

Ekobrottsmyndigheten erbjuder utvecklingsmöjligheter för medarbetare, exempelvis genom att 
seniora åklagare kan anmäla intresse för att under begränsad tid arbeta på något av kanslierna, 
stabsenheten eller på rättsenheten. Medarbetare med andra befattningar, t.ex. ekobrottsutredare, 
analytiker eller it-forensiker, har också möjlighet att tjänstgöra på avdelningschefernas kansli eller 
ekobrottskansliet. 

Kompetensutveckling
Ekobrottsmyndigheten har tagit fram nya utbildningar, bl.a. en ny obligatorisk introduktionsdag för 
nyanställda som har genomförts vid två tillfällen under hösten. Syftet med introduktionsdagen är 
att nya medarbetare ska få en helhetsbild av Ekobrottsmyndigheten, hur myndigheten arbetar 
tillsammans mot ekobrott samt ge deltagarna möjlighet att knyta kontakter med kollegor från 
andra orter. Introduktionsdagen följs av en utbildning som ska ge en fördjupad förståelse för 
myndighetens verksamhet.

Att kontinuerligt utveckla medarbetarnas kompetens är viktigt för den långsiktiga kompetens­
försörjningen och en förutsättning för myndighetens verksamhet. Ekobrottsmyndigheten har en 
omfattande intern utbildningsverksamhet för att introducera och vidareutveckla medarbetare. 
Flera av utbildningarna genomförs när medarbetare har arbetat en tid, t.ex. utbildningar i redovisning 
och hemliga tvångsmedel för utredare. Utbildningarna har genomförts på plats, som e-utbildningar 
och genom filmer. 50 utbildningstillfällen har hållits, vilket är en ökning jämfört med 2024 (43 
stycken). Antalet utbildningsplatser per tillfälle har också utökats. Medarbetare med yrkesroller 
som t.ex. analytiker har deltagit i interna och externa nätverk för fortbildning och erfarenhetsutbyte. 
Myndighetens chefer har utbildats i det statliga anställningsförfarandet genom en myndighets­
anpassad utbildning utförd av Arbetsgivarverket.

Ekobrottsmyndigheten har också ett samarbete med Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, 
Skatteverket och Tullverket där myndigheten erbjuder platser på interna utbildningar och deltar  
på de andra myndigheternas utbildningar.
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Arbetsmiljö och likabehandling
Ekobrottsmyndigheten bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete. I den övergripande handlings­
planen för arbetsmiljöarbetet specificeras mål och aktiviteter för 2025. En viktig del är att alla chefer 
har erbjudits utbildning i arbetsmiljö för att stärka ledarskapet på myndigheten. 

Två gånger per år genomförs en arbetsmiljöuppföljning på hela myndigheten för att undersöka den 
organisatoriska och sociala arbetsmiljön. Arbetsmiljöuppföljningen görs i enkätform, svarsfrekvensen har 
varit runt 70 procent vid båda tillfällena. Undersökningen följs upp på enhetsnivå. Myndigheten har 
också börjat förbereda den mer omfattande medarbetarundersökningen som ska genomföras 2026.

Ekobrottsmyndigheten har genomfört lönekartläggning i enlighet med 3 kap. 8–10 §§ diskriminerings­
lagen (2008:567). Lönekartläggningen är partsgemensam och analyserar lön, anställningsvillkor och 
andra typer av lönetillägg, inga osakliga skillnader har identifierats. Arbetsgruppen har också gått 
igenom strategiska ställningstaganden och styrdokument. Parterna har konstaterar att alla riktlinjer 
och avtal är könsneutralt utformade.

Chefsutveckling och medarbetarskap
Ekobrottsmyndigheten har fortsatt att utveckla ledarskapet genom interna och externa chefs­
utbildningar samt andra chefsutvecklingsinsatser. För åklagare som har intresse för chefs- och 
ledarroller har Ekobrottsmyndigheten två platser i Åklagarmyndighetens chefsförsörjningsprogram. 

Myndigheten har arbetat med att stärka medarbetarskapet, bl.a. har flera lokala initiativ genomförts 
med fokus på samarbete och teamarbete. Myndigheten har också genomfört utbildningar för att 
utveckla en god samarbetskultur som i förlängningen ska skapa förutsättningar för ökad effektivitet. 
Att arbeta i team är en av hörnstenarna i myndighetens medarbetarpolicy. 

Personal
Under 2025 har Ekobrottsmyndigheten bytt lönesystem. Bytet har medfört att viss statistik inte är  
fullt jämförbar med motsvarande statistik i tidigare årsredovisningar. Detta beror bland annat på att 
de olika systemen har skillnader i sin interna struktur. Den statistik som påverkas av systembytet är 
årsarbetskrafter och sjukfrånvaro.

Tabell 25. Antal anställda per den 31 december fördelat per yrkeskategori och kön*

2023 2024**** 2025*****

Yrkeskategori Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Chefer** 45 26 19 52 25 27 67 28 39

Åklagare 137 55 82 146 61 85 134 59 75

Civila utredare 170 95 75 189 113 76 202 122 80

Poliser 218 96 122 217 90 127 221 90 131

Administratörer 69 60 9 72 64 8 80 71 9

Övriga*** 100 64 36 127 85 42 145 94 51

Totalt 739 396 343 803 438 365 849 464 385

* I tabellen ingår poliser anställda av Polismyndigheten som arbetar vid Ekobrottsmyndigheten. 
** Inklusive chefer som är poliser (30 st. 2025). 
*** Under övriga ingår anställda vid huvudkontoret, servicetekniker och civila vid de polisoperativa enheterna samt kanslierna. 
**** Siffran för kvinnliga åklagare 2024 är korrigerad från 62 till 61. 
***** I 2025 års chefer ingår även vice kammarchefer med personalansvar. 
Källa: HRM, Palasso och Polismyndigheten.

Den 31 december hade Ekobrottsmyndigheten 597 medarbetare vilket är 42 fler än föregående år. 
Därutöver har myndigheten 252 polisanställda. Regeringens satsning på rättsväsendet har lett till att 
Ekobrottsmyndigheten har rekryterat många nya medarbetare. Det minskade antalet åklagare som 
framgår av tabell 25 är inte en egentlig minskning. Förändringen beror på att från 2025 räknas vice 
kammarchefer med personalansvar, vilka alla är åklagare, till chefsgruppen.

Medelåldern på Ekobrottsmyndigheten är 48 år för både män och kvinnor vilket är en relativt hög medel­
ålder jämfört med staten som helhet. En förklaring till detta kan vara att myndighetens medarbetare i stor 
utsträckning har specialiserade roller som i sin tur kräver lång utbildning och flera års arbetslivserfarenhet.
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Tabell 26. Medelantal anställda fördelat efter kön*

Kön 2023 2024 2025

Kvinnor 368 418 455

Män 334 356 378

Totalt 702 774 833

*I tabellen ingår poliser anställda av Polismyndigheten som arbetar vid Ekobrottsmyndigheten. 
Källa: HRM, Palasso och Polismyndigheten.

Personalomsättning
Tabell 27. Personalomsättning i procent*

2023 2024 2025

13,0 12,8 9,3

* Personalomsättningen beräknas som antal avslutade anställningar under året delat med medelantalet anställda de senaste 24 månaderna. 
Källa: HRM, Palasso och Polismyndigheten.

För myndigheten totalt är personalomsättningen 9,3 procent, vilket är 3,5 procentenheter lägre än 
föregående år. Det är i nivå med personalomsättningen för staten som helhet (9,4 procent). För 
medarbetare som är anställda på Ekobrottsmyndigheten är personalomsättningen 8,1 procent, 
vilket innebär en minskning från 10,9 procent 2024. För polisanställda vid Ekobrottsmyndigheten 
är personalomsättningen högre än för anställda på Ekobrottsmyndigheten men den har minskat 
från 16,6 procent till 12,2 procent jämfört med 2024. 

Medarbetare som lämnar Ekobrottsmyndigheten övergår i huvudsak till andra statliga arbetsgivare  
och 20 procent lämnade på grund av att de gick i pension. Mer än hälften av de polisanställda som 
avslutar sin placering på Ekobrottsmyndigheten övergår till en ny placering inom Polismyndigheten.

När en medarbetare slutar följer myndigheten upp med en avslutsenkät. Enkäten ställs till med­
arbetare som går i pension, söker tjänstledigt för att prova annan statlig tjänst eller har sagt upp 
sig. Svarsfrekvensen var närmare 70 procent. Merparten av de som svarat på enkäten, 60 procent, 
skulle kunna tänka sig att arbeta på Ekobrottsmyndigheten igen. Drygt 70 procent anger att det är 
troligt eller mycket troligt att de skulle rekommendera Ekobrottsmyndigheten som arbetsplats till 
en vän eller bekant. I fritextsvaren uttrycktes bl.a. ett missnöje med den digitala arbetsmiljön.

Sjukfrånvaro
Tabell 28. Sjukfrånvaro i procent av arbetstid fördelat efter kön

2023 2024 2025

Antal anställda Totalt 
EBM- 

anställda
Polis- 

anställda Totalt 
EBM- 

anställda
Polis- 

anställda Totalt 
EBM- 

anställda
Polis- 

anställda

Totalt 2,5 2,8 2,1 2,1 1,9 2,5 2,4 2,5 2,0

Kvinnor 2,9 3,1 2,3 2,5 2,4 2,9 2,8 3,0 2,2

Män 2,1 2,3 1,9 1,7 1,3 2,2 1,8 1,8 1,8

Alla 30–49 år 2,1 2,8 1,1 2,0 2,4 1,3 2,3 2,7 1,6

Kvinnor 30–49 år 2,2 2,8 1,0 2,4 3,1 0,8 3,1 3,4 2,2

Män 30–49 år 2,1 2,7 1,2 1,5 1,5 1,6 1,4 1,6 1,2

Alla 50 år och äldre 3,0 2,8 3,5 2,3 1,4 4,4 2,4 2,3 2,5

Kvinnor 50 år och äldre 3,7 3,5 4,3 2,6 1,6 6,3 2,6 2,6 2,5

Män 50 år och äldre 2,2 1,8 2,9 1,9 1,1 3,1 2,2 1,9 2,6

Källa: HRM, Palasso och Polismyndigheten.

Sjukfrånvaron ligger på 2,4 procent, vilket är något högre än föregående år. Ekobrottsmyndigheten har 
i flera år haft en lägre sjukfrånvaro i jämförelse med staten som helhet. Sjukfrånvaron bland Ekobrotts­
myndighetens anställda är högre i jämförelse med polisanställda. Totalt sett är det också en skillnad 
mellan könen där kvinnor har en procentenhet högre sjukfrånvaro än män. Antalet anställningar med 
minst 60 dagars frånvaro har ökat i jämförelse med föregående år. Ungefär hälften av all sjukfrånvaro 
avser långtidsjukfrånvaro på 60 dagar eller mer vilket är på samma nivå som föregående år.
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2.6 Tabellbilaga utredning och lagföring

Antal anmälningar fördelat efter anmälare

Anmälare 2023 2024 2025

Allmänheten 467 614 1 292

Bolagsverket 724 604 587

Finansinspektionen 142 225 171

Finanspolisen 20 12 50

Konkursförvaltare 4 518 5 865 6 504

Kronofogdemyndigheten 80 111 156

Polismyndigheten* - - 94

Revisorer 129 165 156

Skatteverket 2 771 2 870 2 933

Övriga myndigheter* 97 136 70

Totalt ** 8 948 10 602 12 013

* Före 2025 räknades anmälningar från Polismyndigheten till Övriga myndigheter. 

** Totalsiffran för 2023 och 2024 har justerats på grund av en definitionsförändring. 

Källa: Cåsa.

Antal inkomna ärenden fördelat efter ärendetyp*

Ärendetyp 2023 2024 2025

Mängdärenden 3 782 3 733 4 128

Projektärenden 4 646 6 348 7 000

Särskilt krävande ärenden 154 161 157

Övriga ärenden 170 189 144

Totalt 8 752 10 431 11 429

* Under utredningens gång kan projektärenden av större omfattning och komplexitet omkategoriseras till särskilt krävande ärenden. 

Källa: Cåsa.

Antal avslutade ärenden fördelat efter ärendetyp

Ärendetyp 2023 2024 2025

Mängdärenden 3 614 3 612 4 196

Projektärenden 4 111 5 706 6 708

Särskilt krävande ärenden 294 269 244

Övriga ärenden 180 188 139

Totalt 8 199 9 775 11 287

Källa: Cåsa.
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Antal inkomna ärenden och brottsmisstankar

År Inkomna ärenden Varav mängdärenden Inkomna brottsmisstankar

2025 11 429 4 128 50 678

2024 10 431 3 733 48 235

2023 8 752 3 782 40 939

2022 7 262 2 884 35 329

2021 7 473 2 984 36 036

2020 9 518 5 123 40 349

2019* 7 412 4 118 40 047

2018 9 959 6 643 48 819

2017 7 104 3 897 48 680

2016 5 810 2 633 46 896

* I årsredovisningarna för 2019, 2020 och 2021 har antalet inkomna brottsmisstankar varit ca 11 500 stycken fler avseende 2019. 
Detta på grund av ett stort ärende med många brottsmisstankar som hanterats enligt rutinen för undantag för antalsräkning. I den 
här tabellen redovisas endast antal inkomna brottsmisstankar som har registrerats i ärendehanteringssystemet. 
Källa: Cåsa.

Antal inkomna brottsmisstankar fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2023 2024 2025

Skattebrott 15 453 15 386 15 000

Bokföringsbrott 21 153 27 488 30 206

Bedrägeri och förskingring 921 1 116 1 578

Osann utsaga och förfalskning 246 216 341

Brott mot aktiebolagslagen 576 749 825

Marknadsmissbruk 388 439 306

Penningtvättsbrott 1 638 2 201 1 909

Bidragsbrott 104 55 170

Tullbrott 20 29 25

Övriga brott 440 556 318

Totalt 40 939 48 235 50 678

Källa: Cåsa.

Antal inkomna brottsmisstankar fördelat efter ärendetyp* och kön

2023 2024 2025

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 9 274 1 583 7 346 10 417 1 776 8 066 11 830 2 053 8 995

Projektärenden 26 230 4 974 21 019 31 176 6 068 24 874 33 562 6 999 26 223

Särskilt krävande ärenden 5 323 795 4 477 6 018 1 161 4 791 5 010 533 4 384

Övriga ärenden 112 5 107 624 328 294 276 46 229

Totalt ** 40 939 7 357 32 949 48 235 9 333 38 025 50 678 9 631 39 831
 
* Under utredningens gång kan projektärenden av större omfattning och komplexitet omregistreras till särskilt krävande ärenden. 
** Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas.
Källa: Cåsa.	
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Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2023 2024 2025

Skattebrott 13 570 16 204 15 484

Bokföringsbrott 19 766 26 189 29 980

Bedrägeri och förskingring 793 1 273 1 343

Osann utsaga och förfalskning 202 232 264

Brott mot aktiebolagslagen 512 680 852

Marknadsmissbruk 341 324 359

Penningtvättsbrott 1 240 1 538 2 323

Bidragsbrott 109 128 172

Tullbrott 21 20 32

Övriga brott 686 550 395

Totalt 37 240 47 138 51 204

Källa: Cåsa.

Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter ärendetyp och kön

2023 2024 2025

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 8 989 1 503 7 138 10 480 1 809 8 095 11 817 2 043 8 992

Projektärenden 22 144 4 318 17 611 29 355 5 591 23 513 32 193 6 794 25 103

Särskilt krävande ärenden 6 042 719 5 286 6 940 1 321 5 572 7 115 1 204 5 845

Övriga ärenden 65 4 18 363 300 63 79 7 71

Totalt * 37 240 6 544 30 053 47 138 9 021 37 243 51 204 10 048 40 011

*Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter beslut

Beslutstyp 2023 2024 2025

Förundersökning inleds ej, förundersökningsbegränsning 10 827 14 240 15 942

Förundersökning inleds ej, övriga skäl 5 403 7 589 8 821

Summa förundersökning inleds inte 16 230 21 829 24 763

Förundersökning läggs ned, förundersökningsbegränsning 4 298 5 644 5 565

Förundersökning läggs ned, bristande bevisning 5 774 6 198 5 965

Förundersökning läggs ned, övriga skäl 4 294 4 768 5 511

Summa förundersökning läggs ned 14 366 16 610 17 041

Åtal väcks ej, bristande bevisning 124 120 99

Åtal väcks ej, övriga skäl 79 127 112

Summa åtal väcks ej 203 247 211

Strafföreläggande 1 563 1 454 1 573

Åtalsunderlåtelse 37 26 18

Åtal 3 585 5 436 5 789

Summa lagföringsbeslut 5 185 6 916 7 380

Brottsmisstanke avslutas 1 224 1 523 1 805

Övriga beslut 32 13 4

Summa administrativa beslut 1 256 1 536 1 809

Totalt 37 240 47 138 51 204

Källa: Cåsa.
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Genomströmningstid för brottsmisstankar från anmälan till beslut,  
medelvärde i dagar, fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2023 2024 2025

Skattebrott 240 219 223

Bokföringsbrott 139 111 109

Bedrägeri och förskingring 301 274 148

Osann utsaga och förfalskning 224 125 193

Brott mot aktiebolagslagen 168 134 134

Marknadsmissbruk 264 158 273

Penningtvättsbrott 378 248 266

Bidragsbrott 142 550 65

Tullbrott 392 341 258

Övriga brott 169 143 276

Totalt 190 160 155

Källa: Cåsa.

Genomströmningstid för brottsmisstankar från anmälan till beslut,  
medelvärde i dagar, fördelat efter ärendetyp och kön 

2023 2024 2025

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 25 29 25 21 22 22 14 14 15

Projektärenden 170 158 174 152 144 154 155 148 158

Särskilt krävande ärenden 506 576 498 403 419 400 388 411 386

Övriga ärenden 322 215 71 162 114 390 379 614 362

Totalt 190 174 195 160 159 162 155 153 159

Källa: Cåsa.

Antal brottsmisstankar i arbetsbalans* per 31 december fördelat efter ärendetyp och kön

2023 2024 2025

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 837 187 650 528 93 435 447 89 358

Projektärenden 15 229 2 777 12 344 15 590 3 037 12 473 15 779 3 025 12 668

Särskilt krävande ärenden 5 614 1 066 4 505 6 256 1 153 5 052 5 120 610 4 441

Övriga ärenden 3 0 3 68 5 61 37 1 36

Totalt ** 21 683 4 030 17 502 22 442 4 288 18 021 21 383 3 725 17 503

* Till arbetsbalansen räknas brottsmisstankar i kategorierna förundersökning ej inledd, förundersökning pågår samt förundersökning redovisad. 
** Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.



2 RESULTATREDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2025 66

Ålder för brottsmisstankar i arbetsbalans* 31/12, medelvärde i dagar  
fördelat efter ärendetyp och kön

2023 2024 2025

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 97 99 96 74 94 70 64 65 63

Projektärenden 193 189 194 227 222 229 227 237 226

Särskilt krävande ärenden 419 409 424 411 342 428 503 493 507

Övriga ärenden 45 - 45 394 687 377 962 30 988

Totalt 248 243 249 275 252 281 291 274 295

* Till arbetsbalansen räknas brottsmisstankar i kategorierna förundersökning ej inledd, förundersökning pågår samt förundersökning redovisad.
Källa: Cåsa.

Lagförda brottsmisstankar, beslutade brottsmisstankar* och lagföringsandel 
fördelat efter brottstyp

2023 2024 2025

Brottstyp
Lagförda 

brotts- 
miss

tankar

Brotts- 
misstankar  

med  
avslutande 

 beslut

Lag- 
förings- 

andel

Lagförda 
brotts- 

miss
tankar

Brotts- 
misstankar  

med  
avslutande 

 beslut

Lag- 
förings- 

andel

Lagförda  
brotts- 

miss- 
tankar

Brotts- 
misstankar  

med  
avslutande 

 beslut

Lag- 
förings- 

andel

Skattebrott 1 094 13 128 8% 1 449 15 763 9% 1 725 15 090 11%

Bokföringsbrott 3 357 19 414 17% 4 170 25 708 16% 4 549 29 428 15%

Bedrägeri och förskingring 224 640 35% 390 1 010 39% 195 873 22%

Osann utsaga och förfalskning 7 161 4% 12 173 7% 30 224 13%

Brott mot aktiebolagslagen 51 497 10% 66 660 10% 87 826 11%

Marknadsmissbruk 62 315 20% 21 297 7% 74 347 21%

Penningtvättsbrott 255 1 082 24% 388 1 346 29% 543 2 119 26%

Bidragsbrott 51 80 64% 76 123 62% 91 142 64%

Tullbrott 3 18 17% 12 17 71% 6 20 30%

Övriga brott 81 649 12% 332 505 66% 80 326 25%

Totalt 5 185 35 984 14% 6 916 45 602 15% 7 380 49 395 15%

* Beslutade brottsmisstankar exklusive administrativa beslut. 
Källa: Cåsa.

Lagförda brottsmisstankar, beslutade brottsmisstankar * och lagföringsandel 
fördelat efter ärendetyp och kön* *

2023 2024 2025

Ärendetyp
Lagförda 

brotts- 
miss

tankar

Brotts- 
misstankar  

med  
avslutande 

 beslut

Lag- 
förings- 

andel

Lagförda 
brotts- 

miss
tankar

Brotts- 
misstankar  

med  
avslutande 

 beslut

Lag- 
förings- 

andel

Lagförda  
brotts- 

miss- 
tankar

Brotts- 
misstankar  

med  
avslutande 

 beslut

Lag- 
förings- 

andel

Mängdärenden 1 263 8 840 14% 1 287 10 221 13% 1 395 11 351 12%

Kvinnor 218 1 472 15% 203 1 742 12% 224 1 943 12%

Män 1 045 7 032 15% 1 084 7 935 14% 1 171 8 730 13%

Projektärenden 2 422 21 468 11% 3 376 28 604 12% 3 940 31 316 13%

Kvinnor 443 4 190 11% 652 5 477 12% 764 6 618 12%

Män 1 979 17 080 12% 2 724 22 876 12% 3 176 24 410 13%

Särskilt krävande ärenden 1 497 5 612 27% 1 956 6 435 30% 2 031 6 659 31%

Kvinnor 202 653 31% 405 1 231 33% 217 1 134 19%

Män 1 295 4 926 26% 1 551 5 158 30% 1 814 5 463 33%

Övriga ärenden 3 64 5% 297 342 87% 14 69 20%

Totalt 5 185 35 984 14% 6 916 45 602 15% 7 380 49 395 15%

Kvinnor 863 6 319 14% 1 550 8 749 18% 1 208 9 702 12%

Män 4 322 29 055 15% 5 366 36 012 15% 6 172 38 665 16%

* Beslutade brottsmisstankar exklusive administrativa beslut. 
**De totala summorna kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.
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Lagförda personer, misstänkta personer och lagföringsandel fördelat efter ärendetyp och kön*

2023 2024 2025

Ärendetyp
Lagförda 
personer

Misstänkta 
personer

Lag-
förings- 

andel
Lagförda 
personer

Misstänkta 
personer

Lag-
förings- 

andel
Lagförda 
personer

Misstänkta 
personer

Lag-
förings- 

andel

Mängdärenden 836 3 907 21% 861 4 053 21% 982 4 536 22%

Kvinnor 148 660 22% 141 725 19% 164 815 20%

Män 688 3 089 22% 720 3 126 23% 818 3 459 24%

Projektärenden 1 153 6 385 18% 1 508 8 708 17% 1 897 10 160 19%

Kvinnor 239 1 287 19% 297 1 847 16% 380 2 213 17%

Män 914 5 021 18% 1 211 6 766 18% 1 517 7 828 19%

Särskilt krävande ärenden 269 1 078 25% 331 1 145 29% 360 1 322 27%

Kvinnor 42 179 23% 67 240 28% 65 239 27%

Män 227 873 26% 264 884 30% 295 1 053 28%

Övriga ärenden 2 55 4% 2 28 7% 4 12 33%

Totalt 2 260 11 425 20% 2 702 13 934 19% 3 243 16 030 20%

Kvinnor 429 2 129 20% 506 2 817 18% 610 3 271 19%

Män 1 831 8 994 20% 2 196 10 799 20% 2 633 12 348 21%

* De totala summorna kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas.  
Källa: Cåsa.

Framställda tillgångsinriktade yrkanden vid åtal samt självständigt förverkade, antal och belopp (tkr)

2023 2024 2025

Antal yrkanden

Företagsbot 266 299 434

Förverkande 73 108 179

Varav självständigt förverkande - - 16

Skadestånd* 10 50 53

Antal ärenden med något yrkande  
om brottsvinst

Förverkande 23 41 70

Skadestånd 6 12 8

Förverkande eller skadestånd 29 51 74

Yrkade belopp

Företagsbot 185 060 197 423 264 875

Förverkande 132 367 154 553 336 641

Varav självständigt förverkande - - 44 141

Skadestånd* 62 352 62 916 67 158

* Statistiken över skadestånd är reviderad avseende 2024. 
Källa: Cåsa.

Godkända strafförelägganden med företagsbot, antal och belopp (tkr)

2023 2024 2025

Antal strafförelägganden med företagsbot 148 122 131

Strafförelagt belopp 5 375 4 870 6 940

Källa: Cåsa.
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Utredningsstöd vid Skatteverkets brottsutredningsenhet,  
antal ärenden med inledd förundersökning, fördelat efter ärendetyp

2023 2024 2025

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Mängdärenden 58 1 315 38 1 287 21 1 243

Projektärenden 1 157 2 247 1 388 2 821 1 355 3 216

Särskilt krävande ärenden 119 180 100 194 96 217

Övriga ärenden 0 13 2 41 2 34

Totalt 1 334 3 755 1 528 4 343 1 474 4 710

Källa: Cåsa.

Utredningsstöd vid Skatteverkets brottsutredningsenhet,  
medelvärde dagar i pågående förundersökningar, fördelat efter ärendetyp

2023 2024 2025

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Mängdärenden 170 85 303 52 188 56

Projektärenden 216 183 271 191 266 186

Särskilt krävande ärenden 404 320 474 270 567 408

Källa: Cåsa.

Kostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring fördelat efter ärendetyp*

2023 2024 2025

Ärendetyp

Bm med 
avslutande 

beslut***

Genom-
strömnings-

tid***
Kostnad 

(tkr)

Bm med 
avslutande 

beslut***

Genom-
strömnings-

tid***
Kostnad 

(tkr)

Bm med 
avslutande 

beslut***

Genom-
strömnings-

tid***
Kostnad 

(tkr)

Mängdärenden 8 840 25 27 352 10 221 21 27 778 11 351 14 22 027

Projektärenden 21 468 173 451 600 28 604 154 571 414 31 316 156 665 707

Särskilt krävande 
ärenden

5 612 522 356 769 6 435 411 342 993 6 659 393 356 320

Totalt** 35 984 835 721 45 602 942 185 49 395 1 044 054

* Statistiken för 2023 och 2024 är reviderad jämfört med årsredovisningarna för dessa år pga modifierad beräkning av kostnaden 
** Totalt inkluderar även övriga ärendetyper. 
*** Exklusive administrativa beslut. 
Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.

Styckkostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring, per brottsmisstanke  
fördelat efter ärendetyp*

2023 2024 2025

Ärendetyp

Bm med 
avslutande 

beslut***
Kostnad  

(tkr)

Styck- 
kostnad 

(tkr)

Bm med 
avslutande 

beslut***
Kostnad  

(tkr)

Styck- 
kostnad 

(tkr)

Bm med 
avslutande 

beslut***
Kostnad  

(tkr)

Styck- 
kostnad 

(tkr)

Mängdärenden 8 840 27 352 3,1 10 221 27 778 2,7 11 351 22 027 1,9

Projektärenden 21 468 451 600 21,0 28 604 571 414 20,0 31 316 665 707 21,3

Särskilt krävande 
ärenden

5 612 356 769 63,6 6 435 342 993 53,3 6 659 356 320 53,5

Totalt** 35 984 835 721 23,2 45 602 942 185 20,7 49 395 1 044 054 21,1

* Statistiken för 2023 och 2024 är reviderad jämfört med årsredovisningarna för dessa år pga modifierad beräkning av kostnaden 
** Totalt inkluderar även övriga ärendetyper. 
*** Exklusive administrativa beslut. 
Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.
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2.7 Tabellbilaga resultat för särskilda områden 

Antal anmälningar om misstänkt marknadsmissbruk

Brottstyp 2023 2024* 2025

Insiderbrott 137 202 182

Marknadsmanipulation 23 48 16

Totalt 160 250 198

* Statistiken för 2024 har reviderats och överensstämmer därför inte med vad som redovisades i årsredovisningen 2024. 
Källa: Finansinspektionen.

Antal lagförda personer enligt lagen om straff för marknadsmissbruk  
på värdepappersmarknaden

Brottstyp/Kön 2023 2024 2025

Insiderbrott 31 8 36

Marknadsmanipulation 20 9 10

Totalt* 49 17 46

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både insiderbrott och 
marknadsmanipulation. 
Källa: Cåsa.	

Penningtvättsbrott

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antal inkomna brottsmisstankar 704 853 820 1 638 2 201 1 909

Antal beslutade brottsmisstankar 769 884 661 1 240 1 538 2 323

Antal brottsmisstankar som lett till lagföring 206 346 106 255 388 543

Andel brottsmisstankar som lett till lagföring 32% 43% 18% 24% 29% 26%

Antal lagförda personer* 76 119 66 94 189 203

- Varav lagförda för näringspenningtvätt 48 73 41 70 142 101

- Varav lagförda för penningtvätt 31 52 26 28 54 107

Genomströmningstid (dagar) 335 345 291 378 248 266

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både penningtvätt och 
näringspenningtvätt. 
Källa: Cåsa.
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Sammanställning över väsentliga uppgifter

(tkr) 2025 2024 2023 2022 2021

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 172 000 85 000 72 000 60 000 60 000

Utnyttjad inkl finansiell leasing 109 906 60 384 71 238 41 769 39 220

Kredit hos Riksgäldskontoret

Beviljad 55 000 47 000 45 000 43 000 40 000

Maximalt utnyttjad 0 0 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 2 003 4 524 3 688 793 0

Räntekostnader 65 75 37 0 0

Avgiftsintäkter

Utfall, disponibla intäkter 1 327 502 848 91 1 414

Utfall, ej disponibla intäkter 7 402 24 554 8 407 16 284 421

Anslagskredit

Beviljad i regleringsbrev 34 196 32 355 28 582 25 670 22 335

Utnyttjad 12 835 0 0 0 0

Anslag

Ramanslag

Anslagssparande 0 45 147 36 478 31 800 6 978

Personal

Antal årsarbetskrafter egna anställda 543 495 433 386 379

Medelantal egna anställda 581 530 464 418 412

Antal årsarbetskrafter polisanställda* 243 245 229 228 232

Medelantal polisanställda* 252 244 238 233 243

Driftkostnad per årsarbetskraft

Driftkostnad per årsarbetskraft egna anställda 2 138 2 114 2 140 2 112 2 027

Driftkostnad per årsarbetskraft inkl. polisan­
ställda* 1 477 1 414 1 400 1 328 1 257

Kapitalförändring

Årets kapitalförändring 0 0 0 0 0

Balanserad kapitalförändring 0 0 0 0 0

*Poliser anställda av Polismyndigheten som arbetar vid Ekobrottsmyndigheten.

Lönekostnad polisanställda 233 966 212 867 196 949 188 632 186 830
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Resultaträkning

(tkr) Not 2025 2024

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 1 1 184 860 1 061 688

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 1 327 502

Intäkter av bidrag 3 2 202 7 267

Finansiella intäkter 4 2 041 4 599

Summa 1 190 430 1 074 056

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 5 -644 498 -577 647

Kostnader för lokaler 6 -104 942 -86 500

Övriga driftkostnader 7 -411 352 -382 465

Finansiella kostnader 8 -1 447 -2 595

Avskrivningar -28 191 -24 849

Summa -1 190 430 -1 074 056

Verksamhetsutfall 0 0

Uppbördsverksamhet

Uppbörd intäkter av andra ersättningar 9 7 402 24 554

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet -7 402 -24 554

Saldo 0 0

Årets kapitalförändring 0 0
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Balansräkning
(tkr) Not 2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utveckling 10 6 866 3 227

Rättigheter och andra immateriella tillgångar 11 165 362

Summa 7 031 3 589

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 12 32 889 3 055

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 13 74 754 54 231

Summa 107 643 57 286

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 5 25

Fordringar hos andra myndigheter 14 15 560 9 597

Övriga kortfristiga fordringar 23 25

Summa 15 588 9 647

Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 43 450 37 028

Upplupna bidragsintäkter 625 657

Övriga upplupna intäkter 0 119

Summa 15 44 075 37 804

Avräkning med statsverket

Avräkning med statsverket 16 13 382 -44 387

Summa 13 382 -44 387

Kassa och bank

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 17 89 152 122 378

Övriga tillgodohavanden i Riksgäldskontoret 18 58 289 66 416

Kassa och bank 19 7 501 11 391

Summa 154 942 200 185

Summa tillgångar 342 661 264 124
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Balansräkning (fortsättning)

(tkr) Not 2025-12-31 2024-12-31

Kapital och skulder
Myndighetskapital

Statskapital 26 48

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 0 0

Summa 20 26 48

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 21 1 183 1 940

Övriga avsättningar 22 8 473 7 803

Summa 9 656 9 743

Skulder m.m.

Lån i Riksgäldskontoret 23 109 906 60 384

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 24 54 473 48 382

Leverantörsskulder 40 825 20 516

Övriga kortfristiga skulder 25 75 304 86 502

Summa 280 508 215 784

Periodavgränsningsposter

Upplupna kostnader 26 47 388 38 549

Oförbrukade bidrag 27 0 0

Övriga förutbetalda intäkter 28 5 083 0

Summa 52 471 38 549

Summa kapital och skulder 342 661 264 124
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Anslagsredovisning
Redovisning mot anslag (tkr)	

Anslag

Ingående 
överförings- 

belopp

Årets till- 
delning enl. 

regl. brev
Indrag- 

ning

Totalt 
disponibelt 

belopp Utgifter

Utgående 
överförings- 

belopp

Utgiftsområde 4 Rättsväsendet

1:4 Ekobrottsmyndigheten (Ramanslag)

ap. 1 Ekobrottsmyndigheten (ram) 45 147 1 139 882 -12 791 1 172 238 -1 185 073 -12 835

Summa 45 147 1 139 882 -12 791 1 172 238 -1 185 073 -12 835

Finansiella villkor

Anslagskredit = 34 196 tkr

Utgiftsområde 4. Rättsväsendet

1:4 Ekobrottsmyndigheten (Ramanslag)

ap.1 Ekobrottsmyndigheten (ram)

Redovisning mot inkomsttitel (tkr)

Inkomsttitel Beräknat belopp Inkomster

2811 123 Övriga inkomster av statens verksamhet - 7 402

Summa - 7 402

Årets övriga inkomster av statens verksamhet avser förverkade beslagtagna medel efter dom.
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Tilläggsupplysningar och noter
Belopp i tusental kronor där ej annat anges. Summeringsdifferenser kan förekomma.

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper 

Tillämpade redovisningsprinciper
Ekobrottsmyndighetens redovisning följer god redovisningssed och årsredovisningen är upprättad i 
enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter 
och allmänna råd till denna. Bokföringen följer förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring 
samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna.

Brytdag	
Av 10 § förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring framgår att alla myndigheter ska tillämpa 
en s.k. brytdag när den löpande bokföringen för perioden ska avslutas. Brytdagen för räkenskapsår 
2025 inföll den 5 januari 2026. Efter brytdagen tillförs räkenskaperna främst bokslutstransaktioner som 
bland annat innefattar periodavgränsningsposter. Som periodavgränsningspost bokförs förutbetalda 
kostnader, upplupna intäkter, upplupna kostnader och förutbetalda intäkter vars belopp överstiger  
100 tkr. Från 2025 periodiseras alla förutbetalda licenser och supportavgifter som överstiger 100 tkr. 
Tidigare år periodiserades endast nytillkomna licenser och licenser som gällde över flera år vars 
belopp översteg 100 tkr vid årsskiftet.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar 
Anläggningstillgångar definieras som tillgångar med ett anskaffningsvärde på minst 30 tkr och en 
ekonomisk livslängd som uppgår till minst tre år. Som anläggningstillgång klassificeras dessutom 
objekt som utgör en fungerande enhet och vars sammanlagda anskaffningsvärde uppgår till minst 
30 tkr. Förbättringsutgifter på annans fastighet aktiveras om anskaffningsvärdet för ny-, till- och 
ombyggnader uppgår till minst 100 tkr samt balanserade utgifter för utveckling aktiveras om 
anskaffningsvärdet uppgår till minst 300 tkr.

Anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
enligt plan. Avskrivningar görs på beräknad nyttjandeperiod fr.o.m. den månad tillgången tas i 
drift. Bärbara datorer kostnadsförs direkt.

Tillämpade avskrivningstider
3-5 år	 Immateriella anläggningstillgångar
3-10 år	 Förbättringsutgifter på annans fastighet
3-5 år	 Maskiner, datorer, servrar
5 år	 Bilar
5 år	 Möbler
3-5 år	 Övriga inventarier

Fordringar och skulder
Fordringarna har tagits upp till de belopp med vilka de beräknas inflyta. Skulder har värderats till 
anskaffningsvärde respektive nominellt värde om ej annat anges i not. Fordringar och skulder i 
utländsk valuta har tagits upp till balansdagens kurs.

Avsättningar
Ekobrottsmyndigheten har gjort avsättningar för avtalade pensioner till personal som har beviljats 
delpension. Avsättningar har även gjorts för  lokala omställningsmedel och trygghetsmedel enligt 
lokalt tecknade avtal mellan Ekobrottsmyndigheten och personalorganisationerna. 
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Tilläggsupplysningar (fortsättning)

Beslagtagna medel
Beslagtagna medel i form av likvida medel (kontanter och medel på bank) redovisas i balansräkningen 
som både tillgång och skuld. Beslagtagna tillgångar i form av lös egendom förvaltas av myndigheten 
men redovisas inte i balansräkningen. Förverkade beslagtagna medel efter dom, både likvida medel 
och lös egendom som sålts, redovisas i resultaträkningen mot inkomsttitel Övriga inkomster i statens 
verksamhet.

Ersättningar enligt 7 kap. 2 § förordning (2000:605) om årsredovisning  
och budgetunderlag
Utbetald ersättning till rådsledamöter och ledande befattningshavare samt uppgift om uppdrag 
som styrelse- eller rådsledamot i andra statliga myndigheter eller aktiebolag.

Namn, sidouppdrag
Ersättning  

2025 (tkr)

Generaldirektör

Rikard Jermsten 
Ledamot, Arbetsgivarverket  
Särskild utredare, Utredningen om polisens beredskap (Ju 2023:20), till och med 2025-05-19

1 639
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Not 1 Intäkter av anslag 2025 2024

Intäkter av anslag i resultaträkningen 1 184 860 1 061 688

Utgifter i anslagsredovisningen -1 185 073 -1 061 949

Summa -213 -261

Skillnaden beror på semesterlöneskuld intjänad till och med 2008 som redovisats mot anslag enligt övergångs­
bestämmelsen till 12 § anslagsförordningen (2011:223).

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2025 2024

Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 1 179 90

Intäkter av övrigt 50 57

Vidarefakturerade kostnader 98 32

Realisationsvinst avyttring bilar 0 323

Summa 1 327 502

Intäkter enligt 4§ avgiftsförordningen avser främst utlåning av personal till annan myndighet.

Not 3 Intäkter av bidrag 2025 2024

Intäkter av bidrag från Arbetsmiljöverket 0 4 950

Intäkter av bidrag från Polismyndigheten 1 379 1 553

Intäkter av bidrag från Kammarkollegiet 517 445

Intäkter av bidrag från Arbetsförmedlingen, anställningsstöd 306 319

Summa 2 202 7 267

Not 4 Finansiella intäkter 2025 2024

Ränta på räntekonto hos Riksgäldskontoret 2 002 4 524

Övriga finansiella intäkter 39 75

Summa 2 041 4 599

Not 5 Kostnader för personal 2025 2024

Lönekostnader (exkl. arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra 
avgifter enligt lag)

-386 116 -346 585

–varav arvoden till insynsråd och ej anställd personal -287 -160

Arbetsgivaravgifter, pensionspremier, andra avgifter enligt lag samt 
övriga personalkostnader

-258 382 -231 062

Summa -644 498 -577 647

Lönekostnaderna för polisanställda redovisas under övriga driftkostnader. Kostnaderna för egen personal har ökat 
totalt med 66 900 tkr. Ökningen förklaras av att antalet årsarbetskrafter ökat med 48 (62) st samt lönerevision för 2025.

Noter
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Not 6 Kostnader för lokaler 2025 2024

Lokalkostnader -104 942 -86 500

Summa -104 942 -86 500

Ökningen avser dubbla hyreskostnader samt extra och dubbla kostnader för städ och renhållning vid kontorsflyttar 
i Stockholm och Uppsala samt återställningskostnader av de gamla lokalerna.

Not 7 Övriga driftkostnader 2025 2024

Polislöner -233 966 -212 867

IT-tjänster -73 519 -70 528

Övriga driftkostnader -103 867 -99 070

Summa -411 352 -382 465

De totala övriga driftkostnaderna har ökat med ca 29 000 tkr. Ökningen avser främst ökade polislöner och kostnader 
för flytt till två nya kontor under året.

Not 8 Finansiella kostnader 2025 2024

Ränta på lån hos Riksgäldskontoret -1 433 - 2 572

Övriga finansiella kostnader -14 -23

Summa -1 447 -2 595

Not 9 Intäkter av avgifter som inte disponeras 2025 2024

Övriga intäkter av uppbördsverksamhet 7 402 24 554

Summa 7 402 24 554

Övriga intäkter avser förverkade beslagtagna medel efter dom.

Not 10 Balanserade utgifter för utveckling 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 3 979 607

Årets anskaffningar/pågående 5 099 3 372

Summa anskaffningsvärde 9 078 3 979

Ingående ackumulerade avskrivningar -752 -506

Årets avskrivningar -1 460 -246

Summa ackumulerade avskrivningar -2 212 -752

Utgående bokfört värde 6 866 3 227

Årets balanserade utgifter avser fortsatt utveckling av egenutvecklat verktyg för transaktionsdataanalys.

Noter
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Not 11 Rättigheter och andra immateriella tillgångar 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 2 647 2 773

Årets utrangeringar -306 -126

Summa anskaffningsvärde 2 341 2 647

Ingående ackumulerade avskrivningar -2 285 -2 213

Årets avskrivningar -197 -198

Årets utrangeringar 306 126

Summa ackumulerade avskrivningar -2 176 -2 285

Utgående bokfört värde 165 362

Not 12 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 44 507 44 507

Årets anskaffningar 33 974 0

Årets utrangeringar -18 040 0

Summa anskaffningsvärde 60 441 44 507

Ingående ackumulerade avskrivningar -41 452 -38 016

Årets avskrivningar -3 382 -3 436

Årets utrangeringar 17 282 0

Summa ackumulerade avskrivningar -27 552 -41 452

Utgående bokfört värde 32 889 3 055

Not 13 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 143 159 135 949

Årets anskaffningar 44 198 11 066

Årets försäljningar/utrangeringar -16 385 -3 856

Summa anskaffningsvärde 170 972 143 159

Ingående ackumulerade avskrivningar -88 928 -71 815

Årets avskrivningar -23 151 -20 969

Årets försäljningar/utrangeringar 15 861 3 856

Summa ackumulerade avskrivningar -96 218 -88 928

Utgående bokfört värde 74 754 54 231

Not 14 Fordringar hos andra myndigheter 2025-12-31 2024-12-31

Fordran ingående mervärdesskatt 15 308 9 572

Övriga fordringar 252 25

Summa 15 560 9 597

Noter
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Not 15 Periodavgränsningsposter 2025-12-31 2024-12-31

Förutbetalda kostnader 

Förutbetalda hyreskostnader 24 418 20 118

Förutbetalda licens och supportavgifter 18 836 14 079

Övriga förutbetalda kostnader 196 2 831

Summa 43 450 37 028

Upplupna bidragsintäkter 625 657

Övriga upplupna intäkter 0 119

Summa 625 776

Summa periodavgränsningsposter 44 075 37 804

Ökade hyreskostnader avser temporärt högre hyreskostnader för lokaler i Stockholm och Uppsala under 
inflyttningsperioderna. Förutbetalda kostnader har ökat för licens- och supportavgifter på grund av ändrad 
redovisningsprincip. Från och med 2025-01-01 periodiseras alla licenser och supportavgifter som överstiger  
100 tkr. Föregående år periodiserades endast nytillkomna licenser vid årets slut och licenser som gällde över  
flera år vars belopp översteg 100 tkr vid årsskiftet.

Not 16 Avräkning med statsverket 2025-12-31 2024-12-31

Uppbörd

Ingående balans 0 0

Redovisat mot inkomsttitel -7 402 -24 554

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 7 402 24 554

Fordran/Skuld avseende uppbörd 0 0

Anslag i räntebärande flöde

Ingående balans -45 147 -36 478

Redovisning mot anslag (+) 1 185 073 1 061 949

Anslagsmedel som tillförts räntekonto (-) -1 139 882 -1 078 513

Återbetalning av anslagsmedel (+) 12 791 7 895

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde 12 835 -45 147

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte redovisats mot anslag

Ingående balans 760 1 021

Redovisning mot anslag under året enligt undantagsregeln -213 -261

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte redovisats mot anslag 547 760

Summa avräkning med statsverket 13 382 -44 387

Not 17 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2025-12-31 2024-12-31

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 89 152 122 378

Summa 89 152 122 378

Noter
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Beviljad räntekontokredit för 2025 är 55 000 tkr. Under året har 0 kr utnyttjats. 

Not 18 Övriga tillgodohavanden i Riksgäldskontoret 2025-12-31 2024-12-31

Övriga tillgodohavanden i Riksgäldskontoret 58 289 66 416

Summa 58 289 66 416

Ekobrottsmyndigheten placerar beslag på ett särskilt konto i Riksgälden.  
Beslagtagna medel varierar mellan åren beroende på vilka pågående ärenden som myndigheten har vid årsskiftet.

Not 19 Kassa och bank 2025-12-31 2024-12-31

Beslagtagna medel 7 501 11 390

Övriga banktillgodohavanden 0 1

Summa 7 501 11 391

Kontanta beslagtagna medel redovisas under Kassa och bank. Beslagtagna medel varierar mellan åren beroende på 
vilka pågående ärenden som myndigheten har vid årsskiftet.

Not 20 Förändring av myndighetskapital Statskapital Summa

Utgående balans 2024 48 48

Ingående balans 2025 48 48

Återlämnad konst till Statens Konstråd -22 -22

Summa årets kapitalförändring -22 -22

Utgående balans 2025 26 26

Statskapital avser konst som har överförts från Statens Konstråd.

Not 21 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 2025-12-31 2024-12-31

Ingående avsättning 1 940 1 416

Årets pensionskostnad 74 1 522

Årets pensionsutbetalningar -831 -998

Utgående avsättning 1 183 1 940
 
Under året har ett nytt beslut fattats om delpension.

Not 22 Övriga avsättningar 2025-12-31 2024-12-31

Avsättning till trygghetsmedel

Ingående avsättning 7 803 7 025

Årets avsättning 1 157 1 035

Årets utnyttjade medel -487 -257

Utgående övriga avsättningar 8 473 7 803

Noter
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Not 23 Lån i Riksgäldskontoret 2025-12-31 2024-12-31

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar

Ingående balans 60 384 71 238

Under året nyupptagna lån 78 974 13 994

Årets amorteringar -29 452 -24 848

Utgående balans 109 906 60 384

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 172 000 85 000

Efter upptaget lån i december har anläggningar till ett värde av 4 742 tkr tillkommit.

Not 24 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2025-12-31 2024-12-31

Arbetsgivaravgifter 10 523 9 523

Åklagarmyndigheten 3 707 3 306

Försäkringskassan 1 090 1 006

Polismyndigheten 28 380 26 461

Statens tjänstepensionsverk 7 770 6 545

Mervärdesskatteskuld 2 860 1 451

Övriga 143 90

Summa 54 473 48 382

Not 25 Övriga kortfristiga skulder 2025-12-31 2024-12-31

Personalens källskatt 9 513 8 696

Beslagtagna medel 65 790 77 806

Övriga kortfristiga skulder 1 0

Summa 75 304 86 502

Beslagtagna medel varierar mellan åren beroende på vilka pågående ärenden som myndigheten har vid årsskiftet.

Not 26 Upplupna kostnader 2025-12-31 2024-12-31

Semester- och löneskuld inklusive sociala avgifter 38 715 38 182

Upplupna polislöner 2 780 0

Återställningskostnad kontorslokal 4 753 0

Övriga upplupna kostnader 1 140 367

Summa 47 388 38 549

Noter
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Not 27 Oförbrukade bidrag 2025-12-31 2024-12-31

Oförbrukade bidrag, inomstatliga 
Uppdrag regionala center mot arbetslivskriminalitet från Arbetsmiljöverket

IB 0 811

Bidrag 0 4 950

Förbrukning 0 -4 950

Återbetalning 0 -811

Summa oförbrukat bidrag 0 0

Utstationering personal Eurojust från  
Polismyndighetens EU-fond för inre säkerhet

IB 0 0

Bidrag 3 668 2 258

Förbrukning -4 293 -2 915

Fordran omförd till upplupna bidragsintäkter 625 657

Summa oförbrukat bidrag 0 0

Oförbrukade bidrag, utomstatliga  
Bidrag från EU för projektet MTIC

IB 0 279

Bidrag 0 176

Förbrukning 0 0

Återbetalt 0 -455

Summa oförbrukat bidrag 0 0

Summa oförbrukade bidrag totalt 0 0

De inomstatliga bidragen förväntas tas i anspråk inom följande 
tidsintervall:

- Inom tre månader 0 0

Summa 0 0

Not 28 Övriga förutbetalda intäkter 2025-12-31 2024-12-31

Förutbetald hyresrabatt kontorslokaler 5 083 0

Summa 5 083 0

Noter
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Årsredovisningens 
undertecknande

4
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4 ÅRSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE

Årsredovisningens undertecknande

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat
samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

Stockholm 20 februari 2026

Rikard Jermsten
Generaldirektör
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Besöksadress: Hälsingegatan 43
Tel: 010-562 90 00
E-post: huvudregistrator@ekobrottsmyndigheten.se
www.ekobrottsmyndigheten.se


